



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DA 76ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **17 de MAIO de 2011**, às 11h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **31 de MAIO de 2011**, também às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **DINIZ PARUSSOLO MARTINS**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

1.2) Não poderão ser arrematantes:

a) as pessoas definidas no artigo 690-A, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e as demais definidas no inciso III, todos do Código de Processo Civil;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anunciação do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item e, dentre lances de igual valor, os valores lançados à vista preferem aos parcelados e dentre estes últimos, aqueles cujo prazo de parcelamento seja o mais breve.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente **à Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal e Conselhos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Regionais Profissionais, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajes em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

LESLEY GASPARINI
JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE DA
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

LOTE 001

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002290-81.1999.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X ROLIC DISTRIBUIDORA DE ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA, WILSON MOREIRA FILHO E DARCIO GARGANO

CNPJ/CPF do executado: 60.630.100/0002-04

Localização do lote: Rua Leopoldo de Freitas, nº 585 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- A) 18 Buchas de coluna de direção para VW 66/80, 2-V, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 90,00;
- B) 18 Buchas de coluna de direção para VW 81, 48-V, avaliada cada uma em R\$ 5,00 totalizando R\$ 90,00;
- C) 08 Buchas de coluna de direção para VW Brasília, 103-V, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 40,00;
- D) 29 Buchas de coluna de direção para Mercedes Benz, 52M, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 145,00;
- E) 12 Buchas de coluna de direção para Gol, 110-V, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 60,00;
- F) 14 Buchas de coluna de direção para Jeep-Willys, 22-W, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 70,00;
- G) 08 Buchas de coluna de direção para Opala Caravan, 245 CO, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 40,00;
- H) 03 Buchas de coluna de direção para Chevrolet Cam. 38-C, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 15,00;
- I) 23 Buchas de coluna de direção para Chevette, 129 CHT, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando 115,00;
- J) 15 Buchas de coluna de direção para Opala 78, 146-CO, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 75,00;
- K) 11 Buchas de coluna de direção para Corcel 78, 269F, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 55,00;
- L) 07 Buchas de coluna de direção para Maverich, 128F, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 35,00;
- M) 75 Platinados para VW 1300/1500, O44, avaliado cada um em R\$ 4,00, totalizando R\$ 300,00;
- N) 36 Platinados para Opala, 036, avaliado cada um em R\$ 4,00, totalizando R\$ 144,00;
- O) 65 Platinados para Brasília, 031, avaliado cada um em R\$ 4,00, totalizando R\$ 260,00;
- P) 77 Platinados para VW 1300 – 032, avaliado cada um em R\$ 4,00, totalizando R\$ 308,00;
- Q) 23 Platinados para Chevrolet Cam. – 037, avaliado cada um em R\$ 4,00, totalizando R\$ 92,00;
- R) 04 Platinados para Passat – 030, avaliado cada um em R\$ 4,00, totalizando R\$ 16,00;
- S) 10 Tampas de distribuidor para Corcel – 208, avaliado cada um em R\$ 5,00, totalizando R\$ 50,00;
- T) 12 Tampas de distribuidor para Voyage – 211, avaliado cada um em R\$ 5,00, totalizando R\$ 60,00;
- U) 33 Condensadores Echlin 172, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 26,40;
- V) 32 Condensadores Echlin 179, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 25,60;
- W) 24 Condensadores Echlin 160, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 19,20;
- X) 56 Condensadores Echlin 108, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 44,80;
- Y) 11 Condensadores Echlin 165, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 8,80;
- Z) 10 Condensadores Echlin 102, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 8,00;
- A1) 04 Condensadores Echlin 103, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 3,20;
- B1) 07 Condensadores Echlin 182, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 5,60;
- C1) 23 Condensadores Echlin 144, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 18,40;
- D1) 26 Condensadores Echlin 170, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 20,80;
- E1) 02 Condensadores Echlin 136, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 1,60;
- F1) 04 Condensadores Echlin 101, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 3,20;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

G1) 15 Condensadores Echlin 187, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 12,00;
H1) 08 Condensadores Echlin 160, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 6,40;
I1) 08 Condensadores Echlin 136, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 6,40;
J1) 07 Condensadores Echlin 148, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 5,60;
K1) 26 Rotores/distribuidores Echlin 367, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 26,00;
L1) 05 Rotores/distribuidores Echlin 322, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 5,00;
M1) 17 Rotores/distribuidores Echlin 387, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 17,00;
N1) 05 Rotores/distribuidores Echlin 356, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 5,00;
O1) 13 Rotores/distribuidores Echlin 320, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 13,00;
P1) 01 Rotor/distribuidor Echlin 345, avaliado em R\$ 1,40;
Q1) 08 Interruptores da marcha-ré, Echlin 7009, avaliado cada um em R\$ 2,00, totalizando R\$ 16,00;
R1) 13 Interruptores da marcha-ré, Echlin 7006, avaliado cada um em R\$ 2,00, totalizando R\$ 26,00;
S1) 27 Interruptores da marcha-ré, Echlin 3RHO para VW/Gol, avaliado cada um em R\$ 2,00, totalizando R\$ 54,00;
T1) 21 Interruptores da marcha-ré, Echlin 3RHO 4444, avaliado cada um em R\$ 3,00, totalizando R\$ 63,00;
U1) 31 Interruptores de óleo da linha VW, avaliado cada um em R\$ 2,50, totalizando R\$ 77,50;
V1) 146 Emblemas de VW/Passat GTS, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 146,00;
W1) 45 Emblemas de VW/Brasília Fuel, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 45,00;
X1) 32 Emblemas de VW/Brasília LS, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 32,00;
Y1) 90 Emblemas de VW/Brasília, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 90,00;
Z1) 36 Emblemas de VW/Santana CD, avaliado cada um em R\$ 1,20, totalizando R\$ 43,20;
A2) 12 Emblemas de VW/Passat/TS, avaliado cada um em R\$ 1,20, totalizando R\$ 14,40;
B2) 26 Emblemas de VW/Passat/LS, avaliado cada um em R\$ 1,20, totalizando R\$ 31,20;
C2) 74 Emblemas de Ford/Corcell II, avaliado cada um em R\$ 1,20, totalizando R\$ 88,80;
D2) 55 Emblemas de Ford/Corcell LDO, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 55,00;
E2) 65 Emblemas de Ford/Corcel I, avaliado cada um em R\$ 1,20, totalizando R\$ 78,00;
F2) 30 Emblemas de VW/Voyage LS, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 30,00;
G2) 100 Emblemas de Ford 1.000, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 100,00;
H2) 43 Emblemas para motocicletas, modelo CB 400 II, avaliado cada um em R\$ 1,50, totalizando R\$ 64,50;
I2) 10 Emblemas para motocicletas, modelo CB 400, cor vermelha, avaliado cada um em R\$ 1,50, totalizando R\$ 15,00;
J2) 10 Emblemas para motocicletas, Honda, dourado, avaliado cada um em R\$ 1,50, totalizando R\$ 15,00;
K2) 10 Emblemas para motocicletas, Honda, vermelho, avaliado cada um em R\$ 1,50, totalizando R\$ 15,00;
L2) 70 Emblemas de Fiat Rally, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 70,00;
M2) 82 Emblemas de Fiat/147 GLS, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 82,00;
N2) 110 Emblemas de Fiat/Fiorino Pick-up, avaliado cada um em R\$ 1,50, totalizando R\$ 165,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

O2) 100 Emblemas para Fiat 1300 CL, avaliado cada um em R\$ 1,20, totalizando R\$ 120,00;
P2) 43 Emblemas para Fiat 1050 CL, avaliado cada um em R\$ 1,20, totalizando R\$ 51,60;
Q2) 41 Emblemas para Fiat 147 CL, avaliado cada um em R\$ 1,20, totalizando R\$ 49,20;
R2) 03 Estribos completos para L.E Chevrolet Cam., avaliado cada um em R\$ 42,00, totalizando R\$ 126,00;
S2) 320 Manoplas de câmbio, prestas, para Gol e Passat, avaliado cada um em R\$ 3,00, totalizando R\$ 960,00;
T2) 580 Tampas para orifício de rádio universal, avaliada cada uma em R\$ 1,00, totalizando R\$ 580,00;
U2) 05 Tampas de câmbio para Kombi, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 150,00;
V2) 24 Suportes fix. de para-choque de VW L.E, avaliado cada um em R\$ 4,00, totalizando R\$ 96,00;
W2) 27 Suportes fix. de para-choque de VW L.D, avaliado cada um em R\$ 4,00, totalizando R\$ 108,00;
X2) 75 Lentes de pisca-pisca dianteiro para Fiat 147, cristal, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 75,00;
Y2) 86 Lentes de pisca-pisca dianteiro para Fiat 147, amarelo, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 86,00;
Z2) 12 Fechos para capô superior de caminhão Mercedes-Benz, avaliado cada um em R\$ 18,00, totalizando R\$ 216,00;
A3) 14 Fechos para capô inferior de caminhão Mercedes-Benz, avaliado cada um em R\$ 18,00, totalizando R\$ 252,00;
B3) 04 Fechaduras para porta de caminhão Mercedes-Benz, avaliada cada uma em R\$ 18,00, totalizando R\$ 72,00;
C3) 92 Abraçadeiras para escapamento U, avaliada cada uma em R\$ 1,00, totalizando R\$ 92,00;
D3) 75 Abraçadeiras para capa s/ eixo VW kit, avaliada cada uma em R\$ 0,80, totalizando R\$ 60,00;
E3) 110 Abraçadeiras rosca sem fim 2 ¾, avaliada cada uma em R\$ 0,30, totalizando R\$ 33,00;
F3) 08 Revestimentos para porta de VW/Brasília, avaliado cada um em R\$ 14,00, totalizando R\$ 112,00;
G3) 06 Revestimentos para porta de Corcel I e II, avaliado cada um em R\$ 14,00, totalizando R\$ 84,00;
H3) 08 Frisos de estribo VW, alumínio, avaliado cada um em R\$ 2,50, totalizando R\$ 20,00.
Obs.: Os bens aparentam bom estado de conservação.
Valor do débito: R\$ 16.588,30 em 12/2010.
Valor de avaliação: R\$ 7.102,80 (Sete mil, cento e dois reais e oitenta centavos)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.551,40 (Três mil, quinhentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos)

LOTE 002

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 1503323-76.1998.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PETIT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.479.010/0001-46



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: 80 2 97 050258-04

Localização do lote: Rua Eugenio de Sá Vitale, 899, Taboão, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Extrusora marca Miotto, série BW/02 capacidade 60:25, em bom estado de uso e conservação.

Obs.: Decretada a falência da executada - processo nº 1.323/98 - 2ª Vara Cível do Fórum Estadual de São Bernardo do Campo/SP.

Valor do débito: R\$ 39.457,64 em 12/2010.

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0010938-98.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO – CRF/SP X PORLAN DROG LTDA - ME

Localização do lote: Rua Sinfonias do Ocaso, 56 – Lar Nacional – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Balcões expositores de vidro com as seguintes metragens: 0,90 m. x 0,38 m. x 1,00 m. e 1,51m. x 0,38 m. x 1,00 m., em estrutura de alumínio com duas prateleiras internas em vidro, avaliado em R\$ 320,00 cada, totalizando R\$ 640,00;

B) 02 Gôndolas em chapa galvanizadas com 6 prateleiras medindo 0,90 m. x 0,30 m. e oito prateleiras tipo ponteiras (quatro de cada lado) medindo 0,35 m. x 0,30m. com sistema de encaixe, avaliada em R\$ 1.450,00 cada, totalizando R\$ 2.900,00.

C) 01 Balança eletrônica marca Filizola nº 25254/91, capacidade de 150 kg., modelo E-150, avaliada em R\$ 270,00;

D) 93,00m lineares de estantes em chapa galvanizada, pintadas em epóxi cor branca, sistema de encaixe, avaliada em R\$ 35,00 o metro, totalizando R\$ 3.255,00;

E) 01 Micro computador com processador AMD-SEMPRON – 3000, de 1,8 GHz, com 448 MB de memória RAM, HD de 41 GB, unidade de DVD/CD, marca SONY 52X, monitor de 14 polegadas em LCD, avaliado em R\$ 500,00;

F) 01 Impressora matricial marca EPSON LX-300, avaliada em R\$ 220,00;

G) 01 Aparelho de fax para papel térmico, marca PANASONIC KX FT-902, avaliado em R\$ 150,00.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 0015641-38.2010.403.6182 pendente de julgamento.

Valor de avaliação: R\$ 7.935,00 (Sete mil, novecentos e trinta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação: R\$ 3.967,50 (Três mil, novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 004

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011392-42.2005.403.6110

Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENDA NACIONAL X MÓVEIS BRAVIN LTDA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 00.003.722/0001-08

CDA: 80 4 05 039619-09

Localização do lote: Rua Dr. Álvaro Soares, 234 – Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

15 Armários medindo 2,14 de largura x 2,25m de altura, com cantoneira, em madeira MDF revestida em lâmina de madeira padrão mogno e outras tonalidades”, avaliado em R\$ 2.347,00 cada um.

Valor do débito: R\$ 13.539,01 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 35.205,00 (Trinta e cinco mil, duzentos e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.602,50 (Dezessete mil, seiscentos e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001220-87.2000.4.03.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: INSS X SOPERFER COM. E MONTAGENS LTDA. ME – MASSA FALIDA, SOLANGE MARTINS PEREIRA E JOSÉ PEREIRA

CNPJ/CPF do executado: 57.682.767/0001-65

Localização do lote: Rua Duarte da Costa, 380 – Jardim Vila Galvão – Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de solda, marca Esab, modelo Bantam 250 serralheiro, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 350,00;

B) 01 Microondas, marca LG, grill, cor branca, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00.

Valor do débito: R\$ 472,90 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 325,00 (Trezentos e vinte e cinco reais)

LOTE 006

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001987-98.2009.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X BENEFICIAMENTO TEXTIL COLORBELA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 72.964.042/0001-53

Localização do lote: Estrada Pedra Bela a Toledo – km 04 – Pitangueiras – Pedra Bela/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de Fiação, tipo Open-End, Marca SCHUBERT & SALZER - INGOLSTADT, modelo RU-11, número de série 46021065, ano 1979, em bom estado de funcionamento e conservação.

Valor do débito: R\$ 43.458,23 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

LOTE 007



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007169-92.2003.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PANIFICADORA ROSANOVA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 48.504.401/0001-05

CDA: 80 4 02 062021-08

Localização do lote: Av. Miguel Achioli Fonseca, nº 1.534 – Guaianazes – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Forno a lenha turbo econômico, fabricado por Metalúrgica Venâncio, com identificação numérica 02.0702/0540, capacidade para 8 assadeiras, em uso e relativo estado, avaliado em R\$ 1.500,00;

B) 01 Balança eletrônica, marca Digipeso, modelo DP-15, com número 21947, em uso e bom estado, avaliada em R\$ 250,00;

C) 01 Maseira para panificação, capacidade 50kg de farinha, sem marca aparente, antiga, sem marca e número aparentes, dimensões aproximadas 1,37m (base) por 1,20m de altura, em uso e em relativo estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;

D) 01 Cilindro para panificação, sem marca e número aparentes, modelo 600mm (cilindro), antigo, com 2 motores, dimensões aproximadas 1,32m de altura por 1,25m de profundidade por 0,99m de largura, em uso e relativo estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00;

E) 03 Carrinhos com 20 assadeiras, com rodas, cor verde, sem marca aparente, em uso e relativo estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 300,00;

F) 01 Freezer marca Metalfrío, 2 tampas de abrir, cor branca, dimensões aproximadas 1,33m de comprimento, por 0,86m de altura por 0,64m de profundidade, em uso e relativo estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

G) 01 Máquina para assar frango, confeccionado chapa inox, 2 portas de correr, 6 espetos, sem marca aparente, em uso e relativo estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00;

H) 01 Cortador de frios, marca Filizola, modelo 101S, nº 96478, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;

I) 01 Chapa para lanche, com 2 acendedores (botões), sem marca aparente, em uso e relativo estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;

J) 01 Coifa em chapa de aço sem marca aparente, com boca 1,40m de comprimento por 0,60m de largura, com aproximadamente 2,00m de tubulação entre interna e externa, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00.

Valor do débito: R\$ 46.835,89 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 7.150,00 (Sete mil, cento e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.575,00 (Três mil, quinhentos e setenta e cinco reais))

LOTE 008

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003920-21.2004.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X LIGA DE FUTEBOL DE MARILIA

CNPJ/CPF do executado: 52.060.969/0001-51

CDA: 80 6 04 072140-00 e outra

Localização do lote: Rua Nicolino Roselli, 835, Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 Arquivos de aço, sendo 03 com 04 gavetas e 01 com 06 gavetas, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 600,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- B) 03 Mesas de fórmica cinza medindo cerca de 1,2m x 0,8m, em razoável estado, avaliada em R\$ 180,00 cada, totalizando R\$ 540,00;
- C) 01 Microcomputador antigo, com teclado, estabilizador, mouse e monitor de 14 polegadas, com processador Pentium, 64mb RAM, Windows 98, avaliado em R\$ 250,00;
- D) 01 Impressora HP Deskjet 695C, em bom estado, avaliada em R\$ 120,00;
- E) 06 Cadeiras estofadas pretas em razoável estado, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 300,00;
- F) 01 Frigorífico antigo em razoável estado, avaliado em R\$ 100,00;
- G) 02 Bancos estofados pretos com 03 lugares cada, em bom estado, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 200,00
- H) 01 Armário de aço com 02 portas e cerca de 2m de altura por 1m de largura, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00;
- I) 01 Mesa oval em fórmica cinza, medindo cerca de 2m x 1m, em bom estado, avaliada em R\$ 300,00;
- J) 02 Mesas em fórmica bege medindo cerca de 1,2m x 0,8m, em bom estado, avaliada em R\$ 180,00 cada, totalizando R\$ 360,00;
- K) 01 Microcomputador, com teclado, estabilizador, mouse e monitor Samsung de 17 polegadas, com torre Mirax e processador Pentium Dual 0,99 GB RAM, versão 2002, Windows XP, em bom estado, avaliado em R\$ 600,00;
- L) 01 Impressora HP F4180, em bom estado, avaliada em R\$ 400,00;
- M) 01 Armário velho em madeira com 05 gavetas, avaliado em R\$ 80,00;
- N) 01 Cadeira giratória em bom estado, avaliada em R\$ 120,00;
- O) 02 Poltronas giratórias em bom estado, avaliada, em R\$ 250,00 cada, totalizando R\$ 500,00;
- P) 01 Poltrona fixa, avaliada em R\$ 150,00;
- Q) 01 Escrivaninha em L com 02 cantoneiras em fórmica bege, em bom estado, avaliada em R\$ 300,00;
- R) 01 TV de 21 polegadas tela plana LG em bom estado, avaliada em R\$ 200,00;
- S) 01 Geladeira antiga, sem marca aparente, avaliada em R\$ 150,00;
- T) 01 Jogo de mesa com 8 cadeiras em madeira, em mau estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00;
- U) 01 Fogão de 04 bocas antigo, em marca aparente, em razoável estado, avaliado em R\$ 100,00;
- V) 01 Gaveteiro em fórmica bege com 02 gavetas, avaliado em R\$ 80,00;
- W) 01 Armário em fórmica bege com 02 portas, avaliado em R\$ 100,00.
- Valor do débito:** R\$ 10.380,73 em 03/2011
- Valor de avaliação:** R\$ 5.950,00 (Cinco mil, novecentos e cinquenta reais)
- Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.975,00 (Dois mil, novecentos e setenta e cinco reais)

LOTE 009

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000276-12.2008.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (CEF) X COLÉGIO COMERCIAL JARDIM BONFIGLIOLI LTDA

CDA: FGSP200703719 e outra

Localização do lote: Praça Isai Leiner, nº 128 – Jd. Bonfiglioli - São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 52 Carteiras escolares em madeira revestidas de fórmica, cor bege, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 10.400,00;
B) 53 Cadeiras de madeira, revestidas em fórmica cor bege, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 4.240,00;
C) 23 Carteiras escolares, em madeiras revestidas em fórmica, cor verde, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 4.600,00;
D) 24 Cadeiras de madeira, revestidas em fórmica cor verde, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 1.920,00;
E) 05 Mesas pequenas para pré-escola, de madeira, revestidas em fórmica cor verde, em bom estado, avaliada cada em R\$ 120,00, totalizando R\$ 600,00;
F) 18 Mini-caadeiras de madeira, revestidas em fórmica cor verde, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 1.440,00;
G) 11 Mesas de madeira, revestidas em fórmica cor cinza, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 2.200,00;
H) 06 Cadeiras estofadas, cor vermelha, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 130,00, totalizando R\$ 780,00;
I) 03 Cadeiras estofadas giratórias, cor cinza, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 450,00;
J) 04 Cadeiras de madeira, revestida em fórmica cor verde, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 320,00;
K) 04 Cadeiras de madeira, revestida em fórmica cor branca, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 320,00;
L) 12 Computadores AMD-ATUON-XP 1.6, 256MB e 128MB, todos em bom estado de funcionamento, avaliado cada um em R\$ 450,00, totalizando R\$ 5.400,00.

Valor de avaliação: R\$ 32.670,00 (Trinta e dois mil, seiscentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.335,00 (Dezesseis mil, trezentos e trinta e cinco reais)

LOTE 010

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004261-62.2009.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MULTI SPORTS ACADEMIA DE NATAÇÃO E GINÁSTICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.586.283/0001-68

CDA: 80 6 08 146306-58 e outras

Localização do lote: Rua José Monteiro Filho, nº 177 – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

10 Bicicletas marca Ferlin, para aulas de Spinning, em regular estado de conservação, avaliada cada em R\$ 2.000,00.

Valor do débito: R\$ 20.130,07 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 011

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0000555-83.2000.403.6115



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X STRUZIATO & SIMÕES LTDA

Localização do lote: Rua Alfeo Ambrogio, 912 – São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Refrigerador, marca Metalfrio, cor branca, com porta de vidro (expositor), vertical, sem outras placas de identificação, visualmente em bom estado de conservação.

Obs.: Não foi possível verificar se o bem penhorado está funcionando, segundo informações do representante legal, referido bem está desligado há mais de 5 anos.

Valor de avaliação: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

LOTE 012

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0012641-64.2009.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROGARIA NOVA PONTE LTDA - ME

Localização do lote: Rua Ponte Rasa, 1.091 – Ponte Rasa – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Balcões tipo vitrine, em madeira, revestidos em laminado branco e azul, com 04 gavetas internas, tampão em vidro incolor, medindo aproximadamente 1,80m de comprimento por 1,50m de altura e 0,40m de profundidade, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 950,00 cada, totalizando R\$ 1.900,00.

B) 01 Balança mecânica Filizola, nº 20788, de pedestal, capacidade para 150 kg, com divisões em 250g, cor branca, em regular estado, avaliada em R\$ 900,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais).

LOTE 013

Natureza e nº do Processo: Ação Ordinária nº 0005813-95.1995.403.6100

Vara: 11ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS – ECT X DESTAC COML. ELETRONICA LTDA

Localização do lote: Av. Ipiranga, 1.208 – 8º andar, Conj. 83 – Centro – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

3.000 Lâmpadas, marca Sadokin, 72V, 6W, E-14, que avalio em R\$ 2,20 cada.

Valor de avaliação: R\$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais)

LOTE 014

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002352-96.2001.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: INSS X FABRICA DE COBERTORES PARAHYBA LTDA, JOSE GILMAR DIAS, JOSE WILSON JACCOUD E COOPERTEXTIL – COOPERATIVA DE TRABALHADORES NA PRODUCAO TEXTIL SÃO JOSE

CNPJ/CPF do executado: 74.225.384/0001-87

Localização do lote: Rua Maceió, 250, Vila Terezinha – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 07 garzeadeiras Monfort, com 2,80m de largura, aparentando regular estado de conservação, encontrando-se seis em funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 20.000,00, e uma inativa, também aparentando regular estado e em condições de funcionamento, segundo o representante legal, avaliada em R\$ 18.000,00, totalizando R\$ 138.000,00;

B) 28 teares, marca M.A.V. Alsacienne, funcionando e aparentando bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 7.000,00, totalizando R\$ 196.000,00.

Valor do débito: R\$ 290.088,00 em 04/2011.

Valor de avaliação: R\$ 334.000,00 (Trezentos e trinta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 167.000,00 (Cento e sessenta e sete mil reais)

LOTE 015

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0052422-45.1999.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PETRIX IND/ E COM/ DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.917.401/0001-53

CDA: 80 6 99 029764-01

Localização do lote: Praça da Sé, 111 (CEF – ag. Sé) – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 lacre nº 1473798, com peso de 621,00 quilates do mineral Berilo, variedade Esmeralda, lapidado e descalibrado, com as seguintes características: diversos tamanhos e formatos de lapidação, brilho vítreo, cor verde-grama, cristais opacos, translúcidos e transparentes, com muitas inclusões internas; dureza 7,5 – Escala Mohs, pleocroísmo verde e verde-azulado, densidade relativa 2,79, índice de refração 1,579-1,581, inerte à luz ultravioleta.

Valor do débito: R\$ 118.287,68 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 64.000,00 (Sessenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

LOTE 016

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003421-94.2001.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X TECNICAL CALDEIRAS E SERVIÇOS LTDA, TARCISIO MENEZES DE MELO E CLAUDIO MENEZES DE MELO

CNPJ/CPF do executado: 60.960.705/0001-82

Localização do lote: Av. Valentim Magalhães, em frente ao imóvel, 2.598 ou 3.015 ou 3.013 – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 Caldeira Therm, capacidade de 1000kvh, nº de fabricação 0209, modelo gut-eh-1000, potência 750kw, voltagem 220v, pressão de trabalho 8kg/cm², pressão de teste 12kg/cm², ano de fabricação 1985, em estado de conservação regular, avaliada em R\$ 800,00.

B) 01 Bomba de vácuo de 8", marca Carnevalli, sem motor, em estado de conservação regular, avaliada em R\$ 500,00.

C) 01 Motor a vapor de 15hp, marca Reader, referência 29144, em estado de conservação regular, avaliado em R\$ 500,00.

D) 01 Gerador Cleyton a vapor, modelo RO 33, série 424, ano de fabricação 1976, pressão de trabalho 13,7kg/cm², superfície de aquecimento 7,15m², produção de vapor 432 kvh, em estado de conservação regular, avaliado em R\$ 1.200,00.

E) 01 Caldeira alta, modelo h3-4, capacidade 650kvh, nº 832, ano de fabricação 1971, mta-12kg, superfície de aquecimento 20m², em estado de conservação regular, avaliado em R\$ 500,00.

F) 01 Caldeira ata elétrica, capacidade de produção de vapor a 300kvh, pressão de trabalho 8kg/cm², número de fabricação 7377, sem painel elétrico, em estado de conservação regular, avaliada em R\$ 800,00.

G) 01 Caldeira ata h3-18, ano de fabricação 1976, número de ordem 5421, teste hidrostático 225 psi, capacidade de produção de vapor 3.300kvh, sup. Aquecimento 100m², em estado de conservação regular, avaliado em R\$ 1.200,00.

Obs.: Estes bens estão depositados em local coberto, porém a depreciação do material é evidente, com vários pontos de ferrugem em todos os equipamentos e todos estão sem uso e desligados há mais de 10 anos, sendo impossível atestar que ainda possam ter alguma utilidade.

Valor débito: R\$ 128.290,24 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.750,00 (Dois mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 017

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008886-66.2008.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X D MINELLI INDÚSTRIA DE MÁQUINAS E PLÁSTICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 52.241.379/0001-25

CDA: 80 2 08 000375-00 e outras

Localização do lote: Rua Anísio Moreira, nº 31 – Pq. Peruche - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Injetora capacidade 400grs, fechamento 200t, marca Reed – Prentice Corp. – USA, modelo 10D – 8, número de série 61633, cor vermelha, em regular estado.

Valor do débito: R\$ 19.712,46 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

LOTE 018

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002191-43.2007.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X SERPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE BORRACHA LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 69.120.152/0001-24

CDA: 80 6 06 049827-79

Localização do lote: Avenida Max Mangels Senior, 466, Jd. Calux, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa hidráulica com bloco de 400 x 400, tipo manual, marca Joma, pressão 200kg/cm², de dois vãos, com motor, com resistência, da cor verde, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00;

B) 01 Compressor de ar, marca Primax, com motor, da cor azul, em funcionamento, avaliado em R\$ 2.000,00;

C) 01 Prensa hidráulica com bloco de 400 x 400, tipo manual, marca Joma, pressão 200kg/cm², com 2 vãos de moldagem, 3 entradas de aquecimento com resistências, com motor e suporte de adaptação para duas formas presas, da cor verde, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 17.000,00.

Valor do débito: R\$ 35.813,66 em 03/2011.

Valor de avaliação: R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

LOTE 019

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0020581-80.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO – CRF/SP X DROG NATAL LTDA - EPP

Localização do lote: Rua da Mooca, 4564 - Mooca – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 50 Pacotes de fralda CREMER ECONOMICO, tamanhos diversos, avaliado cada em R\$ 12,39, totalizando R\$ 619,50;

B) 50 Pacotes de fralda MÔNICA ECONOMICO, tamanhos diversos, avaliado cada em R\$ 13,10, totalizando R\$ 655,00;

C) 50 Pacotes de fralda geriátrica BIGFRAL, tamanhos diversos, avaliado cada em R\$ 11,59, totalizando R\$ 579,50;

D) 50 Shampoos FARMAERVAS, 320 ml, avaliado cada em R\$ 9,34, totalizando R\$ 467,00;

E) 50 Shampoos CLEAR ANTICASPA, 320 ml, avaliado cada em R\$ 6,40, totalizando R\$ 320,00;

F) 50 Sabonetes líquido J&J, 200 ml, avaliado cada em R\$ 7,94, totalizando R\$ 397,00;

G) 100 Tinturas para cabelo KOLESTON, várias cores, avaliada cada em R\$ 11,40, totalizando R\$ 1.140,00;

H) 100 Tinturas para cabelo IMEDIA, várias cores, avaliada cada em R\$ 12,95, totalizando R\$ 1.295,00;

I) 100 Tinturas para cabelo BEAUTY COLOR, avaliada cada em R\$ 9,24, totalizando R\$ 924,00;

J) 100 Desodorantes DOVE, aerosol, avaliado cada em R\$ 7,00, totalizando R\$ 700,00;

K) 100 Desodorantes BI-O, aerosol, avaliado cada em R\$ 8,00, totalizando R\$ 800,00;

L) 100 Desodorantes AXE, aerosol, avaliado cada em R\$ 7,27, totalizando R\$ 727,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- M) 100 Desodorantes NIVEA, aerosol, avaliado cada em R\$ 7,80, totalizando R\$ 780,00;
N) 100 Desodorantes REXONA, aerosol, avaliado cada em R\$ 7,00, totalizando R\$ 700,00;
O) 100 Band-aid, com 40 unidades, variados, avaliado cada em R\$ 6,67, totalizando R\$ 667,00;
P) 100 Condicionadores para cabelos Elseve, avaliado cada em R\$ 6,00, totalizando R\$ 600,00;
Q) 50 Cremes dental SENSODYNE 50gr, avaliado cada em R\$ 6,93, totalizando R\$ 346,50;
R) 25 Protetores solar CENOURA & BRONZE FPS 50 kids, avaliado cada em R\$ 22,14, totalizando R\$ 553,50;
S) 50 Protetores solar CENOURA & BRONZE FPS 30, avaliado cada em R\$ 16,87, totalizando R\$ 843,50;
T) 50 Protetores solar SUNDOWN FPS 50, avaliado cada em R\$ 23,27, totalizando R\$ 1.163,50;
U) 50 Protetores solar SUNDOWN FPS 30, avaliado cada em R\$ 20,67, totalizando R\$ 1.033,50;
V) 50 Protetores solar SUNDOWN FPS 60, avaliado cada em R\$ 28,60, totalizando R\$ 1.430,00;
W) 50 Espumas de barbear GILLETTE, avaliada cada em R\$ 8,80, totalizando R\$ 440,00;
X) 50 Aparelhos de barbear GILLETTE MACH3 UNIT, avaliado cada em R\$ 7,00, totalizando R\$ 350,00;
Y) 50 Aparelhos de barbear GILLETTE MACH3 VICTORY, avaliado cada em R\$ 8,60, totalizando R\$ 430,00.

Obs.: Todos os bens são novos e fazem parte do estoque rotativo da empresa executada.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 0026649-12.2010.403.6182 pendente de julgamento.

Valor de avaliação: R\$ 17.961,50 (Dezessete mil, novecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.980,75 (Oito mil, novecentos e oitenta reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 020

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004974-20.2007.403.6110

Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENDA NACIONAL X MECANICA GW SOROCABA LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 66.005.109/0001-20

CDA: 80 2 06 045300-97 e outras

Localização do lote: Av. Antonio Roque Rodrigues, nº 30, Jardim Dois Corações, Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Centro de Usinagem Feeler FV 1000, ano de fabricação novembro de 2003, série VDX 339, 220 volts, trifásica, 8000 RPM, 6500 kg., pressão de 6 a 8 bar, motor de 15 HP e painel de comando CNC da marca Mitsubishi, importada de Taiwan, em funcionamento e em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 119.427,19 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 021

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003521-07.2000.4.03.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X IND. E COM. PIZZOLI LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.276.812/0001-59

CDA: 80 3 99 000294-89

Localização do lote: Rua Soldado Antonio M. de Oliveira, 300 – Vila Vinditti – Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 prensa, marca Harlo, 40 toneladas, sem mais especificações aparentes, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 12.000,00;

B) 01 prensa, marca Harlo, 30 toneladas, sem mais especificações aparentes, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 10.000,00.

Valor do débito: R\$ 42.626,38 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

LOTE 022

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0000207-89.2010.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X STAFFA & SILVA FERRAMENTARIA DE PRECISÃO LTDA, UBIRAJARA PASCOAL STAFFA E MARCELO PASCOAL STAFFA

Localização do lote: Avenida dos Imigrantes, 6955 – Uberaba – Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Molde em aço VH13 com quatro cavidades para recepcionar o polipropileno e formar corneta com diâmetro de 80mm e comprimento de 140mm, material em bom estado de conservação e uso.

Valor de avaliação: R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

LOTE 023

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0015681-25.2007.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DIRETA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 38.877.262/0001-01

CDA: 80 2 06 069065-58 e outras

Localização do lote: Rua João Alves Pimenta, nº 250 – Freguesia do Ó - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina lavadora de pressão industrial, da marca Jacto, modelo SAMI 1600 JP12, motor elétrico trifásico, número de fabricação 01109F3, rotação de 850 RPM, vazão 12.1/min., pressão 110 bar (1600psi), potencia 3cv (2,3KW), em regular estado de conservação e uso (ao ser testada apresentou baixa pressão), avaliada em R\$ 800,00;

B) 01 Máquina de solda elétrica (transformadora), sem marca, número ou outra identificação aparentes, 220V, trifásica, cor cinza, em regular estado de conservação e funcionamento (segundo o depositário a máquina seria da marca Bambozzi), avaliada em R\$ 540,00;

C) 01 Máquina politriz marca Bosch, modelo PP09-180, nº de fabricação 0603250177, 127V,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

900W, 2000 RPM, cor verde, em regular estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 225,00;

D) 01 Serra tico-tico marca Bosch, modelo PST 50, nº de fabricação 36500025, 110V, 350W, 3,5 A, 50mm, cor verde, em regular estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 360,00;

E) 01 Serra tico-tico da marca Makita, modelo 4300BA, nº de fabricação 29086B, 220V, 50-60Hz, 18A, 390W, cor azul, em regular estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 340,00;

F) 01 Serra circular para corte de pedras, da marca Makita, modelo 4100H, nº de fabricação 273815B, 220V, 1000W, 4,8A, 13000 RPM, cor azul, em regular estado de conservação e uso avaliada em R\$ 225,00;

G) 01 Serra circular para corte de madeira, marca Bosch, modelo 1557, nº de fabricação 0601557061, 220V, 1000W, 707A, 4.250 RPM, cor azul, em regular estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 360,00;

H) 02 Plainas elétricas da marca Bosch, modelo PHO 15-82, nº de fabricação 0601347180 e 76301464, 220V, 500W, 2,2A, 50/60HZ, ambas na cor verde, em regular estado de conservação e uso, cada uma avaliada em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;

I) 01 Lixadeira de mão marca Bosch, modelo GWS 7-115, nº de fabricação 0603272150, 220V, 710W, 3,45A, 11.000 RPM, cor verde, em regular estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 180,00;

J) 01 Lixadeira orbital de acabamento da marca Makita, modelo 9035, nº de fabricação 6942B, 220V, 50-60Hz, 0,9A, 160W, 10.000 RPM, cor verde, em regular estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 180,00;

K) 01 Pistola para chumbamento de buchas da marca Walsywa, sem numeração ou identificação aparente, cor cinza, em regular estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 310,00;

L) 01 Esmeril de bancada da marca Schulz, sem numeração ou outra identificação aparente, na cor vermelha, 220V, em regular estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 150,00;

M) 01 Martelete rompedor de concreto da marca Makita, sem numeração ou outra identificação aparente, cor cinza, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 1.500,00;

N) 07 Botijões de gás em aço (vazios), modelo P45, com capacidade para 45kg de gás, com cores variadas, todos em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 110,00, totalizando R\$ 770,00;

O) 01 Redutor de velocidade da marca Cestari, serie nº 81277, redução de 1:46, tipo RAB5, 85 RPM, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 380,00;

P) 01 Balança tipo plataforma, da marca Cortbal, serie nº 75, nº 5271, modelo 400, com capacidade máxima de 300 kg, cor verde, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 500,00.

Valor do débito: R\$ 123.672,82 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 7.220,00 (Sete mil, duzentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.610,00 (Três mil, seiscentos e dez reais)

LOTE 024

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004502-50.2006.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X ANTONIO BENTO FILHO



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: FGSP200600269

Localização do lote: Av. Santo Antonio, 1.599, Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Computador com processador AMD SEMPRON 32 bits, com Windows XP, 01 mega de memória RAM com HD de 40 GB, gravador de CD-R, leitor de disquete 1,44 e monitor em cores de 17 polegadas tela plana LG Flatron Black, teclado e mouse, em bom estado, avaliado em R\$ 650,00;

B) 01 Computador com processador AMD ATHLON 64 bits, com Windows XP, 01 mega de memória RAM com HD de 80 GB, placa de rede on-board; placa de vídeo 3D, gravador de CD-R, leitor de disquete 1,44 e monitor em cores de 17 polegadas tela plana LG Flatron Black, teclado e mouse, em bom estado, avaliado em R\$ 800,00;

C) 01 Impressora HP Laserjet, modelo P1005, monocromática, em bom estado, avaliado em R\$ 300,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.750,00 (Um mil setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 875,00 (Oitocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 025

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0016432-41.2009.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA MECANO CIENTÍFICA S/A e INDÚSTRIA MECANO CIENTÍFICA S/A

CNPJ/CPF do executado: 61.152.203/0001-98

CDA: 80 6 08 068213-85 e outra

Localização do lote: Av. Jornalista Paulo Zingg, nº 964 – Jaraguá - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Mesas cirúrgicas universais motorizadas, modelo Mi-3001-E, com as seguintes características: comprimento de leito de 2050+/-10mm, largura de leito de 495+/-10mm, largura máxima de 663+/-10mm, altura máxima de 815+/-10mm, movimento longitudinal de 190+/-10mm, carga máxima permitida de 220kg, peso líquido de 200kg, tensão de 127 ou 220Vca, baterias recarregáveis de 2x12Vcc-2,2Ah e motores de 5x24Vcc. Acompanham o produto os seguintes acessórios: arco de narcose, par de ombreiras, par de porta-coxa, conjunto de estofados, par de apoio de braço, fixadores radiais em inox e controle remoto com fio, avaliada cada uma em R\$ 38.000,00.

Valor do débito: R\$ 63.337,04 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 76.000,00 (Setenta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais)

LOTE 026

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002751-63.1999.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BACKER S/A

CNPJ/CPF do executado: 49.053.184/0001-47

CDA: 80 6 98 034361-58

Localização do lote: Rua MMDC, 1101, Paulicéia – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 240 Faqueiros 100% em aço inoxidável, de 51 peças, para 6 pessoas (cada um), da linha Rio (05 – Rio), código 0500504, código EAN 7896292802018, em embalagem para presente, integrantes todos do estoque rotativo da executada, material a granel, com prazo de cerca de 5 dias para embalar tudo, avaliado cada em R\$ 303,75, totalizando R\$ 72.900,00;

B) 01 Máquina de embalagem, marca Supraskim, modelo Eletro Forming, para encartelar produtos, na cor bege, 220volts, nº 145, em bom estado, avaliada em R\$ 60.000,00.

Valor do débito: R\$ 88.274,42 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 132.900,00 (Cento e trinta e dois mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 66.450,00 (Sessenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 027

Natureza e nº do Processo: Ação Ordinária nº 0715706-11.1991.403.6100

Vara: 5ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS – ECT X SENAS COM/ E IMP/ LTDA

Localização do lote: Rua do Orfanato, 286, Vila Pridnete, São Paulo/SP (item R) e Avenida Mateo Bei, 2.200, São Mateus, São Paulo/SP (demais itens)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina Brother, eletrônica, para pregar etiquetas em várias medidas, usada, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 12.000,00;

B) 01 máquina da marca Union Special, modelo LF600, para rebater lateral de calça, usada, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 1.300,00;

C) 01 máquina de Cós da marca Union Special, modelo CBZ-51800, com catraca, usada, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 1.600,00;

D) 02 máquinas Elastiqueiras da marca Union Special, 4 agulhas, com sistema de parada, usadas, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 1.850,00, totalizando R\$ 3.700,00;

E) 01 máquina de braço da marca Union Special, modelo 35700AK DN, utilizada para fechar cavalo e fazer rebate entre perna, usada, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 1.500,00;

F) 01 máquina de casear da marca Reece, modelo 104, usada, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 12.000,00;

G) 16 máquinas da marca Durkopp, modelo 239-125, usada, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 1.600,00, totalizando R\$ 25.600,00;

H) 01 máquina da marca Pfaff, transporte triplo, modelo 5642 (748-69 5642), pneumática, em regular estado de conservação, usada, avaliada em R\$ 3.500,00;

I) 01 máquina Brother, barra alternada, modelo LT2B835405, usada, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 1.900,00;

J) 01 máquina de braço da marca Taking, modelo TK355, usada, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.400,00;

K) 01 máquina de coluna, modelo 9563, marca Pfaff, usada, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 1.500,00;

L) 01 máquina Travete, modelo SS1850, marca Sun Special, usada, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 3.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

M) 01 máquina Travete, sem modelo nem marca aparentes, tendo o representante legal afirmado que se trata da marca Juki, modelo LK980, usada, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.200,00;

N) 01 máquina Travete, marca Brother, modelo LK3B826-1, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.700,00;

O) 01 máquina da marca Sun Special, 3 pontinhos, modelo GT 655-01, bordadeira, usada, em aparente bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.300,00;

P) 01 máquina BT eletrônica da marca Sew Strong, modelo BSS500-05-MD, usada, em aparente bom estado de conservação, avaliada em R\$ 6.000,00;

R) 130 estantes (mesas) para máquinas de costura industrial em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 9.100,00;

Q) 20 máquinas (cabecotes) de duas linhas para fabricação de golas, marca Five Star, modelo GK10-5B, em aparente bom estado, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 4.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 96.300,00 (Noventa e seis mil e trezentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 48.150,00 (Quarenta e oito mil, cento e cinquenta reais).

LOTE 028

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0025992-85.2001.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA – CREA/SP X ELO ELETROTECNICA LESTE OESTE S/C LTDA, NILSON DE SOUZA E PAULO PARENTE DE CARVALHO

Localização do lote: Rua Major Waldemar Galvão, 123 – Guaianazes – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

11 Caixas de cabo UTP Sohoplus, marca Furukawa, categoria 5, de cor azul claro, para rede de lógica, cada caixa contendo 305 metros de cabo, novos, em perfeitas condições, avaliada cada caixa em R\$ 260,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.860,00 (Dois mil, oitocentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.430,00 (Um mil, quatrocentos e trinta reais)

LOTE 029

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0011443-02.2000.4.03.6119 e apensos

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X MILAN IND. E COM. DE MÁQUINAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 47.252.705/0001-60

CDA: 80 6 96 005493-65 e outras

Localização do lote: Rodovia Fernão Dias, s/ nº, km 88,7 – Itapegica – Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno mecânico, marca Romi, modelo MVI-DA, 2,0m entre pontas, AFTP 8, nº 0259366-155, cor verde, completo, com castelo e carro transversal, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 8.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- B) 01 Serra de fita horizontal, marca Franho, modelo 1600H, automática, cor verde, nº 111E, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00;
- C) 01 Aparelho para teste de pistão hidráulico, cor amarela, sem marca, nº 4WE10G4.0/w220-60W, acoplado com compressor de óleo, completo, fora de uso e em péssimo estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;
- D) 01 Guilhotina, marca Calvi, tipo GH 3.050, nº 3358, peso 15000, de cor verde, hidráulica, AF01, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 10.000,00;
- E) 01 Compressor marca Atlascopco, nº ARP-627715, com reservatório, carga máxima KG/CM2 8.75, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 8.000,00;
- F) 01 Fresadeira marca Toskurim, tipo FA5A, nº 16603, cor verde, hidráulica, curso/mesa aproximadamente 1,80 x 0,40 metros, completa, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 10.000,00;
- G) 01 Fresadora, marca Pasquino, italiana, mod.NAV2, de cor verde, AF21, curso/mesa aproximadamente 1,20 x 0,20 metros completa, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 6.000,00;
- H) 01 Fresadora, marca TOS, nº 5274, de cor verde, AF28, curso/mesa aproximadamente 1,30 x 0,30 metros completa, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 6.000,00;
- I) 01 Fresadora, marca Rakosi MuvekPasquino, tipo UF23, de cor verde, AF30, N55080, sem numeração aparente, curso/mesa aproximadamente 1,20 x 0,40 metros, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 6.000,00;
- J) 01 Fresadora, marca Rich-Langensierre, sem numeração aparente, cor vermelha, curso/mesa aprox. 3,00 x 1,00 m, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 20.000,00;
- K) 01 Furadeira radial, fixa ao solo, cor verde, marca Nardini, mod. FRN60, corrente nominal 32,5-A, AF20, altura 3,00 x 2,20 metros, NDO-JAR-703, completa, curso horizontal 1,50 metros e vertical 2,00 m, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 20.000,00;
- L) 01 Pirômetro, marca Megatone 5, com 4 bicos, automático com leitura foto-célula, com mesa de desenho e mesa de controle, medindo aproximadamente 3,50 x 10,00 metros, com capacidade de corte de 12", completo, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 30.000,00;
- M) 01 Guincho, marca Milan, com capacidade de 12.000 kg, motor diesel, cor verde, altura do braço 6 m, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 90.000,00.

Obs.: Embargos à Execução nº 0005059-42.2008.4.03.6119 no TRF 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 1.650.398,20 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 218.400,00 (Duzentos e dezoito mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 109.200,00 (Cento e nove mil e duzentos reais)

LOTE 030

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004284-85.2002.403.6103 e apensos

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ELETROMECHANICA DO VALE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.045.621/0001-58

CDA: 80 4 02 028931-06 e outras

Localização do lote: Rua Coronel José Monteiro, 746, Centro, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 100 Cartelas de lâminas para serra tico-tico, marca Bosch, modelo T141HM, contendo 3 unidades cada cartela, encaixe T, aplicação em plástico PVC e fibra de vidro, para uso profissional nos equipamentos AEG, Atlas, Makita, Bosch, Hitachi, novas, avaliada cada cartela em R\$ 99,20, totalizando R\$ 9.920,00;

B) 100 Cartelas de lâminas para serra tico-tico, marca Bosch, modelo T118AHM, contendo 3 unidades cada cartela, encaixe T, para uso em aço inox, comprimento 50mm, novas, avaliada cada cartela em R\$ 63,03, totalizando R\$ 6.303,00.

Valor do débito: R\$ 13.721,09 em 03/2011.

Valor de avaliação: R\$ 16.223,00 (Dezesseis mil, duzentos e vinte e três reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.111,50 (Oito mil, cento e onze reais e cinquenta centavos)

LOTE 031

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0038009-27.1999.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EGROJ IND/ MECANICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 43.758.796/0001-59

CDA: 80 6 99 011011-77

Localização do lote: Rua Cônego Vicente Miguel Marino, 424, Barra Funda, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais

ônus:

03 unidades de levantamento de 15 toneladas, marca EGROJ, utilizadas em máquinas operatrizes em geral, novas, em perfeito estado de conservação, avaliado cada em R\$ 8.000,00.

Valor do débito: R\$ 34.005,19 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

LOTE 032

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003775-22.2001.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X SANTO ANDRÉ ABRASIVOS E FERRAMENTAS LTDA., CELESTE GUILHERMON MIURA E NELSON TOSITACA MIURA

CNPJ/CPF do executado: 54.320.163/0001-80

Localização do lote: Rua Coronel Alfredo Fláquer, 248 – Centro - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais

ônus:

A) 03 Rebolos, ACR 10 x 4 x 11/2, 38 a 46k, avaliado em R\$ 500,00 cada, totalizando R\$ 1.500,00

B) 03 Rebolos, ACR 8 x 4 x 11/4, 38 a 46k, avaliado em R\$ 340,00, totalizando R\$ 1.020,00

C) 02 Rebolos, ACR 8 x 2½ x 2; 38 a 46k, avaliado em R\$ 90,30 cada, totalizando R\$ 180,60

D) 04 Rebolos, ART 14 x 1½ x 1½, A46OVS, avaliado em R\$ 205,00 cada, totalizando R\$ 820,00

E) 06 Rebolos, ART 14 x 1½ x 1½, A60NVS, avaliado em R\$ 205,00 cada, totalizando R\$ 1.230,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- F) 02 Rebolos, ART 400 x 38 x 5, A54NVS, avaliado em R\$ 220,00 cada, totalizando R\$ 440,00
G) 02 Rebolos, ART 18 x 2 x 1, 39C80R, avaliado em R\$ 672,80 cada, totalizando R\$ 1.345,60
H) 01 Rebolo, ART 12 x 4 x 5, A-46, avaliado em R\$ 320,00
I) 01 Rebolo, ART 16 x 1/2 x 1/2, A-60MNS, avaliado em R\$ 163,00
J) 03 Rebolos, ADL 300 x 80 x 100, 39C60K, avaliado em R\$ 397,00 cada, totalizando R\$ 1.191,00
K) 01 Rebolo, ART 14 x 2 x 5, 3960J, avaliado em R\$ 283,00
L) 01 Rebolo, ART 400 x 27 x 5, 39C80K, avaliado em R\$ 208,00
M) 01 Rebolo, ART 12 x 2 x 3, 3960J, avaliado em R\$ 206,00
N) 01 Rebolo, ART 14 x 1 1/2 x 5, 39C46k, avaliado em R\$ 210,00
O) 01 Rebolo, ART 14 x 2 x 5, 39C60K, avaliado em R\$ 230,00
P) 01 Rebolo, ART 16 x 2 x 1 1/2, A24RVS, avaliado em R\$ 190,00
Q) 05 Rebolos, ART 16 x 2 x 1 1/2, A46OVS, avaliado em R\$ 190,00 cada, totalizando R\$ 950,00
R) 02 Rebolos, 16 x 2 x 5, 38A46K, avaliado em R\$ 280,00 cada, totalizando R\$ 560,00
S) 02 Rebolos, 14 x 1 1/2 x 1 1/2, A46OVS, avaliado em R\$ 205,00 cada, totalizando R\$ 410,00
T) 04 Rebolos, ART 10 x 1 1/4 x 3, 38A80OJ, avaliado em R\$ 74,00 cada, totalizando R\$ 296,00
U) 03 Rebolos, 200 x 15 x 32, 38A220, avaliado em R\$ 28,00 cada, totalizando R\$ 84,00
V) 03 Rebolos, 300 x 80 x 100, 38A60K, avaliado em R\$ 302,00 cada, totalizando R\$ 906,00
Valor débito: R\$ 27.694,63 em 04/2011
Valor de avaliação: R\$ 12.743,20 (Doze mil, setecentos e quarenta e três reais e vinte centavos)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.371,60 (Seis mil, trezentos e setenta e um reais e sessenta centavos)

LOTE 033

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0017162-52.2009.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GLOBAL SISTEMAS GRÁFICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.307.115/0001-84

CDA: 80 6 08 096942-95

Localização do lote: Rua Professora Heloísa Carneiro, nº 33 – Jardim Aeroporto -São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Mesa e Luz nº 10769, marca Color Master, avaliada em R\$ 4.370,00;
B) 01 Sensor de nível nº 065.15.5302, marca Technotrans, avaliado em R\$ 1.350,00;
C) 02 Sensores de nível nº 065.15.5303, marca Technotrans, avaliado cada um em R\$ 1.350,00, totalizando R\$ 2.700,00;
D) 04 Sensores de nível nº 121.23.4201, marca Technotrans, avaliado cada um em R\$ 4.800,00, totalizando R\$ 19.200,00;
E) 02 Sensores de nível nº 121.23.4245, marca Technotrans, avaliado cada um em R\$ 2.730,00, totalizando R\$ 5.460,00;
F) 01 Sensor de nível nº 121.23.4246, marca Technotrans, avaliado em R\$ 2.730,00.

Obs.: Bens do estoque rotativo da executada.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 39.253,09 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 35.810,00 (Trinta e cinco mil, oitocentos e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.905,00 (Dezessete mil, novecentos e cinco reais)

LOTE 034

Natureza e nº do processo: Embargos à Execução nº 0000369-19.2007.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: ACRIMET INDL E COM. DE PRODUTOS ACRÍLICOS E METALURG. LTDA. X INSS

Localização do lote: Av. Humberto de Alencar Castelo Branco, 450 – Assunção – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

400 Sacos com 25 kg cada um, de poliestireno cristal standard, pertencentes ao estoque rotativo de matéria-prima da empresa executada, avaliado o quilo em R\$ 4,50.

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 035

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0033893-26.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRAFFIC DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA. EPP

CNPJ/CPF do executado: 01.389.473/0001-95

CDA: 80 6 09 015767-24 e outras

Localização do lote: Rua José Joaquim Seabra, 665 – Butantã - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 painel dianteiro, código RE001259, avaliado em R\$ 6.750,00;

B) 01 caixa de roda, código RE00176, avaliada em R\$ 148,56;

C) 01 caixa de roda, código RE001177, avaliada em R\$ 1.353,00;

D) 02 travessas, código RE001159, avaliada cada uma em R\$ 2.610,00, totalizando R\$ 5.220,00;

E) 01 largueiro, código RE001158, avaliado em R\$ 2.945,00;

F) 01 painel inferior, código RE 000974, avaliado em R\$ 2.577,00;

G) 01 reforço, código RE 001181, avaliado em R\$ 315,00;

H) 01 extensão de caixa de roda, código RE002116, avaliada em 710,00;

I) 01 coluna de janela, código RE002575, avaliada em R\$ 1.225,00;

J) 01 coluna, código RE002867, avaliada em R\$ 815,00;

K) 01 reforço de assoalho, código RE 002380, avaliado em R\$ 1.352,00;

L) 01 coluna dianteira esquerda, código RE 003250, avaliada em R\$ 728,00;

M) 01 extensão de caixa de roda, código RE 002117, avaliada em R\$ 887,00;

N) 01 caixa de rodas, código RE 002123, avaliada em R\$ 1.379,00;

O) 04 painéis laterais, código RE 002571, avaliado cada um em R\$ 711,00, totalizando R\$ 2.844,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

P) 01 painel inferior, código RE 000793, avaliado em R\$ 2.800,00.

Valor do débito: R\$ 34.340,54 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 29.438,56 (Vinte e nove mil, quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.719,28 (Quatorze mil, setecentos e dezenove reais e vinte e oito centavos)

LOTE 036

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008953-97.2001.403.6110

Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MASSAS ALIMENTÍCIAS ADAMI LTDA

CDA: FGSP200007160

Localização do lote: Estrada dos Carvalhos - Fazenda Três Marias – km 83,5 da Castelo Branco, Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Máquinas para assar frango com capacidade para 60 frangos cada uma, em mau estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00 cada uma, totalizando R\$ 400,00.

Valor de avaliação: R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 200,00 (Duzentos reais)

LOTE 037

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0014254-32.2000.4.03.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X FLEXIPLAST IND. COM. DE PLÁSTICOS E EMBALAGENS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 47.619.150/0001-41

CDA: 80 2 99 008410-54

Localização do lote: Avenida Guinel, 2.607 (antigo 2.555) – Cid. Ind. Satélite – Cumbica – Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa, marca Barbam & Vicentin, peso aproximado de uma tonelada, modelo MBVPF.MR, ano 1975, perfil 105, pressão de 15 toneladas, em funcionamento, avaliada em R\$ 9.500,00;

B) 01 Prensa, marca Barbam & Vicentin, capacidade de pressão 15 toneladas, 100 golpes por minuto, curso do martelo 0/55, ano 1971, em funcionamento, avaliada em R\$ 9.500,00.

Valor do débito: R\$ 21.435,22 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

LOTE 038

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0000800-26.2007.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X CONFECÇÕES VITÓRIA RAMOS LTDA – ME, JEISLA BRUNO RAMOS E JENIFER BRUNO RAMOS



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Gabriel Mendes da Silva, 129 – Jardim Capuava – Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Máquinas de cócs, marca Kansai Special, número de série 012922 e 268799, avaliada em R\$ 1.500,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00

B) 03 Máquinas Interlok, das marcas Siruba-757-UX, 01 da marca Kingtex-SH6000 e 01 da marca Yamato-Z610, avaliada em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 6.000,00

C) 01 Máquina Overlok, marca Global Selection, modelo QV-604-050, sem número de série, avaliada em R\$ 1.500,00

D) 02 Máquinas pespontadeiras das marcas Juki-LH527, e 01 da marca SumStar-KM740-BL, número de série 31124876, avaliada em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00

E) 01 Máquina de corte, marca Grease, sem número de série, avaliada em R\$ 1.200,00

F) 01 Máquina Galoneira, marca Rimoldi, sem número de série, avaliada em R\$ 1.500,00

G) 03 Máquinas de costura reta, tipo B40, das marcas Sumstar-KM340-BL; 01 Brother, nº DB2B755-5 e 01 King Special 350-2 - sem número de série, avaliada em R\$ 1.500,00 cada, totalizando R\$ 4.500,00

H) 02 Máquinas de costura reta, das marcas Sumstar; 02 máquinas Mitsubishi e 02 Brother, sem número de série, avaliada em R\$ 1.500,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00

I) 02 Máquinas da marca Traveti mod. Juki Pan 1850 série 1180Q e 0840Q, avaliada em R\$ 5.000,00 cada, totalizando R\$ 10.000,00

Valor de avaliação: R\$ 34.700,00 (Trinta e quatro mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.350,00 (Dezessete mil, trezentos e cinquenta reais)

LOTE 039

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0022924-20.2007.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MCFILTROZ EQUIPAMENTOS E PEÇAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 06.328.585/0001-50

CDA: 80 6 06 147260-31 e outras

Localização do lote: Rua Fritz Jank, nº 55 – Parque Novo Mundo - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

220 Peças de carcaça hidráulica, utilizadas em tratores de marca “Caterpillar”, código 8M7166, originais, novas do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 70,00.

Valor do débito: R\$ 15.434,21 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 15.400,00 (Quinze mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.700,00 (Sete mil e setecentos reais)

LOTE 040

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004549-19.2009.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X DEMETRIO ANTONIO CHIRNEV E CIA LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 52.045.226/0001-02

CDA: FGSP200903265 e outra



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Salgado Filho, nº 42, Bairro Cascata, Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de assar frangos com capacidade para 36 unidades, da marca Progás, em perfeito estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Interpostos os embargos à execução nº 0004091-65.2010.403.6111, recebidos sem efeito suspensivo.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.900,00 (Um mil e novecentos reais)

LOTE 041

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002546.38.2010.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MAC-SUBRAS COMÉRCIO DE ABRASIVOS E FERRAMENTAS LTDA-E

CNPJ/CPF do executado: 72.907.892/0001-10

CDA: 80 4 09 015847-81 e outra

Localização do lote: Av. Antônio Munhoz Bonilha, nº 871 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 10 Peças (abrasivo) “Rebolo Reto” 24x62.5x304.2 A24/36, marca Caborundum, avaliada cada peça em R\$ 615,00, totalizando R\$ 6.150,00;

B) 06 Peças (abr.) “Rebolo Reto”, para virabrequim, 32x1 ¼ x 12 – A54N, marca Sivat, avaliada cada peça em R\$ 665,00, totalizando R\$ 3.990,00;

C) 07 Peças (abras.) “Rebolo Reto” (para virabrequim) 28x1 1/40 x 12 – A54N, marca Sivat, avaliada cada peça em R\$ 590,00, totalizando R\$ 4.130,00;

D) 10 Peças de rebolo reto – 16x3x3 – A 220 R, marca Norton, avaliada cada peça em R\$ 608,00, totalizando R\$ 6.080,00;

E) 200 Peças (abras.) “Rebolo de Lixa”, de 45.000 x 50, grão 280, marca Carborundum, avaliada cada peça em R\$ 69,00, totalizando R\$ 13.800,00;

F) 150 Peças de copo reto – 4 x 1 ½ x 1 ¼ AA 80/100, marca Brasil, avaliada cada peça em R\$ 19,80, totalizando R\$ 2.970,00;

G) 200 Peças de Rebolo chanfrado 9 x ½ x 1 ¼ A60/46, marca Brasil, avaliada cada peça em R\$ 22,00, totalizando R\$ 4.400,00;

H) 100 Peças de “Copo Conico” 4 x 2 x 1 ¼ GC 80K, marca Norton – avaliada cada peça em R\$ 37,00, totalizando R\$ 3.700,00;

I) 40 Peças de Copo Reto 6x3x2 GC 60K, Norton, avaliada cada peça em R\$ 68,00, totalizando R\$ 2.720,00.

Obs.: Bens do estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 95.353,34 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 47.940,00 (Quarenta e sete mil, novecentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 23.970,00 (Vinte e três mil, novecentos e setenta reais)

LOTE 042

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001401-25.2008.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: INMETRO X ST. MORITZ IND. E COM. DE COSMÉTICOS LTDA. ME

Localização do lote: Rua Mário Fongaro, 40 – Vila Marlene – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de rotular marca Tudela, semi-automática, sem numeração aparente e sem condições de uso, haja vista informação de que mesma encontra-se quebrada, avaliada como sucata.

Valor de avaliação: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

LOTE 043

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034707-38.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X REPARADORA CENTRAL DE VEICULOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.002.039/0001-48

CDA: 80 2 09 007847-82 e outra

Localização do lote: Rua Ivaí, 164 – Tatuapé - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 elevadores automotivos, elétricos, da marca ELEVACAR, modelo S 2.500, capacidade máxima de 2.500Kg, nº s de série 14.216, 14.214 e 14.221, na cor amarela, com a pintura danificada, usados, em uso, aparentando regular estado de conservação, avaliado R\$ 3.000,00 cada, totalizando R\$ 9.000,00;

B) 01 conjunto de solda MIG, marca ELETROMEG, na cor vermelha, capacidade de 250 amperes, modelo COMPACTA, com carrinho e garrafa, usado, em uso, aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 2.500,00;

C) 01 conjunto de solda, completo de oxigênio e acetileno, acompanhado das garrafas, registros, mangueira e maçarico, não ostentando etiqueta de identificação, usado, em uso, aparentando regular estado de conservação, avaliado R\$ 1.500,00;

D) 01 furadeira de bancada, marca FERRARI, modelo FGI-16A, mandril de 5/8", motor de ¾ CV, bivolt, 12 velocidades, 250 a 3.100 r.p.m., nº de série 0203530024, usada, em uso, aparentando regular estado de conservação, avaliada em R\$ 350,00;

E) 01 prensa hidráulica, manual, marca MARCON, modelo MPH-30, capacidade de 30 ton, na cor azul, usada, em uso, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 800,00;

F) 01 prensa hidráulica, manual, sem marca e numeração aparentes, capacidade aproximada de 15 ton, na cor azul, apresentando pontos de ferrugem e descascados na pintura, usada, em uso, aparentando regular estado de conservação, avaliada em R\$ 350,00;

G) 01 dobradeira de chapas, manual, marca ALWEMA, modelo MD-20 MULTIDOBRA, capacidade de 2050mm, usada, em uso, aparentando regular estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00;

H) 01 quadro de luz, também denominado painel de secagem rápida, marca EUROTECH, com duas lâmpadas, corpo com braço articulável e rodízios, na cor amarela, bivolt, usado, em uso, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

I) 01 compressor de ar, marca PEG, nº de série 22893, ano 2009, 30 pés³/min, 350 litros, 175 Lb/pol², capacidade de 7,5HP, pressão de trabalho de 12,3 Kgf/cm², código de projeto 4993, usado, em uso, aparentando muito bom estado de conservação, avaliado em R\$ 5.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

J) 01 compressor de ar, marca CHIAPPERINI, nº de série 22956, ano 2009, número 17796, volume interno de 370 litros, pressão de trabalho de 12,3 Kgf/cm², usado, em uso, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 5.000,00

Valor do débito: R\$ 150.237,76 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 29.500,00 (Vinte e nove mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.750,00 (Quatorze mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 044

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003134-89.2003.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X COML. NIL BOR LTDA

Localização do lote: Rua Maria Afonso, nº 166, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Balança de precisão digital, marca Polimed, modelo Policont 17, número de série 8P0623, ano 1996, carga máxima 16,98g, carga mínima 25g, avaliada em R\$ 500,00;

B) 01 Moinho para moer Poli Polietileno (PP), marca/fabricante Piovani do Brasil Ltda., sem numeração, cor verde, motor de 7cv, com capacidade para produzir 100 kg/h, avaliada em R\$ 6.500,00;

Obs.: Os bens acima relacionados estão em bom estado de conservação e acondicionados em local coberto e seguro.

Valor de avaliação: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

LOTE 045

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0014653-61.2000.4.03.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X METAL CASTING IND. E COM. LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 60.677.424/0001-17

CDA: 80 3 98 001112-05

Localização do lote: Rua Marinaro, nº 301 – Bonsucesso – Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de moldar, marca Gazzola, sem numeração aparente, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 18.500,00;

B) 01 Máquina de moldar, marca Gazzola, sem numeração aparente, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 18.500,00;

C) 01 Recuperador de areia Shell, marca Indufor, série RA18.2966/93, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 12.000,00;

D) 01 Forno elétrico, marca Indufor, série IRAL 38 N. 3957.96, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 15.000,00;

E) 01 Máquina de moldar, marca POPF, série 110P, sem numeração aparente, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 18.000,00;

F) 01 Forno de tratamento térmico, marca Aichelin, série 984019118 N. D2LE 50/80, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 22.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

G) 03 Misturadores de areia, série 120, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 8.000,00 cada um, totalizando R\$ 24.000,00;

H) 02 Jateadores de areia, marca Plastibrás, sem numeração aparente, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 7.500,00 cada um, totalizando R\$ 15.000,00;

I) 01 Fresa AVI, sem placa de identificação, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 18.000,00;

J) 01 Torno marca Romi, com avental universal, sem placa de identificação, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 15.000,00;

K) 01 Furadeira marca Mello, série 8296, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 4.500,00;

L) 01 Coquilhadeira basculante, 740x700, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 12.500,00;

M) 01 Balanceador estático, em regular estado de conservação, mas sem a chave para iniciar o funcionamento, avaliado em R\$ 9.000,00;

N) 01 Misturador check-out, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 8.500,00

O) 05 Fornos elétricos esféricos, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 12.000,00 cada um, totalizando R\$ 60.000,00.

Valor do débito: R\$ 399.509,97 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 270.500,00 (Duzentos e setenta mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 135.250,00 (Cento e trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 046

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001749-79.2009.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ALEX IND/ E COM/ DE CONFECÇÕES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 52.754.371/0001-62

Localização do lote: Rua Major Fernando Valle, 257 – Vila Motta – Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais

ônus:

A) 01 Máquina tipo botão, marca Lewis, mod. 200-1, nº 32191, avaliada em R\$ 600,00

B) 01 Máquina tipo Reta, marca Elgin-Brother, mod. DB2-B755-3 - nº. 9120887, avaliada em R\$ 300,00

C) 01 Máquina tipo Reta, marca Elgin-Brother, mod. DB2-B755-3, nº. 5140921, avaliada em R\$ 300,00

D) 01 Máquina tipo Reta, marca Juki, mod. DDL-277, nº E227-01336, avaliada em R\$ 300,00

E) 01 Máquina tipo Reta, marca Pan Special, mod. 550-2, nº 112815, avaliada em R\$ 300,00

F) 01 Máquina tipo Reta, marca Brother, mod. DB2-B755AM5, nº C5196186, avaliada em R\$ 300,00

G) 01 Máquina tipo Reta, marca Columbia, sem modelo, nº B1215282, avaliada em R\$ 300,00

H) 01 Máquina tipo Reta, marca Pan Special, mod. 550-2, nº C9112686, avaliada em R\$ 300,00

I) 01 Máquina tipo Reta, marca Brother, mod. DB2-B7553, nº E6596186, avaliada em R\$ 300,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- J) 01 Máquina tipo Reta, marca Brother, mod. DB2-B755-5, nº F7576321, avaliada em R\$ 300,00
- K) 01 Máquina tipo Reta, marca Brother, mod. DB2-B755-3, nº F5143946, avaliada em R\$ 300,00
- L) 01 Máquina tipo Reta, marca Elgin-Brother, mod. DB2-B755-3, nº K9121585, avaliada em R\$ 300,00
- M) 01 Máquina tipo Reta, marca Elgin-Brother, mod. DB2-B755-3, nº D5140952, avaliada em R\$ 300,00
- N) 01 Máquina tipo overlok, marca Wilcox 7 Gibbis Inc, mod.515/IV-28, nº 204842, avaliada em R\$ 600,00
- O) 01 Máquina tipo Botão, marca Union Special Corporatin - Lewis, mod. J200-47, nº. CB 24894, avaliada em R\$ 600,00
- P) 01 Máquina tipo Reta, marca Plaff, mod. 1319187, nº 463-6/01 B5, avaliada em R\$ 300,00
- Q) 01 Máquina tipo Reta, marca Brother, mod. DB2-B755-3, nº E4136912, avaliada em R\$ 300,00
- R) 01 Máquina tipo Reta, marca Brother, mod. DB2-B755-3, nº 71364, avaliada em R\$ 300,00
- S) 01 Máquina tipo Reta, marca Brother, mod. DB2-B755AM5, nº C5195309, avaliada em R\$ 300,00
- T) 01 Máquina tipo Reta, marca Brother, sem modelo, sem número, avaliada em R\$ 300,00
- U) 01 Máquina tipo Reta, marca Brother, mod. DB2-B755-3, nº B5139732, avaliada em R\$ 300,00
- V) 01 Máquina tipo Reta, marca Juki, mod. DDL-227, nº D227-38621, avaliada em R\$ 300,00
- W) 01 Máquina tipo Reta, marca Columbia, sem modelo, nº B1215310, avaliada em R\$ 300,00
- X) 01 Máquina tipo Reta, marca Columbia, sem modelo, nº J2118956, avaliada em R\$ 300,00
- Y) 01 Máquina tipo Reta, marca Juki, mod. DDL-277, nº B227-53832, avaliada em R\$ 300,00
- Z) 01 Máquina tipo Refiladeira, marca Brother, mod. DB2-B777-3, nº. A5638351, avaliada em R\$ 800,00
- A1) 01 Máquina tipo Refiladeira, marca Sum Star, mod. KM 506, nº 34011332, avaliada em R\$ 800,00
- B1) 01 máquina tipo Reta, marca Pfatt, mod. 1319189, nº. 463-6/01B5, avaliada em R\$ 300,00
- C1) 01 Máquina tipo Interlock, marca Siruba, mod. 757F-516M2-55, nº 92110412, avaliada em R\$ 900,00
- D1) 01 Máquina tipo Interlock, marca Yomato, mod. Z361-A4DF, nº Z262391, avaliada em R\$ 900,00
- E1) 01 Máquina tipo Interlock, marca Yomato, mod. DCZ-361A-D2, nº Z164788, avaliada em R\$ 900,00
- F1) 01 Máquina tipo Reta, marca Juki, mod. DDL-227, nº C227-20210, avaliada em R\$ 300,00
- G1) 01 Máquina tipo Manga Francesa, marca Kansai, mod. DLR-1502L, nº 957978, avaliada em R\$ 1.200,00
- H1) 01 Máquina tipo Interlock, marca Siruba, mod. 737F-504M2-04, nº 2095963L, avaliada em R\$ 900,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

I1) 01 Máquina tipo Reta, marca Brother, mod. DB2-B755-3A, nº. L8033799, avaliada em R\$ 300,00
J1) 01 Máquina tipo Reta, marca Juki, mod. DDL-227, nº. E227-01347, avaliada em R\$ 300,00
K1) 01 Máquina tipo Refiladeira, marca Brother, mod. LT2-B845-3, nº. E5564541, avaliada em R\$ 900,00
L1) 01 Máquina tipo Refiladeira, marca Mitsubishi, mod. DB126, nº 82983, avaliada em R\$ 900,00
M1) 01 Máquina tipo Caseadeira, marca Brother, mod. LH4-B814-2, nº E9575397, avaliada em R\$ 2.500,00
N1) 01 Máquina tipo Caseadeira, marca Brother, mod. LH4B814-2, nº D6582850, avaliada em R\$ 2.500,00
O1) 01 Máquina tipo Travetti, marca Juki, mod. LK-1850, nº. LK0UC09624, avaliada em R\$ 2.000,00
P1) 01 Máquina tipo Fechadeira Braço, marca Brother, mod. DT6-B925, nº J1360482, avaliada em R\$ 2.000,00
Q1) 01 Máquina tipo Fechadeira Braço, marca Brother, mod. DT6-B925, nº J1360483, avaliada em R\$ 2.000,00
R1) 01 Máquina tipo Manga Francesa, marca Kansai, mod. DLR-1502-L, nº 957988, avaliada em R\$ 1.200,00
S1) 01 Máquina tipo Fechadeira braço, marca Brother, mod. DT6-B925, nº M6356876, avaliada em R\$ 2.000,00
T1) 01 Máquina tipo Fechadeira Braço, marca Brother, mod. DT6-B925, nº L3366640, avaliada em R\$ 2.000,00
U1) 01 Máquina tipo Fechadeira Braço, marca Brother, mod. DT-B925, nº J2363512, avaliada em R\$ 2.000,00
Valor do débito: R\$ 142.587,11 em 08/2010
Valor de avaliação: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

LOTE 047

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0021749-64.2002.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MAK CALÇADOS E BOLSAS LTDA, MARCELO ARSLANIAN E CARLOS ALBERTO ARSLANIAN

CDA: FGSP200201416

Localização do lote: Praça Santo Eduardo, nº 35/39 – Vila Maria - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

28 Bolsas de material sintético, modelos e cores diversas, do estoque rotativo da empresa executada, avaliada cada uma em R\$ 40,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.120,00 (Um mil, cento e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 560,00 (Quinhentos e sessenta reais)

LOTE 048

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007063-42.2009.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X CABRINI MARMORES E GRANITOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 66.137.753/0001-51

CDA: 80 4 09 035067 02

Localização do lote: Rua Castro Alves, 150, Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina utilizada para serrar mármore e granitos, marca Garrido, com trilhos de seis metros, carro de 3,00m x 1,60m, motor principal de 10hp e motor elevador de 1hp, em regular estado de conservação. O referido não está em uso, atualmente, estando desmontado, avaliada em R\$ 7.500,00;

B) 01 Máquina utilizada para serrar mármore e granitos, marca Garrido, com trilho de seis metros, carro de 3,00m x 1,60m, motor principal de 10hp, motor elevador de 1hp, e motor de deslocamento lateral de 1hp, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 9.500,00;

C) 01 Máquina politriz fixa, hidráulica, para duas bancadas, marca Fundisa, com motor principal de 15hp e motor elevador de 1hp, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 7.000,00 (Sete Mil Reais)

D) 01 Máquina politriz fixa, mecânica, para duas bancadas, marca Valéria, com motor principal de 15hp e motor elevador de 1hp, em bom estado de conservação. O bem não está, atualmente, em uso, estando desmontado, avaliada em R\$ 6.000,00;

E) 01 Satélite de seis pontas, marca Fundisa, utilizado em máquina politriz, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

F) 01 Satélite de seis pontas, marca Valéria, utilizado em máquina politriz, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

G) 01 Furadeira fixa de bancada, com deslocamento lateral, utilizada para perfuração de mármore e granitos, marca Ind. Mecânica Marinaro, tipo M150, com motor elétrico de 1,5hp, em regular estado de conservação, não está sendo utilizado, avaliada em R\$ 1.000,00.

Valor do débito: R\$ 44.669,19 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais)

LOTE 049

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0023393-66.2007.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MINIMERCADO TAKARA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 62.150.123/0001-66

CDA: 80 6 06 153381-59 e outras

Localização do lote: Av. Parada Pinto, nº 1.620 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Freezer horizontal, branco, 2 portas, Reubly, 415l, nº 705634, em estado mediano de conservação, em funcionamento, avaliado em R\$ 750,00;

B) 01 Balança eletrônica, Filizola, capacidade de 15kg, modelo BCS I-15, nº 59877, cor branca, em estado mediano de conservação, em uso, avaliada em R\$ 350,00;

C) 01 Cortador de frios elétrico, Filizola, modelo NC 300, nº 924/99, cor de alumínio polido, em bom estado de conservação, em funcionamento, avaliado em R\$ 1.500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 01 Expositor de frios, refrigerado, branco com 1 faixa vermelha, Gelopar, sem numeração, medindo 2m comprimento x 1,5m altura x 0,60m largura, em estado mediano de conservação, em funcionamento, avaliado em R\$ 900,00;

E) 01 Freezer vertical, branco, modelo GTPF 400, série 07/2001, 220V, medindo 1,95m (altura) x 0,74m (largura) x 0,62m (profundidade), desligado, em estado mediano de conservação, avaliado em R\$ 500,00;

F) 01 Expositor de frios sem marca aparente, cor branca com faixas azuis, frente de vidro (portas de correr), com 3 prateleiras internas aramadas, medindo 2,0m (comprimento) x 0,60m (largura) x 1,80 (altura), em estado mediano de conservação, em uso, avaliado em R\$ 700,00;

G) 01 Máquina registradora eletrônica, tipo caixa, marca General, modelo ECF MR G980, nº 208151, em bom estado, em funcionamento, avaliada em R\$ 900,00.

Valor do débito: R\$ 21.502,35 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 5.600,00 (Cinco mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais)

LOTE 050

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0018530-51.2009.403.6100

Vara: 4º Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X SONIA APARECIDA GALERA LAPORTA ZEITOUN.

Localização do lote: Av. Conceição, 3751A - Jardim Japão, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Um veículo GM, modelo Monza SL/E, Placa CAM 4801, ano de fabricação 1983, ano modelo 1984, 02 portas, Chassi: 9BG5JK08SEB002038, cor: marrom, RENAVAL 358487161, em péssimo estado de conservação, estando com pneus ruins, lataria com pontos de ferrugens, pintura queimada pelo sol, bastante opaca e sem brilho, estado geral interno e externo com aparência ruim, contudo, o veículo está em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 1.700,00 (Um mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 051

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0017210-11.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X VANDERLEI D ANGELO

CNPJ/CPF do executado: 680.022.468-53

CDA: 80 1 09 000451-41

Localização do lote: Rua Cirene Jorge Ribeiro, 124 – Vila Saleté – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Moto Yamaha VMax 1200, ano 1994/1995, placa BRW-5252/SP, vermelha, chassi JYA2WEE02RA045091, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 22.500,00;

B) 01 utilitário Hyundai Santafé GLS V6, ano fabricação 2009, ano modelo 2010, 7 lugares, cor prata, placas EMJ-9776-SP, chassi KMHSH81DDAU531413, RENAVAL 192040669,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

movido a gasolina, com itens de série, em perfeito estado de conservação, avaliado em R\$ 100.000,00.

Obs.: Consta alienação fiduciária para o Banco Itaú, com saldo devedor de aproximadamente R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais) em 18/03/2010, segundo informação verbal do executado, sem débitos junto ao órgão de trânsito.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 0017147.49.2010.403.6182 pendente de julgamento.

Valor do débito: R\$ 506.592,90 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 122.500,00 (Cento e vinte e dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 61.250,00 (Sessenta e um mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 052

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0028176-32.2002.403.6100

Vara: 19ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: BANCO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SOCIAL – BNDES X PADILLA INDÚSTRIAS GRÁFICAS S/A, DORIVAL PADILLA E NANCY ATIENZA PADILLA

Localização do lote: Rua Agostinho de Azevedo (atual Rua Cândido Fontoura) – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Os seguintes imóveis:

1) 01 Terreno à Rua Agostinho de Azevedo, designado lote B, no 13º Subdistrito – Butantã, medindo 20,04m em linha quebrada de frente para a referida rua, do lado esquerdo 143,16m, confrontando com o lote A, do lado direito 135,06m, confrontando com o lote C e nos fundos em linha quebrada de 20,65m, confrontando com a área verde, encerrando a área de 2.744,93m², contribuinte nº 186.005.0006-1, conforme certidão de matrícula nº 131.133 do 18º CRI de São Paulo/SP;

2) 01 Terreno situado à Estrada Velha de Cotia ou Estrada de Sorocaba e Estrada Raposo Tavares, entre os quilômetros 17 e 18 da Praça da Sé, no bairro do Itaim, 13º Subdistrito, Butantã, que assim se descreve e caracteriza: mede 127,00m de frente para a Estrada Velha de Cotia ou Estrada de Sorocaba, e uma pequena parte para a Estrada Raposo Tavares, do lado esquerdo, de quem da Estrada olha para o imóvel, mede em linha reta, 208,24m, confinando ainda com José Luiz Luciano Bueno (na distância de 189,50m) e no restante ainda com Iasumatsu Kato, sendo que no canto da linha reta da frente aos fundos forma com a linha da frente do terreno, um ângulo interno de 86º, do lado direito, de quem da Estrada olha para o imóvel mede em linha reta, da frente aos fundos, 179,00m, confinando com propriedade de Odair Schwindt das Dores e s/m, sendo que nesta linha reta da frente aos fundos forma com a linha de frente do terreno, um ângulo interno de 94º15' e na linha dos fundos mede 130m confrontando com o córrego Itaim que é a divisa com propriedade da firma Firpavi – Construtora e Pavimentadora S/A (outrora com o Sítio de Horácio Lane), encerrando a área de 25.854,71m², mais ou menos, contribuinte nº 186.005.0012-4, maior área, matriculado sob nº 25.810 do 18º CRI de São Paulo/SP. Esse imóvel sofreu modificações em sua descrição e metragens, devidamente averbadas no mesmo Registro de Imóveis sob nºs AV.2, datada de 05/11/1982, AV.3 datada de 31/05/1984, AV.4 datada de 31/05/1984, referentes à retificação de área, constando nesta última averbação que o imóvel possui uma área de 21.880,44m².

Obs. 1: Os imóveis penhorados fazem parte de uma área maior, composta de 03 lotes, onde estava instalada a empresa executada, atualmente alugada para a empresa Araguaia



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Indústria Gráfica e Editora Ltda. – CNPJ 03.260.675/0001-68, que atua no local desde fevereiro de 2007. O imóvel é constituído basicamente de um galpão industrial, que ocupa cerca de 60% da área total (dos 03 lotes), tendo na parte interna áreas destinadas à atividade industrial, escritórios, sanitários, vestiários, refeitório, recepção e etc. Possui uma casa de máquinas e força instalada na lateral esquerda do terreno, portaria, área destinada a estacionamento de veículos na parte frontal do lote e outro pequeno galpão destinado à manutenção, na lateral direita do terreno (provavelmente localizado na parte do imóvel que não foi objeto de penhora nestes autos) e uma grande área calçada com bloquetes, destinada à manobra de caminhões. O imóvel está todo cercado e nos fundos confronta com área verde. Trata-se de uma área industrial, com topografia plana, próxima cerca de 300 metros da Rodovia Raposo Tavares, com alça de acesso para a referida rodovia, provida de todas as benfeitorias e melhoramentos, como asfalto, água e luz.

Obs. 2: Constan nas matrículas nºs 25.810 e 131.133, hipoteca em favor do BNDES e penhora em outros processos judiciais.

Valor de avaliação: R\$ 24.625.370,00 (Vinte e quatro milhões, seiscentos e vinte e cinco mil, trezentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.775.222,00 (Quatorze milhões, setecentos e setenta e cinco mil, duzentos e vinte e dois reais)

LOTE 053

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0017711-72.2000.4.03.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ENGELBERT KOLLER LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 60.592.219/0001-59

CDA: 80 6 96 044143-32

Localização do lote: Rua Frank Guedes, 01, Gopouva, Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno revólver, marca Iran, passagem de uma polegada, número encontrado no barramento 214, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 5.024,04 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 054

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001058-31.2010.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X M DE LOURDES DANTAS DOS SANTOS - EPP

CNPJ/CPF do executado: 00.158.516/0001-69

CDA: 80 4 10 000856-27

Localização do lote: Av. Lindoia, 640 – Matadouro – Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de solda Tigre, marca Eutectic/Castolin, DPT 300 I, Série F0214159, solda tigre digital, em bom estado de conservação e uso, cor vermelha, avaliada em R\$ 8.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Máquina serra fita Franho, bom estado de conservação e uso, modelo FM 20, avaliada em R\$ 3.000,00;

C) 01 Calandra de perfil UTEC/DIVINÓPOLIS, motor elétrico eberle, de 2,5cv, com 5 (cinco) jogos de ferramentas, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 4.000,00;

D) 01 Prensa hidráulica manual para trinta toneladas, cor azul, avaliada em R\$ 2.000,00;

E) 02 Furadeiras de bancada completa, uma da marca Imotomil e outra sem placa de identificação, ambas em bom estado de conservação e uso, avaliada cada uma em R\$ 600,00, totalizando R\$ 1.200,00

Valor do débito: R\$ 19.803,55 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 18.200,00 (Dezoito mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.100,00 (Nove mil e cem reais)

LOTE 055

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0029799-84.1999.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X CONFECÇÕES ZONART LTDA

CNPJ/CPF do executado: 74.683.368/0001-38

Localização do lote: Rua José Paulino, 860 – Bom Retiro – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.800 peças de blusas femininas de malha de poliéster, fabricação própria, modelos, cores e tamanhos diversos, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 12,00.

Valor débito: R\$ 54.536,55 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 33.600,00 (Trinta e três mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais)

LOTE 056

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005653-40.2005.4.03.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X MEMORIES LELO ASSOCIADAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA, GILBERTO PERUSSI E GILMAR PERUSSI

CNPJ/CPF do executado: 74.620.220/0001-54

CDA: 80 4 05 147628-64

Localização do lote: Rua General Osório, 54, apt.º 12 – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo importado, Audi 80S, ano/modelo 1994/1995, cor branco pinola, com 82.000 km rodados completo, com bancos em couro, teto solar e rodas de liga leve, placa EJL 1515, RENAVAM: 630.872.767, em perfeito estado de conservação, avaliado em R\$ 20.000,00

B) 01 Televisor de plasma, marca Gradiente, de 42", modelo PLT4230, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00

Valor do débito: R\$ 24.470,72 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 20.600,00 (Vinte mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.300,00 (Dez mil e trezentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 057

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0023798-05.2007.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BOOK RJ GRÁFICA E EDITORA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.748.673/0001-50

CDA: 80 7 06 050746-01

Localização do lote: Rua Miguel Teles Junior, nº 431 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de prova cromalim (digital), marca DU Pont – Cromalin Studio Press, modelo A2, série 96SSP1332, avaliada em R\$ 20.000,00;

B) 01 Máquina de triar prova de prelo, marca Im Larese, fabricação italiana, sem placa de identificação, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 01 Máquina de tirar prova de prelo, marca Ferdinand, nº 4137, fabricada no ano de 1988, avaliada em R\$ 1.000,00.

Valor do débito: R\$ 209.106,30 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

LOTE 058

Natureza e nº do Processo: Ação Penal nº 0014295-26.2008.403.6181

Vara: 10ª Vara Federal Criminal de São Paulo

Partes: JUSTIÇA PÚBLICA X REGINALDO DA SILVA CRUZ, JEFTHER DOS SANTOS FONTES E SAMUEL DA SILVA DOS SANTOS

Localização dos lotes: Pátio Água Branca da Superintendência da Polícia Federal em São Paulo/SP – Rua Hugo D'Antola, 95 – 7º andar – Lapa de Baixo – São Paulo/SP (itens A e B) e Depósito da Justiça Federal em São Paulo/SP – Avenida Presidente Wilson, 5.330 – Ipiranga – São Paulo/SP (itens C e D)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Motocicleta, marca Honda, modelo CB600F Hornet, ano de fabricação 2006, modelo 2006, placa DUW 5913 – São Paulo/SP, cor amarela, câmbio manual, chassi nº 9C2PC36006R002782, Código do RENAVAM 897058410, a gasolina, apresentando pequenas avarias, a saber: alguns riscos na rabeta e escapamento, ambos do lado direito; os pneus, tanto o dianteiro quanto o traseiro, estavam bem desgastados (sulcos com profundidade inferior ao limite), necessitando de substituição; a bateria estava descarregada, impossibilitando ver a quilometragem no hodômetro (quando da perícia realizada pela Polícia Federal em 21/12/2008, marcava 12.354 Km), bem como dar a partida no motor (tentou-se, inclusive, dar a partida “no tranco”, sem sucesso) e verificar seu funcionamento; porém, de uma forma geral, o veículo apresentou-se em estado de conservação bom a regular, avaliado em R\$ 21.200,00;

B) 01 Automóvel marca Fiat, modelo Palio Weekend Adventure Flex 1.8, ano de fabricação 2004, modelo 2005, 110 cavalos, placa ALT 4770 - Suzano/SP, cor branca, câmbio manual, chassi nº 9BD17309C54107556, Código RENAVAM 827802684, a álcool e gasolina, com ar-condicionado, direção hidráulica, quatro rodas em liga leve com a inscrição “Adventure”, uma roda em ferro, cinco pneus em regular estado de conservação, CD-player da marca Sony no painel, apresentando algumas avarias, a saber: o para-lama dianteiro (tanto esquerdo como



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

direito) apresenta alguns pontos de ferrugem, sendo que o esquerdo está bem riscado; os parafusos das rodas dianteiras e traseiras encontram-se enferrujados; existe uma trinca localizada no para-brisa do veículo; o sistema de abertura do porta-malas está danificado, pois este não permanecia aberto sozinho (necessitando alguém para segurá-lo aberto); e a bateria estava descarregada, impossibilitando ver a quilometragem do hodômetro (quando da perícia realizada pela Polícia Federal em 20/01/2009) marcava 112.547km), bem como dar a partida no motor e verificar seu funcionamento; de forma geral, o veículo apresentou-se em estado de conservação regular, avaliado em R\$ 23.400,00;

C) 01 Aparelho de televisão, marca Samsung, wide LCD 40", o bem aparenta não ter uso, avaliado em R\$ 1.300,00;

D) 01 Câmera fotográfica digital, marca Samsung, modelo S630, com pilhas e cartão de memória, o bem não tem uso, avaliado em R\$ 200,00.

Valor de avaliação: R\$ 46.100,00 (Quarenta e seis mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 23.050,00 (Vinte e três mil e cinquenta reais)

LOTE 059

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0000784-91.2010.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: IAPAS/CEF X IND/ DE ROUPAS REGENCIA S/A

Localização do lote: Rua Venezuela, esquina com Rua Haiti (ao lado do nº 322) – São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais

ônus:

01 Terreno sem benfeitorias, sito à Ruas Três, que fazia em parte com uma praça circular, no Parque Estância Suíça, de formato irregular, constituído do lote 4 da quadra 24, medindo 22,00 metros do lado direito; 33,00 metros do lado esquerdo e 10,00 metros nos fundos, com área de 450,00 metros quadrados, confrontando pela frente com a Rua Três, do lado direito com o lote 3, do lado esquerdo com o lote 5 e nos fundos com o lote 16. O imóvel é objeto da Transcrição nº 39.775, do livro 3-V, de transcrição das transmissões, datada de 20 de setembro de 1971, no Cartório de Registro de Imóveis de São Carlos. Trata-se de terreno plano, calçado, e com vizinhos construídos em todo seu perímetro, na região onde está localizado não há grande quantidade de terrenos vazios disponíveis para construção e há grande demanda em virtude de sua proximidade com a Universidade Federal de São Carlos.

Valor de avaliação: R\$ 83.250,00 (Oitenta e três mil, duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 49.950,00 (Quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais)

LOTE 060

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006504-03.2008.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X INDÚSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS ARTERA LTDA., CARLOS ALTERO ORTEGA (ESPÓLIO) E PEDRO ARTERO ORTEGA

CNPJ/CPF do executado: 61.220.935/0001-78

Localização do lote: Avenida Suzana, 301, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

450 Caixas de vodka marca “Artoff”, contendo cada caixa 12 garrafas de 900ml, de fabricação própria da executada e pertencentes ao seu estoque rotativo, avaliada em R\$ 80,00 cada caixa.

Valor do débito: R\$ 31.391,41 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

LOTE 061

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0601645-49.1996.403.6105

Vara: 2ª Vara Federal de Campinas

Partes: UNIÃO FEDERAL X TORREFAÇÃO E MOAGEM SERRANA DE CAFÉ, VIRGILIO CESAR BRAZ E MARIA ROSA SILVA BRAZ

Localização do lote: Rua Vereador Cid Galvão da Silva, 165 – Jd. América – Penha – São Paulo/SP (item A) e Rua Antonio Jorge José, 307 e 337 – Condomínio Edifício Portugal – Serra Negra/SP (itens B ao D)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) A Metade ideal do imóvel: Um prédio à Rua Vereador Cid Galvão da Silva s/nº, na quadra 5, do Jardim América da Penha, no 3º Subdistrito Penha de França, e seu respectivo terreno, medindo 40,00m de frente, da frente aos fundos, do lado direito visto dessa via pública, mede 83,00m, nos fundos mede 7,00m, dividindo com o valo da divisa, do lado esquerdo, na mesma orientação em dois segmentos mede, o primeiro segmento 78,00m, confrontando com terreno compromissado à Raphael Sanches Filho e Roberto Trama, defletindo à direita em ângulo aberto, o segundo mede 20,00m, onde confronta com o córrego Velho Aricanduva, encerrando a área total de 2.183,00m², sendo todas medidas e área mais ou menos. Matrícula nº 48.870, ficha 01, livro 2 – Registro Geral – do 12º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo. Tudo conforme certidão do referido Cartório, no qual foi feita a averbação Av.3/48.870, para ficar constando que a casa s/nº tem hoje o número 165 da Rua Vereador Cid Galvão da Silva, o registro R.4/48.870, onde consta que Virgílio Cesar Braz e s/m Maria Rosa Silva Braz são proprietários da metade ideal do referido imóvel, e o registro R.05/48.870, onde consta que o imóvel objeto desta matrícula foi penhorado em favor do Banco do Brasil S/A. Fundamentação: no imóvel objeto da matrícula nº 48.870 do 12º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo está estabelecida parte do estabelecimento denominado Motel Chips. Na área em questão, atualmente, estão edificadas 48 suítes de aproximadamente 10m², mais vaga de garagem, cozinha, lavanderia, recepção/portaria e escritório. A construção encontra-se em bom estado de conservação. Número do contribuinte atual 062.186.0044-0, compreende os antigos contribuintes 062.186.0043-2, correspondente ao imóvel penhorado, e 062.186.0042-4, correspondente ao imóvel contíguo, objeto de matrícula diversa junto ao Registro de Imóveis, que foram unificados para fins de IPTU), avaliado em R\$ 927.775,00 a metade ideal do imóvel;

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

B) 01 Apartamento sob número 01, localizado no andar térreo – bloco A, do “Edifício Caiscais”, este integrante do “Condomínio Edifício Portugal”, situado com frente para a Rua Antonio Jorge Jose, números 307e 337, Serra Negra/SP, contendo sala, 01 suíte, 01 dormitório, 01 banheiro, corredor de circulação, cozinha e área de serviço, com a área útil de 121,3600 metros quadrados, mais uma área de 10,6200 metros quadrados na garagem



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

coletiva, área comum de 47,0748 metros quadrados, no total de 179,0548 metros quadrados, cabendo-lhe portanto uma fração ideal no terreno e cousas comuns de 2,3668% ou 49,1112 metros quadrados, confrontando pela frente com o hall de entrada e área comum do condomínio; pelo lado direito com terreno do condomínio, pelo lado esquerdo com a loja nº 02 e pelos fundos com terreno do condomínio, apartamento esse com direito a uma vaga na garagem coletiva. Matrícula nº 27.436 do Registro de Imóveis e Anexos da Comarca de Serra Negra/SP, avaliado em R\$ 190.000,00;

C) 01 Apartamento sob número 01, localizado no andar térreo – bloco B, do “Edifício Caiscais”, este integrante do “Condomínio Edifício Portugal”, situado com frente para a Rua Antonio Jorge Jose, números 307 e 337, contendo sala, 01 suíte, 01 dormitório, 01 banheiro, corredor de circulação, cozinha e área de serviço, com a área útil de 121,3600 metros quadrados, mais uma área de 10,6200 metros quadrados na garagem coletiva, área comum de 47,0748 metros quadrados, no total de 179,0548 metros quadrados, cabendo-lhe portanto uma fração ideal no terreno e cousas comuns de 2,3668% ou 49,1112 metros quadrados, confrontando pela frente com o hall de entrada, com o poço do elevador e área comum do condomínio: pelo lado direito com terreno do condomínio, pelo lado esquerdo com a sala de estar e área comum do condomínio, e pelos fundos com terreno do condomínio, apartamento esse com direito a uma vaga na garagem coletiva. Matrícula nº 27.437 do Registro de Imóveis e Anexos da Comarca de Serra Negra/SP, avaliado em R\$ 190.000,00;

D) 01 Apartamento sob número 02, localizado no andar térreo – bloco B, do “Edifício Caiscais”, este integrante do “Condomínio Edifício Portugal”, situado com frente para a Rua Antonio Jorge Jose, números 307e 337, contendo sala, 01 suíte, 01 dormitório, 01 banheiro, corredor de circulação, cozinha e área de serviço, com a área útil de 121,3600 metros quadrados, mais uma área de 10,6200 metros quadrados na garagem coletiva, área comum de 47,0748 metros quadrados, no total de 179,0548 metros quadrados, cabendo-lhe portanto uma fração ideal no terreno e cousas comuns de 2,3668% ou 49,1112 metros quadrados, confrontando pela frente com o hall de entrada, com o poço do elevador e área comum do condomínio: pelo lado direito com a loja nº 01, pelo lado esquerdo e pelos fundos com terreno do condomínio, apartamento esse com direito a uma vaga na garagem coletiva, Matrícula nº 27.438 do Registro de Imóveis e Anexos da Comarca de Serra Negra/SP, avaliado em R\$ 190.000,00;

Valor de avaliação: R\$ 1.497.775,00 (Um milhão, quatrocentos e noventa e sete mil, setecentos e setenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 898.665,00 (Oitocentos e noventa e oito mil, seiscentos e sessenta e cinco reais)

LOTE 062

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000516-18.2007.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X UNIMED DE BRAGANÇA PAULISTA COOPERATIVA DE TRAB. MEDICO

CNPJ/CPF do executado: 01.029.782/0001-54

CDA: 80 2 06 038504-62

Localização do lote: Rua Dr. Cândido Rodrigues, nº 93 – Centro – Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 Veículo, marca Fiat, modelo Palio Weekend ELX 1.0, ano e modelo 2001, placa CZN 4623, RENAVAM 754662900, cor branca (com inscrições em verde), gasolina, em razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 15.000,00

B) 01 Veículo, marca Renault, modelo Clio 1.0 16V, ano 2003 e modelo 2004, placa DEX 8939, RENAVAM 815241992, cor cinza (com inscrições em verde), gasolina, em bom estado de funcionamento e conservação, avaliado em R\$ 16.000,00

Obs.: Conforme extrato do DETRAN, de 23/09/2008, consta débito de multas, em relação ao veículo de placa DEX 8939.

Valor do débito: R\$ 23.019,82 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais)

LOTE 063

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004361-17.2003.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X SUPERZIN ELETRODEPOSIÇÃO DE METAIS LTDA, PASCHOAL EVANGELISTA E SERGIO TADEU EVANGELISTA

CDA: FGSP200204397

Localização do lote: Rua Silvestro Palma, lote 10, quadra D – Vila Jaraguá - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno na Rua Silvestro Palma s/nº, lote 10, quadra D, localizado no núcleo industrial da Vila Jaraguá, 31º Subdistrito, Pirituba, medindo 50,50m de frente para a citada rua, sendo 35,50 através de um seguimento de reta e 15,00m através de um arco na curva da esquina da rua G e 74,00m do lado esquerdo confrontando com o lote 09 da mesma quadra, perfazendo a área de 2.550m², matrícula nº 25.199 do 16º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo.

Obs. 1: O presente imóvel encontra-se totalmente ocupado (invadido) por inúmeras famílias, as quais construíram casas de madeira e de alvenaria no local. Segundo o Sr. Paschoal Evangelista, responsável tributário da executada, foi ajuizada a devida ação possessória para reintegração da posse.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos.

Valor de avaliação: R\$ 357.000,00 (Trezentos e cinquenta e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 214.200,00 (Duzentos e catorze mil e duzentos reais)

LOTE 064

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0002072-33.2003.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X JOSÉ FRANCISCO DE SOUZA E LEONICE ALEXANDRE DE SOUZA

Localização do lote: Rua Luiz Monteiro, 149, Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno que compreende o lote nº 20 da quadra nº 10, do Bairro Jardim São Francisco, em Marília, com área total de 352 m², contendo um prédio residencial com 208 m² de área



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

construída, sob nº 149, da Rua Luiz Monteiro, matriculado no 1º CRI local sob nº 15.618, hipotecado à CEF. O imóvel encontra-se em bom estado.

Obs.: Conforme AV.7 da certidão da matrícula, consta que a Caixa Econômica Federal – CEF cedeu a totalidade dos créditos decorrentes da hipoteca objeto do R.6 à EMGEA – Empresa Gestora de Ativos.

Valor de avaliação: R\$ 270.000,00 (Duzentos e setenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 162.000,00 (Cento e sessenta e dois mil reais)

LOTE 065

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0014828-94.1999.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PERFIALL INSTALAÇÕES S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 64.164.296/0001-69

CDA: 80.6.98.047482-50

Localização do lote: Rua Conceição do Jaguari, 61 – Vila N. Parada - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.400 Quilos de perfis de alumínio em barras, tamanhos variados, pertencente ao estoque rotativo da empresa executada, novas, avaliado o quilo em R\$ 15,00.

Valor do débito: R\$ 5.490,57 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

LOTE 066

Natureza e nº do processo: Ação Ordinária nº 0001848-61.1999.403.6103

Vara: 3ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: ADHEMAR HERVOSO ALVAREZ X UNIÃO FEDERAL

Localização do lote: Condomínio Costa Verde, Praia da Tabatinga, Caraguatatuba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Sala comercial, loja DL-7, do Edifício Marbella (bloco “D”) - setor residencial da Praça I - Condomínio Costa Verde - Tabatinga, situado na Praia da Tabatinga, perímetro urbano desta cidade e comarca da Caraguatatuba, contendo a área útil de 65,37m², a área comum de 19,57m², e área total de 84,94m², correspondendo-lhe a fração ideal de 0,4404 no terreno e nas demais coisas de uso e propriedade comuns do condomínio; faz frente para área comum divisória, com o Setor Residencial da Praça II, do lado direito de quem dessa rua olha para a loja, confronta com a área comum, do outro lado com a área comum e nos fundos com o restaurante e área comuns.” Matrícula nº 32.206 - Cartório de Registro de Imóveis de Caraguatatuba - SP.

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 36.00,00 (Trinta e seis mil reais)

LOTE 067

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0040095-19.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X NILS CORD ROOSEN RUNGE

CNPJ/CPF do executado: 036.097.748-00

CDA: 80 1 09 008702-90

Localização do lote: Rua José Morales Lopes, 45 – Jardim dos Estados, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais

ônus:

01 veículo Nissan NX 2000, 1992/1992, placa DAN-1209, gasolina, RENAVAM 435881744, chassi JNIGB36COVI03725.

Valor do débito: R\$ 26.606,41 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.750,00 (Quatro mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 068

Natureza e nº do Processo: Ação Penal nº 0008596-39.2009.403.6110

Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: JUSTIÇA PÚBLICA X HELIO SIMONI, DIRCEU TAVARES FERRAO, JOSE LUIZ FERRAZ, RITA DE CASSIA CANDIOTTO, TANIA LUCIA DA SILVEIRA CAMARGO, MARCO ANTONIO DEL CISTIA JUNIOR, ALCEU BITTENCOURT CAIROLLI, CELIA DE FATIMA GIL RODRIGUES, PALMIRA DE PAULA ROLDAN, SARA DE ALMEIDA SOARES, JAIR CESPEDES CHAGAS E PAMELA DE PAULA ROLDAN

Localização do lote: Pátio da Delegacia de Policia Federal de Sorocaba/SP - Rodovia Raposo Tavares, km 103,5

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo Hyundai Tucson GLS 2.7L, de cor preta, modelo 2009, placa DWH 9644, RENAVAM 153515058, chassi KMHJN81DP9U963765, avaliado em R\$ 67.496,00;

B) 01 Veículo WV Fox 1.0, de cor preta modelo 2006, placa FOX 5449, RENAVAM 878264400, chassi 9BWKA05Z164147822, avaliado em R\$ 23.810,00

C) 01 Veículo GM/Corsa Hatch, de cor prata modelo 2009, placa DWE 2410, RENAVAM 119252090, chassi 9BGXH68609B232686, avaliado em R\$ 27.110,00;

D) 01 Veículo Citroen/C3 GLX 1.4 Flex, de cor preta modelo 2008, placa DRU 9738, RENAVAM 924597631, avaliado em R\$ 29.052,00;

E) 01 Veículo VW/Golf Flash, de cor preta, modelo 2007, placa DTQ 6380, RENAVAM 902787004, chassi 9BWAA01J974001536, avaliado em R\$ 34.735,00;

F) 01 Motocicleta Honda/NX-4 Falcon, de cor preta, modelo 2008, placa EHQ 6072, RENAVAM 139676635, chassi 9C2ND07008R020742, avaliado em R\$ 11.770,00.

Valor de avaliação: R\$ 193.973,00 (Cento e noventa e três mil e novecentos e setenta e três reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 96.986,50 (Noventa e seis mil novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos)

LOTE 069

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007833-26.2000.4.03.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: INSS X AÇOS KIY OTA COML. E INDL. LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 51.256.956/0001-90



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Antonio Raposo Tavares, nº 64 – Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prédio residencial, situado à Rua Antonio Raposo Tavares, nº 64, perímetro urbano e seu respectivo terreno, que mede 6,05m de frente, 6,02m de largura na linha dos fundos, por 19,01m da frente aos fundos, de ambos os lados, confrontando à direita com a casa X, à esquerda com a casa Z e nos fundos com a casa E/1, com frente para a passagem particular, perfazendo a área de 114,72m² (IC.25-61-38). (IC. Atual: 111.41.42.0457.00.000), matrícula nº 12.340 do 1º CRI de Guarulhos/SP.

Valor do débito: R\$ 70.342,69 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais)

LOTE 070

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000769-42.2002.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CLAN VIAGENS E TURISMO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67.780.007/0001-44

Localização do lote: Rua UB-92, nº 07, quadra 221, Urbanova VII, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 lote de terreno sem benfeitorias, com área de 324,22 m², sob nº 07, da quadra 221, situado com frente para a Rua UB-92, do loteamento denominado “URBANOVA VII”, desta cidade e comarca, medindo 10,00 metros de frente; 10,05 metros nos fundos, por 31,94 metros da frente aos fundos, pelo lado direito, 32,91 metros da frente aos fundos, pelo lado esquerdo, divisando na frente com a rua de sua situação, nos fundos com o lote 10, pelo lado direito com o lote 06 e pelo lado esquerdo com o lote 08. Cadastro Municipal nº 29.999.012.00.0. Imóvel matriculado no 2º Cartório de Registro de Imóveis e Anexos desta cidade sob o nº 2.650 (antiga matrícula nº 117.370 do 1º CRI de São José dos Campos).

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor do Banco Royal de Investimento SA.

Valor do débito: R\$ 63.720,87 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais)

LOTE 071

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0542483-18.1998.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X TECPAMA TENICA PAULISTA DE MAQUINAS, JAIRO SOARES SAVASTANO E EDUARDO SOARES SAVASTANO

CNPJ/CPF do executado: 64.565.088/0001-71

Localização do lote: Rua Pedro Belegarde, 368 – Tatuapé – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

10 unidades de chassis de motocicleta Kahena, confeccionados em aço carbono estampado, completo, com caixas de direção e com numeração, do estoque da executada, avaliado cada um em R\$ 8.200,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor débito: R\$ 79.687,85 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 82.000,00 (Oitenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 41.000,00 (Quarenta e um mil reais)

LOTE 072

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0011983-58.2002.4.03.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X LUIZ ANTONIO BURIM E RICARDO DE BABO MENDES

CNPJ/CPF do executado: 215.776.338-49

Localização do lote: Rua Oratório, 3.171 – Parque Novo Oratório – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel de matrícula 52.674, registrado no 2º Cartório de Registro de Imóveis de Santo André, SP, localizado na Rua Oratório, 3.171, Parque Oratório, classificação fiscal nº 16.224.038, com área do terreno: 921,00 m², área construída: 999,00m², de propriedade de Ricardo de Babo Mendes. Imóveis com a seguinte descrição: terreno constituído por uma gleba de terras situada no Parque Novo Oratório, medindo 20,01m de frente para a Rua Oratório; do lado direito, olhando para o terreno 44,55m, confinando com o lote fiscal 28; do lado esquerdo 52,00m, confinando com o lote 013; e, nos fundos 22,00m, com parte do mesmo lote, localizado no lado ímpar da Rua Oratório. Neste imóvel há uma enorme construção de alvenaria, em forma de galpão. Imóvel em bom estado de conservação e em uso

Valor débito: R\$ 43.195,04 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.400.000,00 (Um milhão e quatrocentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 840.000,00 (Oitocentos e quarenta mil reais)

LOTE 073

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0512308-41.1998.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X IMPORTADORA E EXPORTADORA FRESH FRUIT S/A, CHAFIK SECALI E WILSON SECALI

CNPJ/CPF do executado: 54.265.582/0001-67

CDA: 80 6 97 003899-20

Localização do lote: Rua Antilhas, nº 89, Jardim América – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

50% do Prédio e seu respectivo terreno situado à Rua Antilhas, 89, encerrando área de 1390,20m² (100%). A casa, um sobrado edificado no centro do terreno, encontra-se em mal estado de conservação externo e péssimo estado de conservação interno. O teto do andar superior está, em grande parte, sem forro. O imóvel está sem energia elétrica e muitas paredes internas estão em ruínas. Algumas áreas do andar térreo servem de armazenamento de objetos da padaria, sendo uma das laterais utilizada como depósito de papelão. Não há muros laterais individualizando o imóvel em relação aos outros que seguem em direção à padaria. Há ainda uma edícula/sobrado no fundo do terreno, esta em razoável estado de conservação, sendo a garagem utilizada como depósito de produtos da padaria. Imóvel sob a matrícula nº 22296 do 13º CRI de São Paulo.

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs. 2: Consta hipoteca em favor do Banco Bozano Simonsen S.A.

Valor do débito: R\$ 1.333.034,97 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 1.750.000,00 (Um milhão, setecentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.050.000,00 (Um milhão e cinquenta mil reais)

LOTE 074

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0006570-22.2010.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X ARACY BUENO JORNAL

CNPJ/CPF do executado: 47.401.807/0002-80

Localização do lote: Rua José Carlos Pace, 213, Jardim da Colina – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel constituído de um terreno com área de 3.535,12m² e área construída de 308,99m², situado na Estrada José Carlos Pace, nº 213, no Jardim da Colina, Riacho Grande, São Bernardo do Campo/SP, objeto da matrícula nº 77.376, do 1º Cartório de Registro de Imóveis de São Bernardo do Campo.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco Bradesco S/A.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 403.419,32 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 545.000,00 (Quinhentos e quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 327.000,00 (Trezentos e vinte e sete mil reais)

LOTE 075

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000447-88.1999.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X PARMEL PRODUTOS AUXILIARES E REFRATARIOS LTDA, MARCOS SILVEIRA AGUIAR E BENEDITO ANTONIO TORSSI

CNPJ/CPF do executado: 46.155.996/0001-07

Localização do lote: Rua Rio Negro, quadra 30 – Jardim Joquey Club – São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A metade ideal (50%) de um terreno sem benfeitorias de propriedade do executado, constituído do lote 01 da quadra 30 do Jardim Jóquei Clube, medindo 10,00m de frente para a Rua Rio Negro, 30,00m do lado esquerdo, confrontando com o lote 23, 30,00 m do lado direito, confrontando com uma viela e 10,00 m nos fundos, confrontando com o lote 09, encerrando a área total de 300,00 m², registrado no CRI de São Carlos/SP sob n. 29.183, avaliado a parte ideal penhorada em R\$ 19.500,00

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor débito: R\$ 239.073,02 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.700,00 (Onze mil e setecentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 076

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009697-53.2005.403.6110

Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: INMETRO X AUTO POSTO TREVÃO FARRAPO LTDA

Localização do lote: Rua Benedito de Góes Vieira, 295 – Salto de Pirapora/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo automotor marca Ford, modelo Courier 1.6L, ano mod./fabr. 2005/2006, cor prata, com placas DKZ 8689 e chassi 9BFNSZPPA6B987489, RENAVAL 877923825, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 19.100,00 (Dezenove mil e cem reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.550,00 (Nove mil quinhentos e cinquenta reais).

LOTE 077

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0019345-06.2000.4.03.6119 e apensos

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X POLIPEC IND. E COM. LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 47.351.655/0001-78

CDA: 80 2 96 058852-08 e outras

Localização do lote: Av. Silvestre Pires de Freitas, 1.480 – Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

09 Teares mecânicos em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 6.000,00 cada um.

Valor do débito: R\$ 126.835,73 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

LOTE 078

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000833-16.2007.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X SUPERMECADO DIAMANTE LTDA, IRANDIR GONÇALVES E IRALDO GONÇALVES

CNPJ/CPF do executado: 67.217.604/0001-65

CDA: 80 4 03 017366-70

Localização do lote: Rua Eduardo Fornari, s/n – Pinhalzinho – Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

33,33% de 01 Lote de terreno que mede 10,00 metros de frente, por 36,00 metros de extensão de ambos os lados, da frente aos fundos, sendo os fundos com a mesma largura da frente, confrontando, pela frente com a rua Eduardo Fornari, confrontando de um lado com José Aparecido, de outro lado com o remanescente deles vendedores e nos fundos com Duílio Bacci, situado à referida rua Eduardo Fornari, em Pinhalzinho, com demais particularidades e confrontações constantes da matrícula número 7.250 do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Bragança Paulista/SP, imóvel este em bom estado de conservação.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 86.694,38 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.800,00 (Dezenove mil e oitocentos reais)

LOTE 079

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0056917-30.2002.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X PANIFICADORA LUANDA LTDA, SANDRA REGINA SUBITIL E JOANA SPANPINATO SILVA

CDA: FGSP200203750

Localização do lote: Av. Presidente Wilson, nº 5.330 (Deposito Judicial) - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Balança Filizola, mecânica, com carga máxima de 6 kg, cor vermelha, fora de uso, em regular estado, avaliada em R\$ 60,00;

B) 01 Balança Filizola, mecânica, com carga máxima de 190 kg (200kg), cor verde, sem placa de identificação, fora de uso, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;

C) 01 Freezer horizontal, marca Metalfrio, sem placa de identificação, aparente cor branca, com 2 portas na parte superior, desligado, com vários pontos de ferrugem, em estado de sucata, avaliado em R\$ 30,00;

Valor de avaliação: R\$ 290,00 (Duzentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 145,00 (Cento e quarenta e cinco reais)

LOTE 080

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001392-09.2007.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X TABACARIA LIAMAR LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.379.241/0001-81

CDA: 80 6 06 128380 02

Localização do lote: Lote nº 2 da quadra 22, Parque Júlio Nóbrega, Bauru/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lote de terreno, situado no loteamento denominado Parque Júlio Nóbrega, na cidade de Bauru - SP, sob nº 2 da quadra 22, com área de 303,20 m², matriculado sob nº 3695 no 2º Cartório de Registro de Imóveis. No referido lote encontra-se edificada uma casa simples, em alvenaria.

Obs.: Interpostos os embargos à execução nº 0000370-42.2009.403.6111, recebidos sem efeito suspensivo.

Valor do débito: R\$ 46.833,30 em 03/211

Valor de avaliação: R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

LOTE 081

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0502734-91.1998.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: INSS X JLB PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 46.121.109/0001-88

Localização do lote: Rua. Rolando Curti, s/ nº - Vila Santa Margarida – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno situado na Rua Rolando Curti, sem número, na Vila Santa Margarida, 42º Subdistrito Jabaquara, medindo 50 metros de frente por 45 metros da frente aos fundos de ambos os lados, tendo nos fundos a mesma largura da frente, com uma área total de 2.250 metros quadrados, sem benfeitorias. Matrícula nº 39.450 do 8º Ofício de Registro de Imóveis de São Paulo/SP, Contribuinte nº 172.268.0237-5.

Valor do débito: R\$ 521.117,66 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 337.500,00 (Trezentos e trinta e sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 202.500,00 (Duzentos e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 082

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000884-88.2006.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMÉRCIO DE CALÇADOS E ROUPAS DICALCA LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 53.665.675/0001-16

CDA: 80 4 05 081026-37 e outras

Localização do lote: Rua Angelina Scopel Pinotti, 463 – VI. Ferrazópolis – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 09 Sapatos Coiote, diversas cores e tamanhos, avaliado cada um em R\$ 56,00, totalizando R\$ 504,00;

B) 09 Botas Valesca, diversas cores e tamanhos, avaliada cada uma em R\$ 39,00, totalizando R\$ 351,00;

C) 06 Sapatos Via Uno, diversas cores e tamanhos, avaliado cada um em R\$ 79,00, totalizando R\$ 474,00;

D) 10 Sapatos Azaléia, linha on line, diversas cores e tamanhos, avaliado cada um em R\$ 59,00, totalizando R\$ 590,00;

E) 04 Tênis Olympikus, diversas cores e tamanhos, avaliado cada um em R\$ 89,00, totalizando R\$ 356,00;

F) 08 Tênis feminino Angra, diversas cores e tamanhos, avaliado cada um em R\$ 35,00, totalizando R\$ 280,00;

G) 09 Sapatos Scalleto, diversas cores e tamanhos, avaliado cada um em R\$ 39,00, totalizando R\$ 351,00;

H) 06 Tênis ECXES e Rider, diversas cores e tamanhos, avaliado cada um em R\$ 55,00, totalizando R\$ 330,00;

I) 42 Sapatos Touroflex, diversas cores e tamanhos, avaliado cada um em R\$ 59,00, totalizando R\$ 2.478,00;

J) 3 Tênis Wonder, diversas cores e tamanhos, avaliado cada um em R\$ 49,00, totalizando R\$ 147,00;

K) 24 Tênis sandália Incal, cor marinho, avaliado cada um em R\$ 65,00, totalizando R\$ 1.560,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- L) 24 Sandália França, cor café, castanho e mel, avaliado cada um em R\$ 49,00, totalizando R\$ 1.176,00;
M) 3 Sapatos Pizzo e Kibello, avaliado cada um em R\$ 45,00, totalizando R\$ 135,00;
N) 9 Botas marca Incal, cor marrom, avaliada cada uma em R\$ 75,00, totalizando R\$ 675,00;
O) 18 Sapatos Starsax, diversas cores e tamanhos, avaliado cada um em R\$ 89,00, totalizando R\$ 1.602,00;
P) 5 Sapatos Mimi Fran, diversas cores e tamanhos, avaliado cada um em R\$ 45,00, totalizando R\$ 225,00;
Q) 15 Sandálias Viamarte, diversas cores e tamanhos, avaliada cada uma em R\$ 45,00, totalizando R\$ 675,00;
R) 03 Sapatos Viamarte, diversas cores e tamanhos, avaliado cada um em R\$ 42,00, totalizando R\$ 126,00;
S) 05 Sapatos Viamarte, diversas cores e tamanhos, avaliado cada um em R\$ 70,00, totalizando R\$ 350,00;
T) 06 Sandálias Viamarte, diversas cores e tamanhos, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 420,00;
U) 08 Sandálias Viamarte, diversas cores e tamanhos, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 480,00;
V) 07 Sandálias Viamarte, diversas cores e tamanhos, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 280,00;
W) 03 Sapatilhas Mississipi, diversas cores e tamanhos, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 120,00;
X) 04 Sapatos Viamarte, diversas cores e tamanhos, avaliado cada um em R\$ 60,00, totalizando R\$ 240,00;
Y) 09 Sapatos Viamarte, diversas cores e tamanhos, avaliado cada um em R\$ 60,00, totalizando R\$ 540,00;

Obs.: Os bens são novos e encontram-se no estoque da loja.

Valor do débito: R\$ 13.358,37 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 14.465,00 (Catorze mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.232,50 (Sete mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 083

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001666-39.1999.403.6115 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X IND/ E COM/ DE COUROS SÃO JORGE LTDA, CARLOS PEDRASSANI, RUBENS PEDRASSANI E SEBASTIANA PIRES PEDRASSANI

CNPJ/CPF do executado: 59.603.258/0001-25

Localização do lote: Rua Conde do Pinhal, 3.360 fundos – Centro – São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno situado na cidade, município e circunscrição de São Carlos/SP, na Rua Conde do Pinhal, nº 3360 fundos, com área de 930,86m², no qual foi edificado um barracão, em alvenaria, sendo a construção antiga, com sinais de deterioração e pintura desgastada, com aproximadamente 430,00m², objeto da matrícula nº 72.185 do CRI de São Carlos/SP.

Obs.: Imóvel objeto de outras penhoras judiciais.

Valor débito: R\$ 216.380,65 em 03/2011



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 275.000,00 (Duzentos e setenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 165.000,00 (Cento e sessenta e cinco mil reais)

LOTE 084

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0902401.33.1997.403.6110

Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: INSS X PRIMOTEC IND/ E COM/ LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.701.161/0001-20

Localização do lote: Avenida Itanhaém, 391, Jardim Saira, Sorocaba/SP (item A) e Estrada do Recanto Bom Gosto, 420, Iporanga, Sorocaba/SP (itens B ao F)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno Romi, modelo Tormax 30, ano 94, nº 002-07688-193, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 16.000,00;

B) 01 Fresadora Romi, modelo U 20, V20, ano 86, nº 0273392-802, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 12.800,00;

C) 01 Torno mecânico Nardini Sagaz, SZ 500, ano 84, nº 330467, A1 H K1-SZ 105, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 16.000,00;

D) 01 Torno mecânico Imor, modelo MVR, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00;

E) 01 Furadeira Coordenada Kone, modelo KFF-30, ano 89, nº 3994, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 8.000,00;

F) 01 Furadeira Radial Kone, modelo KR-60, ano 87, nº 144, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 30.000,00.

Valor do débito: R\$ 90.698,41 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 92.800,00 (Noventa e dois mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 46.400,00 (Quarenta e seis mil e quatrocentos reais)

LOTE 085

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0400010-52.1998.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INSS X NEFROCLIN CLINICA MEDICA SC LTDA, JOSE AMSTERDAN COLARES VASCONCELOS E SYLVIO JOSE MACEDO BECKER

CNPJ/CPF do executado: 50.449.024/0001-09

Localização do lote: Rua Bárbara Knippelberg Loureiro, 91, apto 21, Serimbura, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Metade ideal correspondente a 50% de um apartamento, sob nº 21, localizado no 2º andar, ou 4º pavimento do Edifício Jatahy, sito à Rua Bárbara Knippelberg Loureiro, nº 91, no Bairro do Serimbura, perímetro urbano desta cidade, comarca e circunscrição imobiliária de São José dos Campos, com área útil de 386,80m², na qual está incluída a de 43,16m² correspondente ao terraço no pavimento, área comum de 330,27m² na qual está incluída a de 36,00m², correspondente a 3 vagas determinadas na garagem coletiva do sub-solo, sob nº 19, 20 e 21, totalizando a área de 717,07m² com a participação de fração ideal de 9,8274% do terreno e demais partes e coisas de propriedade e uso comum do edifício.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Inscrição Imobiliária 41.040.014.01-8. Imóvel matriculado sob o nº 105.648 do 2º CRI de São José dos Campos. Avaliado a metade ideal do imóvel em R\$ 750.000,00.

Obs.: O imóvel possui 5 dormitórios, sendo 3 suítes, 1 sala para 5 ambientes, um escritório, cozinha, sala de almoço, área de serviço, estando localizado em área valorizada da cidade.

Valor do débito: R\$ 24.394,43 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 750.000,00 (Setecentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 450.000,00 (Quatrocentos e cinquenta mil reais)

LOTE 086

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0057406-28.2006.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO – CRF/SP X
ALAIDE CRISPIM ZANINI DROG

Localização do lote: Avenida Aricanduva, 5555 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 Humidificadores – Humid Ai Plus, marca NS, novo, bivolt, em embalagens originais lacradas, avaliado em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;

B) 04 Inaladores Inalar Compact, 110/220 volts, marca NS, Inalador ultrasônico, avaliado em R\$ 139,00 cada, totalizando R\$ 556,00;

C) 04 Inaladores/Nebulizadores Pulmasonic, bivolt, novos, lacrados, ultrasônico, avaliado em R\$ 212,00 cada, totalizando R\$ 848,00;

D) 02 Inaladores Nebulizadores MD.1000, marca Medicate, Bivolt, novos, lacrados, avaliado em R\$169,00 cada, totalizando R\$ 338,00;

E) 01 Inalador respiramax ultrasonico, marca NS, bivolt, novo, lacrado, avaliado em R\$ 212,00;

F) 03 balanças digitais, sendo duas marca G Life e uma G Tech, novas, em embalagens originais, avaliada em R\$ 79,00 cada, totalizando R\$ 237,00;

G) 02 aparelhos visomat handy IV (medidor de pressão arterial), novos, marca INCONTEM, avaliado em R\$ 149,00 cada, totalizando R\$ 298,00;

H) 01 Accu-chek active (monitorizador de glicemia) Kit completo, novo, avaliado em R\$ 81,60;

I) 03 pacotes de fraldas pompom com 48 fraldas tamanho XG, avaliado em R\$ 36,00 cada, totalizando R\$ 108,00;

J) 03 pacotes de fraldas Cremer tamanho M, com 70 fraldas em cada pacote, avaliado em R\$ 33,00, totalizando R\$ 99,00;

K) 14 lenços umedecidos Top Baby com 450 unidades em cada embalagem, medindo 19 x 11,5 cm, sendo 9 embalagens na cor azul, 5 embalagens na cor rosa, lacrados, avaliado R\$ 9,90 cada, totalizando R\$ 138,60;

L) 03 Inaladores Nebular Plus marca ADARU, bivolt, novos, lacrados, avaliado em R\$123,88 cada, totalizando R\$ 371,64;

Obs.: Os bens são novos, estão em embalagens originais, lacrados, pertencem ao estoque rotativo novo da executada.

Valor de avaliação: R\$ 4.487,84 (Quatro mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.243,92 (Dois mil, duzentos e quarenta e três reais e noventa e dois centavos)

LOTE 087

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001587-57.2008.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X SANCLEIR RIBEIRO SILVA

CNPJ/CPF do executado: 444.986.161-20

CDA: 80 6 08 001818 13

Localização do lote: Rua Pedro Luis Volta Brabo, nº 164, Jardim Comerciários I, Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo da marca Ford modelo ESCORT GLX 16 VH, importado, ano de fabricação 1996, ano do modelo 1997, cor azul, a gasolina, placa CHQ 6462, de Marília/SP, RENAVAM nº 668587393, registrado e licenciado em nome do executado SANCLEIR RIBEIRO SILVA, sem reserva, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 19.349,30 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 088

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0016984-79.2004.403.6182 e apensos

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X D'AVILA COM. IMPORTAÇÃO EXPORT. E CONSULTORIA LTDA E PAULO SERGIO D'AVILA

CNPJ/CPF do executado: 58.069.592/0001-88

CDA: 80 6 03 082070-73 e outras

Localização do lote: Rua Meruoca, 114 – Jardim da Glória – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel nacional, marca Fiat, modelo Uno Mille Eletronic, movido a gasolina, ano de fabricação 1.994, quatro portas, equipado com ar condicionado, travas e vidros elétricos, cor preta, placa BPL 9683, Renavan nº 625227379, em regular estado de conservação, mas apresentando muitos riscos, arranhões na lataria e pintura opaca.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN, de 31/03/2011, constam débito de multa (R\$ 84,80) e IPVA (R\$ 319,62).

Valor do débito: R\$ 34.034,09 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.750,00 (Dois mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 089

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000593-88.2006.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X OPEN ENGLISH INST. DE IDIOMAS E COM. DE LIVROS LTDA.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 00.344.388/0001-48

CDA: 80 2 03 000888-07 e outras

Localização do lote: Rua Etram, 552 – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microcomputador Pentium IV, com gravador de CD e DVD, com memória HD de 80 megabytes, processador Intel, com monitor LG de 19", teclado, mouse e câmera; 05 Microcomputadores Pentium 233, com CD, sendo 2 com HD de 10 megabytes e 03 com HD de 20 megabytes; 01 Impressora Deskjet, modelo 610 CL; 01 Aparelho de fax, com telefone, marca Panasonic, modelo KX-F580, e 01 Impressora matricial, marca Epson, modelo LX-300, equipamentos guardados numa sala, no chão, uns sobre os outros, sem possibilidade de verificação de seu funcionamento, avaliado como SUCATA em R\$ 1.000,00;

B) 01 Notebook marca HP Special Edition L 2000, com processador AMD Turion™ 64 mobile, Technology ML-32, 1,79 GHz, 960 MB de RAM, com sistema Microsoft Windows XP Professional, versão 2002, Service Pack 3, com unidade de CD/DVD (Widescreen) e HD de 75 GB, avaliado em R\$ 1.500,00;

C) 01 Impressora Lexmark, modelo X 1290, nº 43183825 171, 2007/05, avaliado em R\$ 250,00;

D) 01 Computador composto por monitor Sync Master 740N Samsung, com gabinete Olivetti, sistema Microsoft Windows XP Professional versão 2002, Service Pack 3, com processador Intel Celeron CPU 1,70 GHz, 1.72 GHz, 608 MB de RAM, com HD de 40 GB e unidade de CD-RW 52 x 24 x 52, avaliado em R\$ 1.000,00.

Obs.: Todos os bens (item B ao D) em funcionamento e bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 14.198,20 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 3.750,00 (Três mil, setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.875,00 (Um mil, oitocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 090

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0042134-86.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOSE ANASTACIO RODRIGUES

CNPJ/CPF do executado: 010.935.988-75

CDA: 80 1 09 005397-30

Localização do lote: Rua Alvarens, 144 –Itaim Paulista - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo, placa: BJG2336/São Paulo, SP, VW/VW FUSCA 1300, Fab.1978, modelo 1979, cor branca, a gasolina, Renavam: 361524137, avaliado em R\$ 6.000,00;

B) 01 veículo, placa: BVN1446/São Paulo, SP, GM/CHEVETTE MARAJÓ SL, Fab. 1987, Modelo 1988, a álcool, Renavam: 400216701, avaliado em R\$ 6.000,00.

Valor do débito: R\$ 61.880,88 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 091

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004971-46.1999.403.6110

Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: INSS X FRIGOCHARQUE SOROCABA LTDA, VITORIA HELENA VITORIANO BARBOSA E ANTONIO BARBOSA

CNPJ/CPF do executado: 00.346.974/0001-21

Localização do lote: Estrada da Rancheira, 390 – Aparecidinha, Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno urbano designado por lote 1-B, da planta de desdobro elaborada por Construtora Ipoã Ltda., com área total de R\$ 51.932,51 m². A área desmembrada pertencente à executada é de 5.000,00 m², com 1.308,88 m² de área construída, cercada com muro de aproximadamente 3,5m de altura. Localiza-se no lado par da estrada, a uma distância de 500,00 metros do Cemitério Municipal. O Barracão é de alvenaria, possui aproximadamente 6 metros de pé direito. A cobertura é de Brasilit, grande parte das paredes têm azulejo até metade. Possui dois banheiros e uma câmara fria de aproximadamente 10 x 15. Ao lado do barracão tem o escritório com 3 salas, cozinha e dois banheiros, coberto com telhas de barro. Possui poço com 40 metros de profundidade e três metros de diâmetro. Matrícula nº 99.816 do 1º CRI de Sorocaba/SP, cadastro nº 76.61.32.0787.01.000.

Obs.: Consta hipoteca em favor do Banco Bradesco S/A e penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 78.041,82 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 642.664,00 (Seiscentos e quarenta e dois mil e seiscentos e sessenta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 385.598,40 (Trezentos e oitenta e cinco mil quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos)

LOTE 092

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 003381-02.2002.4.03.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X METAL CASTING INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 60.677.424/0001-17

Localização do lote: Rua Marinaro, nº 301 – Bonsucesso – Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Sopradora de macho, 310x280, Maq. Shell, sem numeração aparente, em regular estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 4.500,00;

B) 01 Arejador de areia com peneira vibratória, sem numeração aparente, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 10.000,00;

C) 02 Serras de fita, marca Invicta, séries 36 e 6318, em regular estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 3.000,00 cada uma, totalizando R\$ 6.000,00.

Valor do débito: R\$ 161.869,72 em 08/2009

Valor de avaliação: R\$ 20.500,00 (Vinte mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.250,00 (Dez mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 093

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0400787-18.1990.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: INSS X AMPLIMATIC S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO E AMPLIMATIC TELECOMUNICAÇÕES S/A

CNPJ/CPF do executado: 60.187.960/0001-34

Localização do lote: Rodovia Presidente Dutra, sem nº, KM 310, Eugênio de Melo, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal do imóvel de propriedade da responsável tributária Amplimatic S/A Indústria e Comércio, correspondente à área de 10.000 m², registrado sob matrícula nº 1.186 do 2º CRI de São José dos Campos/SP (matrícula antiga nº 17.805 do 1º CRI de São José dos Campos/SP), área esta penhorada de uma área de 132.500 m², assim descrita: uma gleba de terras situada no Bairro do Capão Grosso, destacada de uma propriedade agrícola pastoril denominada "Fazenda Santa Terezinha", e que assim se descreve: o imóvel está situado no lado sul e em proximidade do quilômetro 310 da Rodovia Presidente Dutra, tem a área de 132.500m², sendo abaixo discriminados os valores da poligonal mediante a qual foram levantados os elementos do perímetro: marcos 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8, com distância de rumos magnéticos respectivamente: (165,50m e 61º00'NE) - (145,50m e 54º57'NE) - (66,10m e 77º16'NE) - (56,00m e 77º19'NE) - (102,35m e 76º54'SE) - (84,10m e 76º39'NE) - (95,65m e 75º17'NE) - (170,40m e 68º58'NE). Cerca de arame dividindo com terras de propriedade de Juventino Lemos de Oliveira. Marcos 9, 10 e 11, com distância e rumos magnéticos respectivamente: (77,30m e 50º55'NW) - (132,20m e 51º02'NW) - (30,60m e 59º39'SW). Cerca de arame dividindo com terras da Fazenda Molina. Marcos 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 19 com distância e rumos magnéticos, respectivamente: (78,00 e 74º09'SW) - (121,10m e 74º14'SW) - (117,50m e 74º31'SW) - (55,25m e 74º15'SW) - (90,60m e 68º58') - (93,55m e 70º34'SW) - (112,85m e 70º41'SW) - (128,15m e 70º46'SW). Linha reta dividindo com terras de propriedade do casal Dr. Oswaldo Correa Louzada. Marcos 20, 21, 0 com distância e rumos magnéticos respectivamente: (95,75m e 26º06'SE) - (44,55m e 46º00'SE) - (63,80m e 64º51'SE). Frente para a estrada que vai para Piedade e cerca de arame, dividindo com Oswaldo Correa Louzada. Cadastrado no INCRA sob o nº 635.197.009.954

Obs.1: O imóvel está localizado em uma área que faz parte das dependências da instalação industrial da empresa responsável tributária e, segundo informações do funcionário da empresa, a parte cedida para penhora não possui benfeitorias e se localiza atrás dos galpões da empresa. Seu acesso se dá pela área das instalações industriais.

Obs.2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 58.964,28 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

LOTE 094

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004166-32.2003.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X IGUAÇU IMOVEIS S/C LTDA, MIGUEL S DE BRITO ANEMI E ANA REGINA ALBERTO STEFAN DE BRITO

CDA: FGSP200204450

Localização do lote: Av. Ceci, nº 1.070 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

08 Mesas para escritório, em fórmica, cor cinza claro, medindo aproximadamente 1,50m x



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

0,70m, avaliada cada uma em R\$ 80,00.

Valor de avaliação: R\$ 640,00 (Seiscentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 320,00 (Trezentos e vinte reais)

LOTE 095

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0005201-75.2005.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X DIRCEU ALVES CORTEZ

Localização do lote: Rua Emilia Vieira Caleiro Mota, 398 – Jd. Aeroporto – Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca/modelo VW/Gol CLI, ano fabricação 1996, ano e modelo 1996, placa CFK 1166, chassi 9BWZZZ377TP519236, RENAVAM 656809060, cor vermelha, de propriedade do executado.

Obs. 1: O veículo está em boas condições de funcionamento e conservação, com lanterna da seta esquerda quebrada, teto perto do porta malas queimado, pequeno amassado na porta direita do veículo, bancos motorista e passageiros em bom estado, pneus em bom estado.

Obs. 2: Conforme extrato do DETRAN, de 31/03/2011, consta débito de IPVA (R\$ 142,58).

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 096

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0029547-81.1999.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X DUPLAST DUBLAGEM E PLASTICIZAÇÃO

CNPJ/CPF do executado: 61.069.654/0001-66

Localização do lote: Via Anchieta, 1580 – Moinho Velho – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Máquinas para dublar e plasticizar tecidos, comprimento aproximado 12m cada, largura aproximada 2 metros, contendo cabeçotes de entrada com cilindro retificado, faca e contrafaca retificados, motores de exaustão e injeção de ar e aquecimento através câmara interna de resistência de 36 resistências (200W cada), motores de velocidade variável, a 1ª com cilindros de largura 1,70 e a 2ª 1,60m, completas, s/ marca e n. de série visíveis, ambas em razoável estado de conservação, avaliada a 1ª em R\$ 80.000,00 e a 2ª em R\$ 70.000,00.

Valor débito: R\$ 430.213,48 em 06/2009

Valor de avaliação: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

LOTE 097

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008413-32.2004.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X METAN S/A METALÚRGICA ANCHIETA

CNPJ/CPF do executado: 59.104.950/0001-09

CDA: 80 2 04 054844-60 e outra



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Paulo Di Favari, 121 – Rudge Ramos – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Forno elétrico à resistência, automático, com capacidade para 350kg de alumínio ou 1.000kg de ferro, temperatura de até 1.200°C, em uso pela executada, medindo externamente o diâmetro de 1,48m e com cadinho interno medindo 0,78m de diâmetro, por 0,80m de altura, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 26.000,00;

B) 01 Coquilhadeira automática hidráulica, adquirida da Volkswagen do Brasil, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 4.500,00.

Valor do débito: R\$ 20.755,97 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 30.500,00 (Trinta mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.250,00 (Quinze mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 098

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1600501-22.1998.403.6115 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMÉRCIO DE CALÇADOS DI SALVO-PALLONE LTDA, CLAUDIO DI SALVO, VANDA DE SALVO PALLONE E JEFERSON LUCIANO PALLONE

CNPJ/CPF do executado: 43.184.621/0001-85

CDA: 80 2 96 035931-96 e outras

Localização do lote: Sítio São José – São Carlos/SP (item A), Rua Amadeu, 530 – São Carlos/SP (item B) e Sítio Cachoeirinha, Sesmaria da Babilônia – São Carlos/SP (item C)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais

ônus:

A) A Parte ideal correspondente a (1/12) de um imóvel rural, denominado Sítio São José com área de 36,30 hectares de terras, confrontando-se ao NORTE com o Sítio Santa Clara de Yassuhige Suzuki e outros e ao SUL com a Fazenda Cascata de Alessandro Di Salvo, a LESTE com fazenda Cachoeira de Narciso Pelosini e ao OESTE com a Fazenda Cachoeirinha de Alessandro Di Salvo, contendo 1 casa de tijolos e cobertura de telhas com 5 cômodos, 1 casa de tijolos e telhas com 6 cômodos, 1 grupo de duas casas de tijolos e telhas com 4 cômodos cada, 2 grupos de 2 casas de tijolos e telhas com 4 cômodos cada, 1 barracão de tijolos e telhas com 30 x 10m, 1 barracão de tijolos, e telhas com 25 x 10m, 1 terreiro de lajotas de 25x 20cm, matriculado no CRI de São Carlos/SP sob nº 1.859, que, melhor descrito na AV.15/M 1.859, avaliado em R\$ 57.500,00;

Obs.1: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs.2: Consta hipoteca em favor da União conforme averbações nº 45, 52 e 55 constantes da matrícula do imóvel.

Obs.3: O imóvel objeto desta matrícula é beneficiado por uma servidão de caminho, conforme descrito na averbação nº 13.

B) A Parte ideal correspondente a (1/6) de um barracão comercial, com 506,80 metros quadrados, situado à Rua Amadeu Amaral - nº 530, edificado sobre um terreno de área de 471,00 metros quadrados e melhor descrito na matrícula nº 2.189 do CRI de São Carlos/SP, consta no local um galpão comercial trancado, aparentemente desocupado, com diversas placas de aluga-se, avaliado em R\$ 60.000,00

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) A Parte ideal correspondente a (1/6) de um imóvel rural denominado Sítio Cachoeirinha, situado na Sesmaria da Babilônia, no Município de São Carlos/SP, com 23,00 alqueires ou 55,66 hectares de terras e melhor descrito na matrícula nº 36.698 do CRI de São Carlos/SP, avaliado em R\$ 150.000,00

Valor do débito: R\$ 27.986,79 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 267.500,00 (Duzentos e sessenta e sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 160.500,00 (Cento e sessenta mil e quinhentos reais)

LOTE 099

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001095.39.2006.403.6110

Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENDA NACIONAL X RENTEC INDÚSTRIA E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 65.753.592/0001-68

CDA: 80 6 03 122008-86 e outras

Localização do lote: Av. Comendador Pereira Inácio, 1.611 – Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Caminhão marca VW, modelo 13130, placa AAS-3074, ano 1985, RENAVAL 521079349, cor predominante azul, em bom estado de conservação e em funcionamento, possui caçamba.

Valor do débito: R\$ 22.211,06 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 43.800,00 (Quarenta e três mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.900,00 (Vinte e um mil e novecentos reais).

LOTE 100

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003457-26.2002.4.03.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: INSS X MILAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 47.252.705/0001-60

Localização do lote: Rodovia Fernão Dias, s/nº, km 88,7 – Itapegica – Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Fresadora, marca Rich-Langersierre, sem numeração aparente, cor vermelha, curso/mesa aprox. 3,00 x 1,00 m, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 20.000,00;

B) 01 Compressor marca Atlascopco, nº ARP-627715, com reservatório, carga máxima KG/CM2 8.75, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 8.000,00;

C) 01 Aparelho para teste de pistão hidráulico, cor amarela, sem marca, nº 4WE10G4.0/w220-60W, acoplado com compressor de óleo, completo, fora de uso, em péssimo estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

D) 01 Guincho, marca Milan, com capacidade de 12.000 kg, motor diesel, cor verde, altura do braço 6 m, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 90.000,00;

E) 01 Torno mecânico, marca Romi, modelo MVI-DA, 2,0m entre pontas, AFTP 8, nº 0259366-155, cor verde, completo, com castelo e carro transversal, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 8.000,00;

F) 01 Serra de fita horizontal, marca Franho, modelo 1600H, automática, cor verde, nº 111E, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 250.671,18 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 130.400,00 (Cento e trinta mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 65.200,00 (Sessenta e cinco mil e duzentos reais)

LOTE 101

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0402595-53.1993.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X LORIVAL VANDERLEY DA SILVA ME E LORIVAL WANDERLEY DA SILVA

CNPJ/CPF do executado: 45.399.433/0001-08

Localização do lote: Rua Maria Augusta Pereira dos Santos, 781, Lote 15, Quadra 112, Jardim Morumbi, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A Parte ideal correspondente a 25% do domínio útil sobre um lote de terreno, sem benfeitorias, sob nº 15 da quadra 112 do loteamento denominado Cidade Morumbi, desta cidade, comarca e circunscrição imobiliária de São José dos Campos, medindo 3,00m de frente para a Rua 29, 14,13m em curva na confluência das Ruas 29 com a Rua 07, 12,00m nos fundos, onde confronta com o lote 16, 26,00m do lado esquerdo onde confronta com a Rua 07, 35,50m do lado direito, onde confronta com o lote nº 14, encerrando a área total de 405,60m², matrícula nº 86.747 do CRI de São José dos Campos/SP. Inscrição imobiliária 58.112.0008.00.5. Sobre o terreno há edificação de três prédios, dois medindo aproximadamente 70,00² e outro menor, entre eles, medindo aproximadamente 50,00m². São construções de acabamento simples. A casa com frente para a Rua Maria Augusta Pereira dos Santos de nº 781, possui dois quartos, sala, cozinha, banheiro e uma pequena área coberta, a edícula, possui um quarto, uma cozinha e um banheiro, a casa dos fundos, possui entrada pela Rua Cecílio Celeste, de número 943-B, com dois quartos, cozinha, sala, banheiro e uma garagem coberta.

Obs.: O titular do domínio direto do terreno é a Prefeitura Municipal de São José dos Campos/SP.

Valor do débito: R\$ 31.728,63 em 06/2010

Valor de avaliação: R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

LOTE 102

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0010402-34.2002.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X CASA DE REPOUSO SUIÇA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 43.675.735/0001-28

Localização do lote: Rua Muniz de Souza, nº 1.162 – Aclimação - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

04 Camas hospitalares, simples, em estado regular, em uso pela executada, avaliada cada uma em R\$ 1.500,00.

Valor do débito: R\$ 15.200,86 em 10/2005

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 103

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 1000170-09.1995.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: INSS (IAPAS) X ROCHEDO COMERCIO DE PEDRAS LTDA, MARLI GOMES FLORIS E JOSE ANTONIO CAVALCA FLORIS

CNPJ/CPF do executado: 52.847.910/0001-08

Localização do lote: Rua Quatro de Abril, 747, Centro, Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal de 1/10 (um décimo) do imóvel matriculado sob nº 17.917 junto ao 1º CRI local, correspondente a imóvel cadastrado junto à PMM sob nº 374, consistente em terreno com área de 363 metros quadrados sobre o qual se encontra edificado prédio em alvenaria sob nº 747 da Rua Quatro de Abril, Centro, Marília.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: IAPAS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

LOTE 104

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0049042-14.1999.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ARTEFATOS DE METAIS TEMAR IND/ E COM/ LTDA

CNPJ/CPF do executado: 54.578.653/0001-81

CDA: 80 6 99 029550-80

Localização do lote: Rua Antonio Gomes, 150 – Baixos – V. Santa Clara – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa de fricção de 40 toneladas, marca Matarazzo, sem numeração aparente, em regular estado, funcionando, avaliado em R\$ 3.500,00;

B) 05 Ferramentas de corte e repuxo, feitas em ferro e aço, em uso, em aparente bom estado de conservação, de fabricação própria da executada, destinadas à fabricação de apliques, avaliado cada em R\$ 6.500,00, totalizando R\$ 32.500,00;

C) 08 Ferramentas progressivas, de corte e repuxo, feitas em ferro e aço, para estampar fivelas, sem código, marca ou numeração aparentes, de fabricação própria da executada, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada em R\$ 6.500,00, totalizando R\$ 52.000,00

Valor do débito: R\$ 40.637,59 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 88.000,00 (Oitenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais)

LOTE 105

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005467-29.2000.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X NIQUELAÇÃO E CROMAÇÃO BRASIL IND. E COM. LTDA.

CDA: FGSP199903725

Localização do lote: Rua Oneda, 981 – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

04 Centrífugas rotativas para secagem de peças, fabricadas por Indústria Galvanomecânica Roger Ltda., com capacidade de 50kg de carga, em uso e regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 4.500,00.

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 106

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004815-39.2001.403.6126 e apensos

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X NAJA MÃO DE OBRA EFETIVA E TEMPORARIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.730.747/0001-48

CDA: 80 2 97 029196-26 e outras

Localização do lote: Rua General Glicério, 55, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 impressora matricial, marca Epson, modelo FX 2180, nº de série A34M02611786, em razoável estado e não está em uso, avaliado em R\$ 250,00;

B) 01 microcomputador, com processador Intel Celeron de 600Mhz, 62 MB de memória RAM, HD de 8 GB, teclado marca Troni, mouse sem marca e monitor colorido marca LG de 14", em razoável estado e não está em uso, avaliado em R\$ 250,00;

C) 01 impressora matricial, marca Epson, modelo FX 2180, nº de série A34M020543, em razoável estado e não está em uso, avaliada em R\$ 250,00;

D) 02 microcomputadores com processador Intel Celeron de 600Mhz, 62 MB de memória RAM, HD de 8 GB, teclado Troni, mouse sem marca e monitor colorido marca LG, de 14", em razoável estado e não está em uso, avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$ 500,00;

E) 01 microcomputador, Pentium 166, com monitor LG, teclado, mouse e estabilizador, em razoável estado e não está em uso, avaliado em R\$ 200,00;

F) 01 microcomputador, Pentium 166, com monitor Spectrum, teclado, mouse e estabilizador, em razoável estado e não está em uso, avaliado em R\$ 200,00;

G) 01 máquina de escrever, elétrica, marca IBM, sem nº de série, cor cinza, em razoável estado e não está em uso, avaliada em R\$ 100,00;

H) 01 impressora, jato de tinta, marca HP, modelo Deskjet 692C, nº de série C4582A, em razoável estado e não está em uso, avaliada em R\$ 100,00;

I) 01 cadeira de escritório tipo secretária, fixa, com estofado em corino, em razoável estado, avaliada em R\$ 20,00;

J) 03 cadeiras de escritório, tipo secretária, com rodinhas, com estofado em tecido, em razoável estado, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 90,00;

K) 06 cadeiras de escritório, tipo secretária, fixas, com estofado em tecido, em razoável estado, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 120,00;

L) 01 scanner, marca Epson Perfection 610, nº BYXX068858, em razoável estado e não está em uso, avaliado em R\$ 100,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

M) 01 microcomputador, Pentium 166, com monitor TCE, teclado, mouse e estabilizador, em razoável estado e não está em uso, avaliado em R\$ 200,00;

N) 01 arquivo para pasta suspensa, com duas gavetas, em madeira e fórmica, cor bege, em razoável estado, avaliado em R\$ 100,00;

O) 02 armários fechados, com duas portas, medindo 1,60m x 1,00m cada, sendo um em fórmica bege e outro na cor cinza, em razoável estado, avaliado em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00

P) 04 arquivos de aço, com quatro gavetas cada um, em razoável estado, avaliado em R\$ 60,00, totalizando R\$ 240,00;

Q) 03 mesas para escritório, com duas gavetas, medindo 1,20m, nas cores cinza e preto, em razoável estado, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 180,00;

R) 01 mesa redonda, para reuniões, com aproximadamente 1,20m de diâmetro, em fórmica bege, em razoável estado, avaliada em R\$ 100,00;

S) 02 mesinhas para máquina de escrever, em fórmica bege, em razoável estado, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 40,00;

T) 01 arquivo para pasta suspensa, com duas gavetas, em madeira e fórmica cinza, em razoável estado, avaliado em R\$ 80,00.

Valor do débito: R\$ 107.888,45 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 3.320,00 (Três mil, trezentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.660,00 (Um mil, seiscentos e sessenta reais)

LOTE 107

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0035257-33.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X INDUSCLORO PRODUTOS QUIMICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 44.169.134/0001-06

Localização do lote: Rua Silveira Nóbrega, nº 14 - São Miguel Paulista - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 tanque reservatório de forma cilíndrica, de chapa de aço inox 316, com 180 milímetros de espessura, medindo 6 metros de altura e 4 metros de diâmetro, revestido de serpentina externa tubular de 25cm. O tanque está em regular estado de conservação, não possuindo número de série aparente.

Valor do débito: R\$ 103.598,40 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

LOTE 108

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0900096-76.1997.403.6110

Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: INSS X LUCCHESI BENEFICIADORA DE ROUPAS LTDA, BENEDITO SERGIO LUCCHESI E CLAUDIO SILVIO LUCCHESI

CNPJ/CPF do executado: 00.021.586/0001-70

Localização do lote: Rua Rafael Laino, 214, Vila Senger - Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) NUA PROPRIEDADE do Prédio sob nº 214, da Rua Rafael Laino, construído no lote nº 05, da quadra A, da Vila Senger, medindo 6,00 metros de frente para a referida Rua; confrontando do lado direito com o lote nº 4; no lado esquerdo com o lote nº 6, e no fundo com propriedade de João Ferreira da Silva, encerrando área total de 225,00m². Imóvel registrado sob a matrícula nº 51.717 do 1º CRIA de Sorocaba/SP, cadastro nº 010.01.01.8038.0006.01.00.0.1, avaliado em R\$ 100.000,00;

B) NUA PROPRIEDADE do Lote de terreno sob nº 06, da quadra A, da Vila Senger, com área de 225m², com frente para a Rua Rafael Laino, para a qual mede 6,00 metros, confrontando no lado direito com o lote nº 5, onde tem o prédio nº 214; no lado esquerdo com os lotes nº 7, 12 e 13, e no fundo com propriedade de João Ferreira da Silva, imóvel matriculado sob nº 51.718 do 1º CRIA de Sorocaba/SP, cadastro nº 010.01.01.8038.0016.00.00.0.1, avaliado em R\$ 50.000,00.

Obs. 1: Bens objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 2: Constam nas matrículas nºs 51.717 e 51.718 usufruto em favor de Benedito Sérgio Lucchesi e Cláudio Silvio Lucchesi e no R.7 constam que as penhoras recaem sobre a nua propriedade dos imóveis.

Valor do débito: R\$ 34.500,10 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

LOTE 109

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0400161-57.1994.403.6103 e apenso

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X TECNASA ELETRONICA PROFISSIONAL S/A

CNPJ/CPF do executado: 60.191.145/0001-49

CDA: 80 6 93 002330-79 e outra

Localização do lote: Começa na margem direita da estrada municipal que leva a Fazenda de Limas ou Fazenda Velha, antiga Fazenda Serimbura, Bairra Serimbura, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Gleba de terras, sem benfeitorias, com a área de 2.900,00m², com as seguintes metragens, divisas e confrontações: começa na margem direita da Estrada Municipal que leva à Fazenda das Limas ou Fazenda Velha, também conhecida por Fazenda Liberdade, antiga Fazenda Serimbura, no Bairro do Serimbura, desta cidade, comarca e circunscrição imobiliária de São José dos Campos, no sentido cidade Rio Paraíba, ao lado da divisa com Guaracy Barbosa Ximenes e segue pela referida estrada numa extensão de 60,00m de frente igual medida nos fundos, por 48,00m aproximadamente da frente aos fundos, em ambos os lados, divisando na frente com a citada Estrada Municipal; pelos fundos com o Rio Paraíba; pelo lado direito com Guaracy Barbosa Ximenes e pelo lado esquerdo com propriedade de Guinemer Martins Costa. Cadastro Municipal nº 71.999.223.01.0 em área maior. Imóvel matriculado no CRI e Anexos desta cidade sob o nº 114.201, Ficha 01, Livro Número Dois, Registro Geral.

Obs.1: O imóvel localiza-se aproximadamente atrás do condomínio Esplanada do Sol, com acesso por uma estrada de terra que passa ao lado do Clube de Campo Santa Rita. O respectivo terreno se encontra murado na parte da frente, aparentando não haver qualquer benfeitoria em seu interior, fato este que não pode ser confirmado por estar todo tomado pelo mato bastante alto. Encontra-se em uma área de manancial do Rio Paraíba do Sul.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.2: Consta hipoteca em favor de Araguaia Companhia Industrial de Produtos Alimentícios.

Obs.3: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: 952.550,32 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

LOTE 110

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0011739-48.2008.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X FITACABO IND E COM DE FITAS TERMOPLASTICAS LT, SIRLENE CORTEZ MARTUCCI E FERNANDO MOURA PEIXINHO DE SOUZA

CNPJ/CPF do executado: 04.324.947/0001-09

Localização do lote: Rua Plínio Dionísio de Freitas, 315 – Jd. São Roberto– São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais

ônus:

A) 03 prensas excêntricas de 22T, sendo uma delas da marca Gutman, as outras sem marca aparente, todas sem numeração de série aparente, em regular estado de conservação e em uso, avaliada cada uma em R\$ 8.500,00, totalizando R\$ 25.500,00;

B) 02 prensas excêntricas de 40T, sendo uma da marca MJ e a outra sem marca aparente, ambas sem número de série aparente, em funcionamento e regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 14.000,00, totalizando R\$ 28.000,00;

C) 01 prensa excêntrica da marca “Mecânica Gráfica”, de 65T, em uso e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 27.000,00;

D) 01 prensa excêntrica de 130T, marca Mecânica Gráfica, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 65.000,00;

E) 01 torno revólver da marca AMA, modelo TR-4, passagem de 1”, em funcionamento e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 8.000,00;

F) 01 guilhotina da marca NEWTON, com corte de 8mm e mesa de 2m de comprimento, em funcionamento e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 27.000,00.

Valor débito: R\$ 239.363,44 em 06/2010.

Valor de avaliação: R\$ 180.500,00 (Cento e oitenta mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 90.250,00 (Noventa mil e duzentos cinquenta reais)

LOTE 111

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 1002807-25.1998.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X INCOFERACO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRO E AÇO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 44.922.599/0004-39

CDA: 80 6 97 061851-46

Localização do lote: Rua México, 1.560 nesta Cidade

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Parte de um terreno urbano com área de 6.065,58m², localizado no Parque Industrial I da cidade de Tupã, com características e confrontações constantes da matrícula nº 25.610 do CRI de Tupã/SP, o qual encontra-se cercado com cercas e alambrados, contendo em sua entrada principal um portão tubular. No referido imóvel constam as seguintes benfeitorias:

1) Um barracão (oficina) construído em parte por blocos de cimento, com estrutura metálica, coberto com telhas onduladas galvanizadas, piso em concreto, com cerca de 180,00m²;
2) Um prédio (administração) de alvenaria, com cerca de 500,00m², estrutura metálica, coberto com telhas onduladas galvanizadas, com laje, piso em ardósia e granito artificial, dividido em:

- 2.1) sala de vendas com balcão construído em alvenaria;
- 2.2) sala de recepção;
- 2.3) hall de circulação;
- 2.4) sala para escritório;
- 2.5) sala para gerência;
- 2.6) sala para ajudante de escritório;
- 2.7) cozinha revestida em azulejos;
- 2.8) dois banheiros com lavabos, paredes revestidas com azulejos;
- 2.9) sala para contabilidade;
- 2.10) sala para arquivos e;
- 2.11) sala para departamento pessoal.

3) Um barracão (indústria) de alvenaria, duas águas, estrutura metálica, telhas onduladas de alumínio e piso em concreto, com cerca de 850,00m²;

4) Sanitários (masculino e feminino) em alvenaria e revestimento em azulejos, com cerca de 28,00m²;

5) Uma caixa d'água elevada, construída em concreto, com 08 metros de altura e capacidade de armazenar 10.000 litros;

6) Cobertura para balança, com estrutura metálica, coberta com folhas onduladas galvanizadas, pisa em concreto, aberta em três laterais, sendo a quarta em alvenaria.

7) Um barracão (indústria) construído com blocos de cimento, com cerca de 1.300,00m², cobertura em estrutura metálica, tipo "shed", coberto com telhas de aço e transparentes, condutores embutidos; piso em concreto; equipado com trilhos e vigas e rolamento para ponte rolante; possui portão de correr em tira raida, para saída lateral com acesso para a Alameda Henrique Turner Filho.

Obs. 1: As benfeitorias encontram-se em bom/regular estado de conservação.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 3: Consta que o imóvel foi objeto de arrolamento pelo INSS.

Valor do débito: R\$ 73.868,37 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 840.000,00 (Oitocentos e quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 504.000,00 (Quinhentos e quatro mil reais)

LOTE 112

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0035897-12.2004.403.6182 e apenso

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TERERECO MODAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 54.856.182/0001-26

CDA: 80 6 03 107017-56 e outra



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Pernambuco, 109, apto 82 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais

ônus:

212 Pares de calçados femininos, tipo “scarpin”, Mules, Chanel, novos, em cores e numeração variadas, marca Lês Gazelles, sem uso, avaliado em R\$ 70,00 cada par, totalizando R\$ 14.840,00

Valor do débito: R\$ 24.923,54 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 14.840,00 (Quatorze mil, oitocentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.420,00 (Sete mil, quatrocentos e vinte reais)

LOTE 113

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1511700-70.1997.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PRESSTÉCNICA IND. E COM. LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.146.555/0001-99

CDA: 80 7 97 003697-14

Localização do lote: Rua Eng. Franco Zampari, 222 – Vila Euclides – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1,4 Toneladas de aço, código 1006, bitola 19,05, em bom estado de conservação, estoque rotativo da executada, (avaliado o quilo em R\$ 3,40), totalizando R\$ 4.760,00;

B) 4,7 Toneladas de aço, código 1006, bitola 50,8, em bom estado de conservação, estoque rotativo da executada, (avaliado o quilo em R\$ 3,60), totalizando R\$ 16.920,00;

C) 3,6 Toneladas de aço, código 1006, bitola 44,45, em bom estado de conservação, estoque rotativo da executada, (avaliado o quilo em R\$ 2,90), totalizando R\$ 10.440,00;

D) 13,8 Toneladas de aço, código 1035, bitola 30,16, em bom estado de conservação, estoque rotativo da executada, (avaliado o quilo em R\$ 4,20), totalizando R\$ 57.960,00;

E) 6,7 Toneladas de aço código 5135, bitola 19,05, em bom estado de conservação, estoque rotativo da executada, (avaliado o quilo em R\$ 4,70), totalizando R\$ 31.490,00.

Valor do débito: R\$ 120.006,39 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 121.570,00 (Cento e vinte e um mil, quinhentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 60.785,00 (Sessenta mil, setecentos e oitenta e cinco reais)

LOTE 114

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0902989-11.1995.403.6110

Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: INSS X IND/ E COM/ DE VELAS RADIANTE LTDA, PEDRO CARLOS FERREIRA GRANS E ILMEN FERREIRA GRANS

CNPJ/CPF do executado: 48.032.841/0001-07

Localização do lote: Rua Padre Luiz, 454, Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo do tipo automóvel da marca Fiat, modelo Palio EL ano/modelo 1996, 4 portas, placas BVM 9149, Renavan 669497622, movido a gasolina, cor vermelha, em bom estado



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

de conservação e funcionamento, contando com 135.000 km rodados (laudo de avaliação de 01/03/2011).

Valor do débito: R\$ 16.224,53 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 9.668,70 (Nove mil seiscentos e sessenta e oito reais e setenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.834,35 (Quatro mil oitocentos e trinta e quatro reais e trinta e cinco centavos)

LOTE 115

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0000769-98.2010.4.03.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X B K INFORMÁTICA S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.527.982/0001-37

CDA: 80 2 07 008339-50

Localização do lote: Rua Stratford, 96 – Residencial Euroville - Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais

ônus:

01 Veículo WV Gol, CL 1.8 - cor cinza, placa BNW 7527, ano 1993, licenciado em Novo Horizonte/SP, chassi 9BWZZZ30ZZPT041358, Renavam 609.916.432

Valor do débito: R\$ 20.604,92 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

LOTE 116

Natureza e nº do Processo: Embargos à Execução nº 0007040-48.1999.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: IRMÃOS ELIAS LTDA X INSS

Localização do lote: Avenida Santo Antonio, 271, Marília/SP (itens A e B), Rua Sete de Setembro, 979, Marília/SP (item C)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Motocicleta YAMAHA/RD 135, cor branca, a gasolina, ano e modelo 1991, placas BHY 7473, Renavam 604388128, chassi 9C62MW000M0028086, em mau estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 1.200,00;

B) 01 Veículo VW/Kombi, cor bege, placas CTQ 4925, ano 1990, a gasolina, Renavam 430650728, chassi 9BWZZZ23ZLP015142, em péssimo estado de conservação e não está em funcionamento, também está com a porta do passageiro amassada, avaliado em R\$ 2.000,00;

C) 01 Veículo GM/Omega CD, cor vermelha, placas BQP 7892, ano e modelo 1994, a gasolina, Renavam 616886586, chassi 9BGVR19PRRB208989, estando o volante bem gasto, no restante, está em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 13.500,00.

Valor de avaliação: R\$ 16.700,00 (Dezesseis mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.350,00 (Oito mil e trezentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 117

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0028094-41.2005.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ADVOCACIA M. DE BARROS, A. DE SIQUEIRA

CNPJ/CPF do executado: 02.464.364/0001-58

CDA: 80 2 05 010093-60

Localização do lote: Rua Sete de Abril, 252, cj. 92 – Centro – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Computador da marca Samsung, Pentium IV de 2.4 GHZ – 80 GB HD, avaliada em R\$ 500,00;

B) 03 Computadores da marca Wisecase, Pentium IV de 2.4 GHZ – 80 GB HD, avaliada em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.500,00;

C) 01 Computador da marca Dell, sendo de 2.4 GHZ, duocore, 2GB Ram 160 HD, avaliado em R\$ 500,00;

D) 01 Computador da marca Lenova, sendo de 1.7 GHZ, celerum, 1GB, Ram 80HD, avaliado em R\$ 500,00;

E) 01 Computador da marca Byteon, sendo de 1.8 GHZ, duocore, 1GB, Ram 80 HD, avaliado em R\$ 500,00;

F) 01 Computador da marca Epson, sendo de 1.7 GHZ, celerum 1GB, Ram 80 HD, avaliado em R\$ 500,00;

G) 02 Computadores da marca Keylink, sendo de 1,8 GHZ, 1GB, Ram 80 HD, avaliado em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.000,00.

Todos de propriedade da executada. Em bom estado de conservação e uso. Avaliado, cada um, em R\$ 500,00, totalizando R\$ 5.000,00

Valor do débito: R\$ 15.669,44 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 118

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1507289-81.1997.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PRESS COML/ LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58. 958.786/0001-34

CDA: 80 3 95 002431-22

Localização do lote: Rua Paes Leme, nº 40 – Jordanópolis - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa marca Fred Frey, nº de série 1361, modelo A506, em bom estado de uso, conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 12.000,00

B) 01 Prensa hidráulica para extrusão, manual, patrimônio nº 463, mesas de 600 x 600mm, vão entre mesas de 700mm, potência necessária 40HP, fabricada por Vickers Hidráulica Ltda., em bom estado de uso, conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 60.000,00.

Valor do débito: R\$ 48.390,90 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 119

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0015257.05.2007.403.6110

Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: EMGEA – EMPRESA GESTORA DE ATIVOS X ANCLAR PATRIC CRIPPA MENDES

Localização do lote: Rua Élio Luxardo, 185 – apto. 223 – 2º andar – Júlio de Mesquita – Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel matriculado sob nº 53.437 do segundo Cartório de Registro de Imóveis e Anexos de Sorocaba, consistente em uma unidade autônoma designada por APARTAMENTO nº 223, localizado no 2º andar do Edifício designado por bloco dois, do Conjunto Residencial Ipatinga II, situado à Rua Élio Luxardo, 185 – Bairro Júlio de Mesquita, com área privativa de 44,85m², área comum de 5,0125m², totalizando a área de 49,8625 m², correspondendo-lhe a uma fração ideal no terreno de 0,03125%. A unidade autônoma tem direito ao uso de uma vaga de garagem para guarda de um veículo de passeio de pequeno ou médio porte, em lugar indeterminado e descoberto, situado no pavimento térreo do conjunto. O prédio residencial não possui elevador e o local onde encontra-se situado o imóvel é dotado de alguns melhoramentos públicos como: fornecimento de energia elétrica, água, esgoto, transporte coletivo, porém não possui asfalto. Os apartamentos possuem dois dormitórios, um banheiro, sala, cozinha com área de serviço integrada e segundo as informações prestadas, no apartamento não foram feitas benfeitorias, sendo que este encontra-se no estado em que foi adquirido com piso em cimento.

Obs.: Consta em AV.1 da referida matrícula que o imóvel está hipotecado a favor da Caixa Econômica Federal – CEF”.

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 1º e 2º Leilão (conforme Lei nº 5.741/71, art. 6º): R\$ 73.826,26 (Setenta e três mil, oitocentos e vinte e seis reais e vinte e seis centavos)

LOTE 120

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002568-38.2003.4.03.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: INSS X BIO SAUDE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS S/C, ROSEMARY BARREIROS TARGAS GONÇALVES, JOSÉ RUBENS GONÇALVES E RONALD JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS

CNPJ/CPF do executado: 54.781.968/0001-21

Localização do lote: Rua Dona Olinda de Albuquerque, nº 148 e Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 420 – Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Centrífuga de 06 tubos, marca Clay-Adams, avaliada em R\$ 400,00;

B) 01 Máquina de bioquímica automatizada, marca Abbott Spectrum, modelo CCX, nº 0600-411, série 4673, avaliada em R\$ 20.000,00;

C) 01 Compressor de ar e água, marca Abbot, avaliado em R\$ 1.500,00;

D) 01 Aparelho de banho-maria, marca Fanem Ltda., modelo 102, avaliado em R\$ 400,00;

E) 01 Máquina para contar células, marca ABX-Hemato, série 1060T65953, avaliada em R\$ 15.000,00;

F) 01 Microscópio binocular, marca Nikon, número 174018, avaliado em R\$ 1.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- G) 01 Microscópio binocular, marca Nikon, número 145023, avaliado em R\$ 1.000,00;
H) 01 Microscópio binocular, marca Nikon, avaliada em R\$ 1.000,00;
I) 01 Estufa de secagem e esterilização, marca Fanem, modelo 315SE, avaliada em R\$ 1.500,00;
J) 01 Máquina de esterilização processo autoclave, marca SOC.FABBE Ltda., modelo 103, número 6794, avaliada em R\$ 1.000,00;
K) 01 Centrífuga de 16 tubos, marca Selm, série 801, modelo Combat, avaliada em R\$ 1.000,00;
L) 01 Estufa bacteriológica, marca Fanem Ltda., modelo retilínea, avaliada em R\$ 1.500,00.
Obs.: Todos os bens encontram-se em regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 285.969,82 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 45.300,00 (Quarenta e cinco mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.650,00 (Vinte e dois mil, seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 121

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001329-45.2007.4.03.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X IND/ DE MÁQUINAS L D G LTDA – ME, SONIA PACHECO ETLINGER E LUIZ FERNANDO ETLINGER – ESPOLIO

CNPJ/CPF do executado: 72.864.333/0001-70

CDA: 80 6 03 056944-37 e outra

Localização do lote: Rua Senador Roberto Simonsen, 898 – Jardim Novo Mundo – Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais

ônus:

01 Imóvel localizado à Rua Senador Roberto Simonsen, 898 – Quadra F, lotes 13/14 – Parque Brasil, medindo 15,00 metros de frente para a referida rua, por 21,00 metros de extensão da frente aos fundos, onde confronta à direita com o lote 12, e 30,00 metros de extensão da frente aos fundos com o lote 15 à esquerda, com área total de 399,00 metros quadrados, onde está edificado um Barracão em alvenaria, contendo uma edícula com escritório, quarto, cozinha e banheiro, com demais particularidades e confrontações constantes da matrícula nº 41.229 do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Bragança Paulista/SP, cadastro municipal nº 1.12.06.38.0029.0260.0000, imóvel este em bom estado de conservação.

Obs.: Consta hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A e penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 58.011,90 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

LOTE 122

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0052232-38.2006.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: INSS X CAPITANI ZANINI CIA LTDA, GEOVANNI ZANINI, ALESSANDRO CAPITANI, ENZO CAPITANI E ILDE MINELLI GIUSTI

CNPJ/CPF do executado: 61.205.159/0002-18

Localização do lote: Av. do Cursino, nº 4.247 – Vila Moraes - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Roscas sem fim para redutor de velocidade nos seguintes modelos:

A) 200 Peças do modelo RV-0/11, avaliada cada uma em R\$ 186,55, totalizando R\$ 37.310,00;

B) 250 Peças do modelo RV-1/11, avaliada cada uma em R\$ 236,60, totalizando R\$ 59.150,00;

C) 300 Peças do modelo C30/11, avaliada cada uma em R\$ 143,78, totalizando R\$ 43.134,00;

D) 250 Peças do modelo C40/11, avaliada cada uma em R\$ 167,44, totalizando R\$ 41.860,00;

E) 280 Peças do modelo C50/11, avaliada cada uma em R\$ 182,91, totalizando R\$ 51.214,80;

Eixos de saída para redutor de velocidade, nos seguintes modelo:

F) 100 Peças do modelo C-50, avaliada cada em R\$ 597,87, totalizando R\$ 59.787,00;

G) 100 Peças do modelo C-40, avaliada cada uma em R\$ 467,74, totalizando R\$ 46.774,00;

H) 100 Peças do modelo RV-2, avaliada cada uma em R\$ 738,01, totalizando R\$ 73.801,00;

I) 100 Peças do modelo C-25, avaliada cada uma em R\$ 315,77, totalizando R\$ 31.577,00;

J) 100 Peças do modelo C-30, avaliada cada uma em R\$ 377,65, totalizando R\$ 37.765,00;

K) 60 Eixos para esteira transportadoras 91/1, avaliado cada um em R\$ 872,20, totalizando R\$ 52.332,00;

L) 135 Embreagens MB13-D, avaliado cada um em R\$ 705,60, totalizando R\$ 95.256,00.

Obs. 1: Estoque rotativo. Há capacidade de produção do produto em eventual arrematação.

Obs. 2: Há processo de Embargos à Execução em trâmite perante o E. Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 866.911,82 em 12/2006

Valor de avaliação: R\$ 629.960,80 (Seiscentos e vinte e nove mil, novecentos e sessenta reais e oitenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 314.980,40 (Trezentos e catorze mil, novecentos e oitenta reais e quarenta centavos)

LOTE 123

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009664-54.2001.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ROMILUB-IND E COM DE LUBRIFICANTES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 68.141.720/0001-00

CDA: 80 2 97 008070-81

Localização do lote: Rua Bertioga, 565 - Jd. Alzira Franco - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

280 Quilos de Unigrax HT2, graxa para alta temperatura (até 250°C), armazenados em tambores industriais, que integram o estoque rotativo da executada, avaliados em R\$ 90,00 o quilo.

Valor do débito: R\$ 37.996,16 em 04/2011



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 25.200,00 (Vinte e cinco mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais)

LOTE 124

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002020-13.2006.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMEPAM COMÉRCIO DE PRODUTOS METALÚRGICOS E PANIFICAÇÃO

CNPJ/CPF do executado: 02.860.292/0001-68

CDA: 80 4 04 080011-70 e outra

Localização do lote: Rua Augusto Piacentini, 112 – Jardim Independência – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais

ônus:

01 Ventilador centrífugo industrial modelo AMCP 7,5 CV, 2 pólos, com rotor em aço carbono, equipado com motor trifásico de 220/380 volts e potência de 7,5 CV's, novos, fabricado pela executada e integrante de seu estoque rotativo.

Valor do débito: R\$ 14.066,56 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)

LOTE 125

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1504484-24.1998.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SILIBOR IND/ E COM/ LTDA

CNPJ/CPF do executado: 43.366.111/0001-29

CDA: 80 6 97 081631-66

Localização do lote: Estrada Sadae Takagi, 3.000 – Cooperativa – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais

ônus:

01 Sistema Vulcanizador para borracha, marca Joma, modelo JB-40/20, com acionamento hidráulico, aquecimento elétrico, motor 10cv, carros deslizantes, capacidade 200 toneladas, nº de série 054591, nº da máquina 110, que está em bom estado de conservação e em funcionamento na linha de produção da executada.

Valor do débito: R\$ 33.307,32 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 126

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0042786-06.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X HELENA AUGRBACH

CNPJ/CPF do executado: 177.820.478-38

CDA: 80 1 09 022477-87 e outra



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Avenida Angélica, 1.016, Apto -3G – Santa Cecília – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Obra: trabalho artístico produzido em técnica de pintura de Água-Forte aquarelada a mão, de autoria de MARC CHAGALL (MOSHE ZAKHAROVITCH SHAGAL), sendo esta um dos 100 trabalhos efetuados sob encomenda para Ambroise Vollard entre os anos de 1926 e 1927, mais especificamente trata-se do trabalho catalogado sob número 57, denominado “The Satyr and The Traveler”, com as dimensões de 30,5 x 39 cm, com certificados de autenticidade da obra, avaliada em R\$ 12.000,00;

B) 01 Obra: quadro (retrato) pintado por Oscar Pereira da Silva, na técnica de óleo sobre tela, contudo não há qualquer indicação de quem é a personalidade retratada. Há a assinatura do autor na obra, onde pode ser notada a data da pintura, que é 1.915, porém não foi apresentado qualquer documento de autenticidade por parte da executada, avaliada em R\$ 14.000,00;

C) 01 Obra: trabalho artístico (desenho), autoria do artista Marcelo Grassmann, usando a técnica de bico de pena (nanquim). Há na obra a assinatura visível do autor, bem como uma datação efetuada pelo mesmo dando conta de que o trabalho é do ano de 1952, porém não foi apresentado nenhum documento de autenticidade pela executada, avaliada em R\$ 5.000,00

Valor do débito: R\$ 30.671,39 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 31.000,00 (Trinta mil e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais)

LOTE 127

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011409.78.2005.403.6110

Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENDA NACIONAL X PAULO CESAR MOREIRA FARRAPO

CNPJ/CPF do executado: 057.977.768-55

CDA: 80 1 05 017656-04

Localização do lote: Praça Elpídio Marcelo, 374 - Salto de Pirapora/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Plantadeira de marca MARCHESAN, modelo PST Plus, fabricada em agosto/2004, nº de série 0404-19772, cor verde, com três caixas para adubo e quatro para as sementes, em ótimo estado de conservação”.

Valor do débito: R\$ 16.779,38 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 128

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002439-75.2004.4.03.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X EMBALAGEM CAVALCANTE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.309.443/0001-01

Localização do lote: Rua dos Coqueiros, 1.090 – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 Máquina recravadeira, de fabricação da executada, medindo aproximadamente 1,5m de altura x 0,40m de profundidade e 0,60m de largura. A máquina é usada, está funcionando, em regular estado de conservação.

Valor débito: R\$ 10.384,31 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

LOTE 129

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005525-75.2004.4.03.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X PALMEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALUMÍNIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 00.262.552/0001-78

CDA: 80 7 03 044815-69

Localização do lote: Rua Rosa Mafei, nº 403 – J. Fátima – Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Plaina limadora, marca Rocco 900, modelo RPM, cor verde, nº 3401, série M, em regular estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 5.408,52 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 130

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000914-57.2010.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X METALURGICA LH IND/ E COM/ LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.761.441/0001-02

Localização do lote: Rua da Boa Vontade, 107 – Centro – Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 05 Pinças HSK-B, avaliada em R\$ 2.489,00 cada, totalizando R\$ 12.445,00

B) 100 Buchas modelo 116028, avaliada em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 12.000,00

Obs.: Os bens penhorados são fabricados pela executada e utilizados em indústrias de montagem de veículos.

Valor do débito: R\$ 23.693,49 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 24.445,00 (Vinte e quatro mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais))

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.222,50 (Doze mil, duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 131

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0047990-80.1999.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MECALFE MECANICA DE PRECISÃO LTDA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 59.316.141/0001-60

CDA: 80 7 99 008103-41

Localização do lote: Rua Olívia Guedes Penteado, 1111 – Socorro – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais

ônus:

- A) 387 peças denominadas conjunto usinado, para carburadores de veículos, código 20328800, avaliado em R\$ 17,73 cada, totalizando R\$ 6.861,51;
- B) 6.000 peças denominadas anel, para carburadores de veículos, código 20330200, avaliado em R\$ 0,02 cada, totalizando R\$ 120,00;
- C) 1.440 peças denominadas anel, para carburadores de veículos, código 20330300, avaliado em R\$ 0,02 cada, totalizando R\$ 28,80;
- D) 1.670 peças denominadas anel, para carburadores de veículos, código 20331200, avaliado em R\$ 0,02 cada, totalizando R\$ 33,40;
- E) 900 peças denominadas anel, para carburadores de veículos, código 20331300, avaliado em R\$ 0,02 cada, totalizando R\$ 18,00;
- F) 960 peças denominadas anel, para carburadores de veículos, código 20202600, avaliado em R\$ 0,02 cada, totalizando R\$ 19,20;
- G) 563 peças denominadas parafuso, para carburadores de veículos, código 20334800, avaliado em R\$ 0,39 cada, totalizando R\$ 219,57;
- H) 700 peças denominadas chapinha alumínio, para carburadores de veículos, código 20338500, avaliado em R\$ 0,13 cada, totalizando R\$ 91,00;
- I) 610 peças denominadas tubo, para carburadores de veículos, código 20346700, avaliado em R\$ 0,37 cada, totalizando R\$ 225,70;
- J) 640 peças denominadas conjunto usinado, para carburadores de veículos, código 20347800, avaliado em R\$ 12,00 cada, totalizando R\$ 7.680,00;
- K) 300 peças denominadas conjunto usinado, para carburadores de veículos, código 20349500, avaliado em R\$ 11,14 cada, totalizando R\$ 3.342,00;
- L) 900 peças denominadas parafuso, para carburadores de veículos, código 20349900, avaliado em R\$ 0,54 cada, totalizando R\$ 486,00;
- M) 3.600 peças denominadas arruelas, para carburadores de veículos, código 20352300, avaliado em R\$ 0,08 cada, totalizando R\$ 288,00;
- N) 12.450 peças denominadas tampão, para carburadores de veículos, código 20354300, avaliado em R\$ 0,06 cada, totalizando R\$ 747,00;
- O) 2.520 peças denominadas mola, para carburadores de veículos, código 20359100, avaliado em R\$ 0,02 cada, totalizando R\$ 50,40;
- P) 2.400 peças denominadas pino, para carburadores de veículos, código 20359300, avaliado em R\$ 0,43 cada, totalizando R\$ 1.032,00;
- Q) 490 peças denominadas conjunto usinado, para carburadores de veículos, código 20364600, avaliado em R\$ 10,86 cada, totalizando R\$ 5.321,40.

Obs.: Bens de fabricação da executada

Valor do débito: R\$ 38.944,14 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 26.563,98 (Vinte e seis mil, quinhentos e sessenta e três reais e noventa e oito centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.281,99 (Treze mil, duzentos e oitenta e um reais e noventa e nove centavos)

LOTE 132



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003856-69.2008.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X SINDICATO DOS TRAB NOS SERV PUBLICOS MUN DE MARÍLIA

CNPJ/CPF do executado: 54.726.724/0001-46

CDA: FGSP200802830 e outra

Localização do lote: Rua Marechal Deodoro, 260, Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Armário para escritório, em madeira, com 02 portas e 02 prateleiras, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;
- B) 03 Armários para escritório, em fórmica na cor cinza, com 02 portas e 02 prateleiras, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 80,00, totalizando R\$ 240,00;
- C) 12 Cadeiras para escritório, fixas, estofados em tecido na cor cinza, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 240,00;
- D) 07 Cadeiras para escritório, giratórias, estofadas em tecido na cor cinza, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 210,00;
- E) 01 Escrivaninha em madeira, com 02 gavetas, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 120,00;
- F) 01 Rack para computador, em madeira, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 60,00;
- G) 01 Impressora HP3535, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 100,00;
- H) 01 Impressora HP 840C, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 60,00;
- I) 01 Mesa para computador, em fórmica na cor cinza, com base em metal, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 60,00;
- J) 02 Armários de meia altura, para escritório, em fórmica na cor cinza, cada um com 02 portas cada, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 80,00, totalizando R\$ 160,00;
- K) 01 Microcomputador AMD K6, 120 MB RAM, com Windows 98, monitor da marca Netrix, CPU tipo torre sem marca aparente, teclado sem marca aparente e mouse óptico da marca Multilaser, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 250,00;
- L) 01 Microcomputador AMD K6, 120 MB RAM, com Windows 98, monitor da marca LG, CPU tipo torre da marca Troni, teclado Satcomp e mouse da marca Troni, e 02 caixinhas acústicas, em regular estado de conservação. O monitor está separado dos demais itens e não está sendo utilizado, atualmente. As caixinhas acústicas estão sendo utilizadas em outro computador, avaliado em R\$ 250,00;
- M) 01 Geladeira Continental 270, na cor branca, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado R\$ 200,00;
- N) 01 Fogão de 04 bocas da marca Continental, na cor branca, em mau estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 70,00;
- O) 01 Armário de cozinha com 07 portas e 03 gavetas - está sem uma das gavetas e os puxadores das outras duas gavetas, na cor branca, em mau estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00;
- P) 01 Armário de aço na cor cinza, com 03 gavetas, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00;
- Q) 02 Escrivaninhas em fórmica na cor cinza, cada uma com 02 gavetas, em bom estado de conservação. A gaveta de um delas está sem o puxador, avaliado cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

R) 04 Rack's em fórmica na cor cinza, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 80,00, totalizando R\$ 320,00;

S) 03 Escrivaninhas em fórmica na cor cinza, sem gavetas, em bom estado de conservação, avaliado cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 240,00;

T) 01 Armário para escritório, em fórmica na cor cinza, com 02 portas e 04 prateleiras, em bom estado de conservação. Está sem uma das prateleiras, que está guardada, porém, foi apresentada, avaliado em R\$ 80,00;

U) 01 Mesa em L para escritório, sem gavetas, em fórmica na cor cinza, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 180,00;

V) 01 Armário de aço, na cor cinza, com 04 gavetas, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

W) 03 Circuladores de ar marca Arno, na cor branca, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado cada um em R\$ 60,00, totalizando R\$ 180,00;

X) 01 Fax da marca Sharp, modelo FO-475, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 140,00;

Y) 01 Mesinha em madeira, com rodinhas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 30,00;

Z) 01 Impressora Laser da marca Samsung ML 2010, em ótimo estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 300,00;

A1) 01 Monitor de 14' da marca Visionner, em regular estado de conservação; não está em uso, avaliado em R\$ 40,00;

B1) 01 Armário para escritório, em fórmica na cor cinza, com 02 portas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 120,00;

C1) 01 Televisão da marca Philips de 20", em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 130,00;

D1) 01 Bebedouro pequeno, da marca IBBL, com 02 torneiras, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 110,00;

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 4.420,00 (Quatro mil quatrocentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.210,00 (Dois mil duzentos e dez reais)

LOTE 133

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0056017-08.2006.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CORPUS COSMETICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.703.898/0001-20

CDA: 80 6 06 181895-02 e outras

Localização do lote: Avenida Engenheiro Euzébio Stevaux, 1180 – Jurubatuba - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.124 Colônias Artha Fragrância, frascos de 50 ml, fabricação própria, do estoque de giro da executada, avaliado cada em R\$ 30,00

Valor do débito: R\$ 18.704,81 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 33.720,00 (Trinta e três mil, setecentos e vinte reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.860,00 (Dezesseis mil, oitocentos e sessenta reais)

LOTE 134

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006456-35.2000.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EMPORIO DE MODAS SÃO BERNADO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 66.579.590/0001-67

CDA: 80 6 99 108810-74

Localização do lote: Avenida Ana Costa nº 484, conjunto 913 – Gonzaga – Santos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

160 Pares de sapatos femininos novos, fabricados em couro, diversas marcas, cores e tamanhos, pertencentes ao estoque do executado, avaliado em R\$ 60,00 cada par.

Valor do débito: R\$ 9.554,96 em 03/2001

Valor de avaliação: R\$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais)

LOTE 135

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0042881-36.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PORTELLA ARTES GRAFICAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.394.412/0001-16

CDA: 80 4 09 003142-76

Localização do lote: Rua Jandaia, 162 – Liberdade – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Guilhotina, com 0,82 por 1,00m de boca, da marca Guarani, de propriedade do executado em perfeito estado de uso e funcionando, avaliado em R\$ 65.000,00;

B) 01 Dobradeira com duas bolsas para duas dobras, da marca A.BAUAMAHAK, de propriedade do executado em perfeito estado de uso e funcionamento, avaliada em R\$ 12.000,00.

Valor do débito: R\$ 75.842,82 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 77.000,00 (Setenta e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 38.500,00 (Trinta e oito mil e quinhentos reais)

LOTE 136

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011510-18.2005.403.6110

Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENDA NACIONAL X RP LOPES ME

CNPJ/CPF do executado: 04.236.321/0001-40

CDA: 80 4 05 040081-21

Localização do lote: Rua Sete de Setembro, 81 e Rua Carlos Neves, 65, Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 balcão expositor em vidro e madeira, medindo cerca de 3 metros de comprimento, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 02 balcões expositores em vidro e madeira, medindo cerca de 2 metros de comprimento cada um, sendo que um encontra-se em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 240,00; e outro em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 350,00, totalizando R\$ 590,00;

C) 01 balcão para caixa em vidro e madeira, com as seguintes medidas aproximadas: 1,50m x 1,00m x 1,90m, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 280,00;

D) 01 arquivo em aço com cinco gavetas para guarda de documentos, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00;

E) 01 aparelho de fax, marca Sharp, modelo UX44, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 120,00;

F) 01 balança mecânica da marca Filizola com capacidade para até 6 kg, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 180,00;

G) 01 impressora multifuncional (jato de tinta) da marca Lexmark, modelo X1185, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 99,00;

H) 01 microcomputador do tipo "notebook" da marca Toshiba, com processador Pentium IV - com 1 Gb de memória, na cor preta, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 450,00;

I) 10 suportes expositores para varas de pesca, construídos em aço e madeira, cada um com capacidade para 30 varas de pesca, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 120,00 cada; totalizando R\$ 1.200,00.

J) 46 prateleiras de parede em madeira (aglomerado), com 1,20m de comprimento cada uma, na cor predominante cerejeira, contendo trilho e suporte em aço, todas em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 20,00 cada uma, totalizando R\$ 920,00;

K) 09 prateleiras de parede construída em madeira MDF, para exposição de produtos de pesca, na cor predominante cerejeira, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00 cada uma, totalizando R\$ 720,00;

L) 63 iscas artificiais para pesca em vara, todas novas, marca Rapala, em diferentes cores, modelos e tamanhos, avaliada em R\$ 29,90 cada uma, totalizando R\$ 1.883,70;

M) 20 barracas novas para camping, marca Guepardo, com capacidade para até 4 pessoas, avaliada em R\$ 160,00 cada uma, totalizando R\$ 3.200,00;

N) 100 molinetes) novos para pesca em vara, da marca Maruri, com três rolamentos cada um, avaliado em R\$ 24,99 cada, totalizando R\$ 2.499,00;

O) 70 varas em nylon maciço para pesca, todas novas, em diferentes cores, tamanhos e modelos, avaliada em R\$ 14,50 cada uma, totalizando R\$ 1.015,00;

Valor do débito: R\$ 13.094,96 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 13.636,70 (Treze mil, seiscentos e trinta e seis reais e setenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.818,35 (Seis mil, oitocentos e dezoito reais e trinta e cinco centavos)

LOTE 137

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001347-78.2007.4.03.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X GOTAQUÍMICA PRODUTOS QUÍMICOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 45.006.780/0001-15

CDA: 80 2 07 004964-22

Localização do lote: Rua Paschoal Zimbardi, nº 307 – antigo 76 – Guarulhos/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Tanque cilíndrico, de aço carbono revestido com polipropileno e fibra de vidro, capacidade 18.000 litros, em bom estado de conservação.

Obs.: Embargos à Execução nº 0003871-77.2009.4.03.6119, disponibilização da sentença em 24/03/2011, julgando improcedente.

Valor do débito: R\$ 16.520,17 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

LOTE 138

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000905-95.2010.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X DURACO TRATAMENTO TERMICO LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 68.113.547/0001-37

CDA: 80 4 10 000137-15 e outra

Localização do lote: Rua Coronel Peluso, 1569 – Uberaba – Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais

ônus:

A) 01 Torno convencional, marca Magnum-Cut, modelo FEL 2060 GNX, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 50.000,00

B) 01 Torno convencional, marca Romi, modelo Tormax 30B, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 50.000,00

Valor do débito: R\$ 168.834,79 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 50.000,00 (Cinqüenta mil reais)

LOTE 139

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0011787-07.2008.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X INSTITUTO DE RADIOLOGIA FUTURA S/C LTDA, FRANCISCO DELAI E MARIO MARCIO DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF do executado: 47.742.572/0001-00

Localização do lote: Rua Dr. Miguel Vieira Ferreira, nº 337 – Tatuapé - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Piano, marca Cirei, todo em madeira envernizada no tom castanho escuro, 3 pedais, conhecido como piano vertical, medindo 1,35 x 1,50 x 0,65m (altura x largura x profundidade), acompanhado de banquetta retangular também em madeira no mesmo tom e com regulagem de altura e acento em courvim na cor vinho, usado, aparentando muito bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.500,00;

B) 01 Televisor, marca Sony, modelo Triniton, com tela de 29", acompanhado de controle remoto, sem numeração aparente, aparentando muito bom estado de conservação, avaliado em R\$ 380,00.

Valor do débito: R\$ 24.621,21 em 03/2008

Valor de avaliação: R\$ 3.880,00 (Três mil, oitocentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.940,00 (Um mil, novecentos e



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

quarenta reais)

LOTE 140

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0012046-20.2001.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X AQUILES CROMO DURO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 57.493.710/0001-18

CDA: 80 2 99 047428-08

Localização do lote: Estrada João Ducin, 810 – em frente ao nº 1.143 - Jd. Cambuí – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Secador de ar para refrigerar MDR-100 sem nº aparente, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.500,00.

Valor do débito: R\$ 4.504,36 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.750,00 (Um mil, setecentos e cinquenta reais).

LOTE 141

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0025585-35.2008.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARPET SHOW REVESTIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.423.129/0001-63

CDA: 80 4 08 001685-96 e outras

Localização do lote: Av. Engº Heitor Antonio Eiras Garcia nº 3290 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

600 m² de carpet laminados, cores e procedências diversas, novos, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 50,00 o m², totalizando R\$ 30.000,00.

Valor do débito: R\$ 32.244,36 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 142

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005517-16.2004.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ENTEL ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 49.527.435/0001-88

CDA: 80 6 02 092481-03 e outras

Localização do lote: Av. Cezar Magnani, 996, Vila Paulicéia, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Aparelho de medição termográfica marca Raytec, modelo Photo Temp MX, aferido com certificado 04759, para medições termográficas e fotográficas, avaliado em R\$ 1.200,00

B) 01 Martetele pneumático marca Hilt modelo TE54, com ferramentas punsionadeiras e furadeiras, avaliado em R\$ 800,00.

Valor do débito: R\$ 17.428,01 em 03/2011



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

LOTE 143

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0044550-27.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X COLEGIO SANTA RITA DE CASSIA S/C LTDA – ME

CDA: FGSP200903109

Localização do lote: Rua Jose Bezerra Filho, 62 – Pq Grajaú – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

420 conjuntos de carteiras, ou seja, mesas e cadeiras de uso de educação infantil e ensino fundamental, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 115,00 cada conjunto.

Valor de avaliação: R\$ 48.300,00 (Quarenta e oito mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.150,00 (Vinte e quatro mil, cento e cinquenta reais)

LOTE 144

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0001766-91.2008.403.6110

Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENDA NACIONAL X MONDI ARTIGOS DO LAR LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.902.762/0001-47

CDA: 80 3 03 002666-64

Localização do lote: Avenida Paraná, 3.583, Bairro Cajuru, Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Molde de ferro com 8 cavidades para injeção de colher medidora desdobrável, para o leite Nan da Nestlé, 1200 x 800 x 650 (largura, altura e diâmetro), Hungria, cód. 13201-0, nota fiscal nº 10.408; peso 830 kg, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 56.254,40;

B) 01 Molde inserto tampa fondor gril, em ferro, com 12 cavidades, peso 670 kg, 1200 x 800 x 650 (largura, altura e diâmetro), cód. 13202-0, Hungria, nota fiscal nº 6.970, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 109.500,00;

C) 01 Máquina totalmente automática para encaixar, fechar e embalar a tampa do tempero fondor e gril, procedência Argentina, nota fiscal nº 8.877, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 97.062,89;

D) 01 Máquina dosadora, embaladora, automática de colheres, Alemã, nota fiscal nº 26627, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 195.511,32;

E) 01 Molde tampa fondor gril, com 24 cavidades para fabricação da sobre tampa, peso 1300 kg, 800 x 600 x 600, (largura, altura e diâmetro), cód. 13101-0, Hungria, nota fiscal nº 6970, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 83.740,83;

F) 01 Caminhão Volkswagen, com carroceria fechada de alumínio, tipo baú, capacidade 12.140 toneladas, ano e modelo 1998, placas CMP-1834, diesel, chassi 9BW X2TK61WRB04442, Renavan 699017475, nota fiscal nº 598, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 54.192,00;

G) 03 Torres de resfriamento de água, marca Alpina, modelo 72/2 SGI, ano 2000, nota fiscal nº 17479, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 12.000,00, totalizando R\$ 36.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- H) 01 Tanque aéreo, marca Robins, em bom estado de conservação, avaliado R\$ 5.000,00;
I) 01 Molde com 01 cavidade, tampa 99mm., com gravação Nestlé, (tampa do leite Nan), Bekomold-Hungria, nota fiscal nº 6.970 em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 13.505,00;
J) 04 Esteiras transportadoras, marca Ultraline, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 20.000,00 cada uma, totalizando R\$ 80.000,00;
K) 12 Prateleiras industriais em aço, nota fiscal nº 535, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00 cada uma, totalizando R\$ 3.600,00;
L) 23 Roupeiros com 8 portas cada, nota fiscal nº 6019, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 45,00 cada um, totalizando R\$ 1.035,00;
M) 143 Saleiros, avaliado em R\$ 0,60 cada um, totalizando R\$ 85,80;
N) 1.003 Pimenteiros, avaliado em R\$ 0,60 cada um, totalizando R\$ 601,80;
O) 4.850 Paliteiros, avaliado em R\$ 0,60 cada um, totalizando R\$ 2.910,00;
P) 1.011 Conjuntos de saleiros, pimenteiros e paliteiros, avaliado em R\$ 2,40 cada um, totalizando R\$ 2.426,40;
Q) 455 Recipientes para azeite e vinagre, avaliado em R\$ 1,60 cada um, totalizando R\$ 728,00;
R) 654 Galheteiros com 4 recipientes, avaliado em R\$ 3,80 cada um, totalizando R\$ 2.485,20;
S) 921 Porta condimentos, avaliado em R\$ 1,10 cada um, totalizando R\$ 1.013,10;
T) 360 Pratos fundos, avaliado em R\$ 0,38 cada um, totalizando R\$ 136,80;
U) 4.765 Tigelas de 350ml, avaliado em R\$ 0,26 cada um, totalizando R\$ 1.238,90;
V) 22.308 Colheres infantis, avaliado em R\$ 0,09 cada um, totalizando R\$ 2.007,72;
W) 267 Pratos fundos com borda azul royal, avaliado em R\$ 0,29 cada um, totalizando R\$ 77,43;
X) 5.311 Tigelas azul royal, avaliado em R\$ 0,26 cada um, totalizando R\$ 1.380,86;
Y) 420 Colheres infantis azul royal, avaliado em R\$ 0,09 cada um, totalizando R\$ 37,80;
Z) 346 Pás medidoras, avaliado em R\$ 0,42 cada um, totalizando R\$ 145,32;
A1) 2.378 Cabides vareta cromada 34,5 C, avaliado em R\$ 1,35 cada um, totalizando R\$ 3.210,30;
B1) 355 Conjuntos de 3 cabides gancho fixo, avaliado em R\$ 1,58 cada um, totalizando R\$ 560,90;
C1) 286 Cabides para 3 calças, avaliado em R\$ 0,45 cada um, totalizando R\$ 128,70;
D1) 809 Cabides vareta plástica com presilha, avaliado em R\$ 0,38 cada um, totalizando R\$ 307,42;
E1) 2.436 Conjuntos de 4 cabides infantis com motivos, avaliado em R\$ 1,18 cada um, totalizando R\$ 2.874,48;
F1) 13.206 Escovas para banheiro, avaliado em R\$ 1,08 cada um, totalizando R\$ 14.262,48;
G1) 483 Tigelas 350ml cor caramelo, avaliado em R\$ 0,26 cada um, totalizando R\$ 125,58;
H1) 161 Pratos fundos com borda, avaliado em R\$ 0,42 cada um, totalizando R\$ 67,62;
I1) 12 Canecas azul royal, avaliado em R\$ 0,26 cada um, totalizando R\$ 3,12;
J1) 166 Conjuntos caneca/prato/colher, avaliado em R\$ 0,73 cada um, totalizando R\$ 121,18;
K1) 66 Jarras medidoras sem tampa, avaliado em R\$ 1,20 cada um, totalizando R\$ 79,20 ;
L1) 10 Conchas para sopa, avaliado em R\$ 1,48 cada um, totalizando R\$ 14,80;
M1) 9 Conjuntos espátula e pão duro grande e pequeno, avaliado em R\$ 1,85 cada um, totalizando R\$ 16,65;
N1) 34 Conjuntos saleiro e pimenteiro, avaliado em R\$ 2,40 cada um, totalizando R\$ 81,60;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

O1) 50 Cantoneiras para banheiro, avaliado em R\$ 7,35 cada um, totalizando R\$ 367,50;
P1) 3 Portas vassouras, avaliado em R\$ 5,48 cada um, totalizando R\$ 16,44;
Q1) 78 Cabides 44, avaliado em R\$ 0,52 cada um, totalizando R\$ 40,56;
R1) 51 Conjuntos de 3 cabides gancho fixo com presilha, avaliado em R\$ 1,35 cada um, totalizando R\$ 68,85;
S1) 111 Conjuntos 3 cabides gancho fixo com suporte lingerie, avaliado em R\$ 1,32 cada um, totalizando R\$ 146,52;
T1) 48 Conjuntos com 6 cabides gancho giratório, avaliado em R\$ 5,76 cada um, totalizando R\$ 276,48;
U1) 175 Conjuntos com 3 cabides para saias, avaliado em R\$ 1,40 cada um, totalizando R\$ 245,00;
V1) 1.842 Copos plásticos com gravação mundi, avaliado em R\$ 0,35 cada um, totalizando R\$ 644,70;
W1) 1.170 Raspadores pequenos, avaliado em R\$ 0,32 cada um, totalizando R\$ 374,40;
X1) 740 Recipientes com tampa e colher "lowçucar", avaliado em R\$ 1,42 cada um, totalizando R\$ 1.050,80;
Y1) 500 Pás medidoras friskies, avaliado em R\$ 0,45 cada um, totalizando R\$ 225,00;
Z1) 72 Conjuntos com 3 peneiras 07/10/13 cm, avaliado em R\$ 1,85 cada um, totalizando R\$ 133,20;
A2) 11 Conjuntos infantis com motivos, avaliado em R\$ 0,73 cada um, totalizando R\$ 8,03;
B2) 220 Conj. com 4 tigelas e quatro colheres, avaliado em R\$ 1,40 cada um, totalizando R\$ 308,00;
C2) 842 Cabides gancho fixo, avaliado em R\$ 0,35 cada um, totalizando R\$ 294,70;
D2) 490 Cestas multi-uso, avaliado em R\$ 5,12 cada um, totalizando R\$ 2.508,80.
Valor do débito: R\$ 6.529.742,14 em 03/2011
Valor de avaliação: R\$ 779.239,58 (Setecentos e setenta e nove mil, duzentos e trinta e nove reais e cinquenta e oito centavos)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 389.619,79 (Trezentos e oitenta e nove mil, seiscentos e dezenove reais e setenta e nove centavos)

LOTE 145

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0003722-70.2003.4.03.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: METALÚRGICA GUAPORE LTDA. X INSS E FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE

Localização do lote: Rua Caiapós, 364 – Vila Pires – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Compressor Wayne, W960 ap., reservatório de 500 l., com um after Collor TA60 resf. sep., com três purgadores automáticos Norgren, equipamento usado e em funcionamento, avaliado em R\$ 7.750,00

B) 01 Torno mecânico, marca Nardini, mod. Niazo 500 x 500 m/m, com torno revolver Iran, cap. 1 ½, com endireitadeira de arame de capacidade 0,8 m/m a 3 m/m, com máquina de solda ponto de coluna estática Presol 5 KWA transweld, equipamento usado e em funcionamento, avaliado em R\$ 4.250,00

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 146

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0000700-44.2011.4.03.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: INSS X MARJORI COM. IMP. E REPRESENTAÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 46.525.127/0001-25

Localização do lote: Estrada do Elenco, 3.330/3.710 (atual 2.890) – Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Câmera fotográfica Repromaster 1600, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00;

B) 02 Processadoras AGFAPROOF (sistemas de provas), em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00 cada uma, totalizando R\$ 1.000,00;

C) 02 Reatores de 1000l, para mistura de componentes, em aço 316, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00 cada um, totalizando R\$ 10.000,00;

D) 01 Mapoteca marca Hélios, sem especificações aparentes, avaliada em R\$ 1.000,00;

E) 01 Câmera fotográfica vertical marca Elenco, modelo Nova 50-60, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 600,00;

F) 01 Tanque para lavagem de filme, marca Elenco, número 508117, V220, avaliado em R\$ 400,00;

G) 01 Mesa de exposição, marca Agfa-Gevaert, modelo Favoritz, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00;

H) 02 Processadoras de chapa, marca Agfa-Cevaert, modelo CR740, números 54-318/621 e 54-318/815, avaliada em R\$ 300,00 cada uma, totalizando R\$ 600,00.

Valor do débito: R\$ 420.416,62 em 11/2008

Valor de avaliação: R\$ 14.600,00 (Quatorze mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.300,00 (Sete mil e trezentos reais)

LOTE 147

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000227-80.2010.4.03.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X GRAFICA XIMENES LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 03.716.523/0001-27

CDA: 80 4 09 018631-50 e outras

Localização do lote: Rua São Pedro, 224 - Centro – Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Gravadora de chapas modelo EL92B, Marca Elenco, dimensão de gravação de 66 x 96cm, bicolor, azul e branca, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 19.000,00

B) 01 Impressora Off Set monocolor, formato ¼, sem placa de identificação, marca Adast modelo Romayor 313, fabricação estrangeira, Tchecoslováquia, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 35.000,00

C) 01 Impressora lasercolor modelo HP, Collor Laser Jet 2600N, semi-nova, avaliada em R\$ 1.000,00

Valor do débito: R\$ 58.187,44 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 55.000,00 (Cinqüenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 148

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0011793-14.2008.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS SANTAMARI, JOSÉ LUIZ SANTAMARIA GONZALEZ E LAZARA DOS SANTOS SANTAMARIA GONZALEZ

CNPJ/CPF do executado: 53.955.290/0001-93

Localização do lote: Rua Tiubá, nº 61/67 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Furadeira de coluna, modelo F4-5-38, serie 581, nº 4248, com motor elétrico trifásico, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00

B) 01 Máquina de solda a ponto, para solda de aço inox, marca Rocher Ltda, elétrica, nº 12162 – S-3, 50/60 trifásica, 220V, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00.

Valor do débito: R\$ 17.677,23 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 149

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000720-92.2003.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X FÁBRICA DE LAJES AMORITAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 52.916.202/0001-81

CDA: 80 4 02 054875-75

Localização do lote: Rua dos Cocais, 1.581 - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

6.070 Lajotas H10, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliadas cada uma em R\$ 1,10, perfazendo o total de R\$ 6.677,00 (seis mil, seiscentos e setenta e sete reais).

Valor do débito: R\$ 9.785,50 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 6.677,00 (Seis mil, seiscentos e setenta e sete reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.338,50 (Três mil, trezentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos).

LOTE 150

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0043724.98.2009.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RIPPER COMERCIO DE PECAS LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 04.929.692/0001-08

CDA: 80 4 09 003326-81

Localização do lote: Rua Orindiuva, 88 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Virabrequim/motor, marca PTC POWER, para uso em tratores, sob código 2Y4517, novo, na embalagem, avaliado cada peça em R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 8.000,00

B) 01 Roda guia 320B ITR USCO, sob código nº 1132907, nova, para uso em tratores, avaliada em R\$ 3.500,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- C) 107 Filtros de combustível marca INPECA, novos, sob código nº 1P2299/SCB753, para uso em tratores, avaliado cada peça em R\$ 25,00, totalizando R\$ 2.675,00
D) 102 Filtros de óleo de motor, novos, marca IMPECA, sob código nº 2P4004/SLB 422, para uso em tratores, avaliado cada peça em R\$ 35,00, totalizando R\$ 3.570,00
E) 02 Camisas de levantamento (L/E) Michigan, para uso em tratores, marca HIDRAUCAF, sob código de uso nº 12706477, novas, cada peça avaliada em R\$ 2.800,00, totalizando R\$ 5.600,00
F) 01 Ponta de eixo, 120G – 120H, dez furos, Caterpillar, marca BIZA, sob código nº 1473309, nova, avaliada em R\$ 2.900,00
G) 01 Coroa/pinhão, para uso em trator, marca NACIONAL DYNAPAC, sob código 700 ou Ref.76021827, conjunto avaliado em R\$ 3.200,00
H) 01 Coroa/pinhão, para uso em trator, CASE, NACIONAL, sob código nº E96409, conjunto avaliado em R\$ 3.500,00
I) 01 (um) Vidro de pára brisa central, para uso em trator, marca MOCAR, novo, sob código nº 1732142, avaliado em R\$ 1.400,00
Valor do débito: R\$ 35.860,40 em 03/2011
Valor de avaliação: R\$ 34.345,00 (Trinta e quatro mil trezentos e quarenta e cinco reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.172,50 (Dezessete mil cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 151

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006687-57.2003.403.6114 e apensos

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AVMAQ AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.075.573/0001-47

CDA: 80 2 02 037697-65 e outras

Localização do lote: Rua Príncipe Humberto, 599, Vila Campestre, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Retificadora Ribbon cilíndrica eixo até 100 mm x 250 de diâmetro, em bom estado de conservação e em funcionamento no ato da diligência, avaliado em R\$ 32.000,00.
B) 01 Retificadora universal Landis nº 30-0306 tipo Centerless capacidade 100 mm, em mau estado de conservação e no ato da diligência a máquina não estava em funcionamento, a máquina estava encostada em uma parede aparentando estar fora de uso há muito tempo, avaliado em R\$ 50.000,00
C) 01 Pórtico de 6 metros de altura, com trilho para 20 toneladas, em bom estado de conservação e em funcionamento no ato da diligência, avaliado em R\$ 60.000,00
D) 01 Girafa para levantar máquina para 01 tonelada, em bom estado de conservação e em funcionamento no ato da diligência, avaliado em R\$ 2.000,00
E) 01 Dobradeira manual de chapas de aço de 2 metros de comprimento, em razoável estado de conservação, porém não estava sendo usada do momento da diligência, avaliado em R\$ 6.000,00.
F) 01 Retífica angular; marca Warner Sansey, série SMA – 30681, ACC-1440ª, cor azul e branca, em bom estado de conservação, porém não estava sendo utilizada no ato da diligência e estava desmontada e encostada num canto da fábrica aparentando estar fora de uso há algum tempo, além de ter vários objetos sobre ela, avaliado em R\$ 40.000,00.

Valor do débito: R\$ 948.447,45 em 03/2011



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

LOTE 152

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0044557-19.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS RIO BONITO LIMITADA

CDA: FGSP200901841

Localização do lote: Rua Frederigo Rene Jaegher, 213 – Rio Bonito – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

5.100Kg de cartões duplex de 300 G/M2, no formato 770 x 1130, avaliado em R\$ 3,08 por Kg, estado novo e estoque rotativo da executada.

Valor de avaliação: R\$ 15.708,00 (Quinze mil, setecentos e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.854,00 (Sete mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais)

LOTE 153

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009538.18.2002.403.6110

Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENDA NACIONAL X LUCIO JOSE COSTA

CNPJ/CPF do executado: 64.076.029/0001-30

CDA: 80 4 02 034700-04

Localização do lote: Rua Dr. Seme Stefano, 13 – Sorocaba/SP (itens A ao L) e Rua Edmundo Rogério Novaes de Oliveira, 115, Votorantim/SP (item N)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 14 mesas para lanchonete, em aço, redondas, cada uma contendo quatro cadeiras em aço almofadadas, usadas, em regular estado de conservação, avaliada cada mesa em R\$ 60,00 e cada cadeira em R\$ 30,00, avaliado cada conjunto em R\$ 180,00, totalizando R\$ 2.520,00;

B) 01 balcão refrigerador para lanchonete, com frente de vidro marca Porto Frio Votorantim, usado, em regular estado de conservação, com pequenas avarias, avaliado em R\$ 600,00;

C) 01 estufa de vidro para conservar salgados, marca Porto Ferreira, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;

D) 01 microondas marca Panasonic, em bom estado de conservação e, funcionamento, avaliado em R\$ 100,00;

E) 01 freezer vertical branco, marca Prosdócimo F25 (Stock Freezer), usado, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 250,00;

F) 01 geladeira tipo industrial marca Conservex, com seis portas, em aço inox, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.200,00

G) 01 freezer horizontal branco, sem marca aparente, com duas portas, usado, em bom estado de conservação e em funcionamento (pequenas ferrugens), avaliado em R\$ 200,00;

H) 01 forno a gás Imequi, tipo industrial, em inox, com duas bocas, usada, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 600,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

I) 01 chapa a gás para lanche, marca Porgás, de duas bocas, com a frente em inox, usado, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 40,00;

J) 01 fogão a gás tipo industrial, com oito bocas, sem marca aparente, usado, em mau estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 500,00;

K) 01 balcão refrigerador para uso em lanchonete, marca Gelopar, branco, usado, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 600,00

L) 01 chapa a gás para lanche, marca Sire, usado, mau estado de conservação e desativada, avaliada em R\$ 280,00;

M) 01 expositor para saladas, utilizado em restaurantes, marca Fogões Venâncio, em inox, usado, em mau estado de conservação e desativado, avaliado em R\$ 100,00.

Valor do débito: R\$ 25.068,33 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 7.190,00 (Sete mil cento e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.595,00 (Três mil quinhentos e noventa e cinco reais)

LOTE 154

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0000835-56.2011.4.03.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: INSS/FAZENDA X IND. MECÂNICA URI LTDA., GOTT FRIED HANNI, ANGELA HAENNI, MARCIA HANNI TORTORELLI E BRUNO HAENNI JUNIOR

CNPJ/CPF do executado: 60.628.211/0001-03

Localização do lote: Avenida Guinle, 1.330 – Cumbica – Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Tornos-revólver, marca IRAM, com passagem de ¾", na cor verde, avaliada em R\$ 4.500,00 cada um, totalizando R\$ 9.000,00;

B) 01 Afiadora de ferramentas com dois revollos e mesa de apoio angular, marca Uri, modelo AF 201, na cor verde, avaliada em R\$ 5.000,00;

C) 01 Furadeira de coluna, sem marca, modelo ou numeração aparente, avaliada em R\$ 2.800,00;

D) 01 Furadeira de coluna, marca Yadoya, modelo FY-S-32, série 287, máquina 2642, avaliada em R\$ 3.000,00;

E) 05 Furadeiras de bancada, da marca Melo, avaliada em R\$ 2.200,00 cada uma, totalizando R\$ 11.000,00;

F) 01 Prensa excêntrica, marca Jundiaí, capacidade 40 toneladas, na cor verde, número 2676, avaliada em R\$ 15.000,00;

G) 01 Máquina de aquecer sistema condutivo, potência 100 KVA, marca JCS, informação original do representante: a máquina possui execução especial com cabeçote duplo refrigerado a água e fechamento pneumático, na cor verde, nº 502, avaliada em R\$ 80.000,00;

H) 01 Furadeira de coluna, sem marca, modelo ou numeração aparente, avaliada em R\$ 10.000,00;

I) 01 Rosqueadeira de bancada, marca Dauer, avaliada em R\$ 4.500,00;

J) 01 Serra de fita, marca Ronemak, modelo AC 250, avaliada em R\$ 13.000,00;

K) 01 Fresadora de produção, marca Rouchaud Limoges, avaliada em R\$ 35.000,00;

L) 01 Fresadora de produção, marca Kent Owens, nº 2-20, avaliada em R\$ 18.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

M) 01 Prensa excêntrica, Harlo do Brasil, nº 613, capacidade 8 toneladas, avaliada em R\$ 2.000,00;

N) 01 Torno-revólver, marca AMA, modelo TRF4, avaliado em R\$ 22.000,00;

O) 01 Torno-revólver, marca Polimac, modelo R38DR, avaliado em R\$ 10.000,00;

P) 03 Tornos automáticos Traub, modelo A-25, avaliado em R\$ 25.000,00 cada um, totalizando R\$ 75.000,00;

Q) 02 Tornos automáticos, marca Traub, modelo TB 42, avaliado em R\$ 40.000,00 cada um, totalizando R\$ 80.000,00;

R) 01 Torno Romi, modelo Centur 35 II, CNC, avaliado em R\$ 80.000,00;

S) 01 Torno Romi, Cosmos 20 U, com CNC, avaliado em R\$ 100.000,00;

T) 01 Retífica, Carjac, modelo RSC 500, avaliada em R\$ 95.000,00;

U) 01 Retífica, Carjac, tipo 50, patrimônio RT-04, verde, avaliada em R\$ 50.000,00;

V) 01 Torno Romi com CNC, nº 002-085713-358, avaliado em R\$ 100.000,00;

W) 03 Tornos-revólver, marca AMA, com passagem de 1 ½", com revólver estrela e carrinho vertical, cor verde, avaliado em R\$ 5.800,00 cada um, totalizando R\$ 17.400,00;

X) 01 Retífica marca GP, patrimônio nº RT 05, verde, com plaqueta indicando "Ucimu", made in Italy, nº 22884, fora de uso, avaliada em R\$ 80.000,00;

Y) 01 Retífica, marca Seny, modelo R60H, nº 134, com a inscrição "Made in Spain", avaliada em R\$ 85.000,00;

Z) 01 Torno Romi, com CNC, modelo Centur 30 D, série 002.085712358, ano 2001, avaliado em R\$ 100.000,00;

A1) 01 Torno Romi, com CNC, modelo Galasy 10, nº 016004965-406, ano 2003, avaliado em R\$ 130.000,00;

B1) 01 Prensa excêntrica, com freio a fricção, marca Jundiaí, ano 2000, número 11657, modelo EL 100FG, capacidade 100 toneladas, avaliada em R\$ 90.000,00;

C1) 01 Retífica Cincinnati, tipo Centerless, patrimônio RT 09, rebolo com diâmetro de 500mm x 254mm, cor laranja, avaliada em R\$ 100.000,00;

D1) 01 Retífica, marca Cincinnati, tipo Centerless, rebolo com diâmetro de 500 x 254mm, sem modelo ou numeração aparente, avaliada em R\$ 100.000,00.

Obs. 1: Embargos à Execução nº 0032205-97.2007.4.03.6119, TRF 3ª Região.

Obs. 2: As máquinas e equipamentos estão em regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 2.727.285,87 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.522.700,00 (Um milhão, quinhentos e vinte e dois mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 761.350,00 (Setecentos e sessenta e um mil, trezentos e cinquenta reais)

LOTE 155

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0001065-23.2010.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: INSS X RAO LUMINOSO LTDA E OUTROS

CNPJ/CPF do executado: 60.704.590/0001-65

Localização do lote: Rua Cecília, 244, Centro – Santo Andre/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina Inversora de Solda, marca UNIMATIC, 250 amperes, número de série 96-f-0174, cor vermelha, com aproximadamente 10m de cabos, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Compressor, marca Schulz, mod. MS-1-10/175, Super Advanced, capacidade 120lb/pol², motor de 2 cv, na cor cinza, avaliado em R\$ 1.000,00

Valor débito: R\$ 25.680,97 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 156

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0038000-65.1999.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONTROLTEC SISTEMAS E AUTOMAÇÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 46.825.170/0001-06

CDA: 80 6 99 011276-48

Localização do lote: Rua Brasília Marcondes, 72 – Jaguaré – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

20 placas de isolamento óptica, modelo OPT-02, para medição isolada de fechamento de contato de disjuntores de alta tensão, isolamento de até 15 KV, 60 Hz, de fabricação da própria executada, avaliado em R\$ 1.800,00 cada.

Valor do débito: R\$ 31.213,46 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

LOTE 157

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003234-18.2003.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X EMBALAGEM CAVALCANTE LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.309.443/0001-01

CDA: 80 2 98 033322-64

Localização do lote: Rua dos Coqueiros, 1.090 Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Rotuladeira, marca "JPJ Ind. e Com. de Máquinas Ltda.", semi-automática, modelo JP20E, ano 04/07, nº de série 931, usada, funcionando, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 23.907,40 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais).

LOTE 158

Natureza e nº do processo: 3Carta Precatória nº 0015041-17.2010.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LIMP 3000 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67.455.055/0001-67

CDA: 80 5 03 012067-75

Localização do lote: Av. Mutinga, 492 – Pirituba – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 Lavadora de pisos industrial, marca NOBLES, elétrica Scriber, numeração e modelo não aparentes, sem o painel de acionamento também, avaliada em R\$ 3.000,00

B) 01 Enceradeira de pisos, marca Bandeirantes, P45, 220V, avaliada em R\$ 700,00

Valor do débito: R\$ 8.247,49 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 3.700,00 (Três mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.850,00 (Um mil, oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 159

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0042283-24.2005.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X MASSAS ALIMENTÍCIAS FARAH LTDA

Localização do lote: Rua Capitão Alberto Mendes Junior, nº 338 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Expositor de salgados, estrutura em aço inox, vidro curvo frontal, medindo aproximadamente 1m de comprimento x 0,40m de profundidade x 0,30m de altura, na parte mais alta, elétrico, com pés de borracha, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00;

B) 01 Máquina de assar frango, marca AGT, estrutura em aço inox, a gás, 2 portas frontais de correr, com capacidade para 6 espetos giratórios, em bom estado, avaliada em R\$ 1.600,00;

C) 01 Balança digital, marca Filizola, modelo CS-15, capacidade 15kg, em bom estado, avaliada em R\$ 450,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)

LOTE 160

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0026877-70.1999.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TAIGA IND/ E COM/ DE INFLAVEIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.021.982/0001-06

CDA: 80 2 99 000096-34

Localização do lote: Rua Manoel Gaya, 1582, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 máquinas de costura retas, industriais, marca Brother, modelo DB2-B755.5A, com motor, mesa em fórmica e estante de ferro, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 800,00;

B) 30 ventiladores, marca IBRAM, modelo VSC10, 10 cv, 220v, monofásico, novos, do estoque rotativo da empresa, utilizado para inflar material promocional, avaliado em R\$ 378,00 cada, totalizando R\$ 11.340,00;

C) 30 ventiladores, marca IBRAM, modelo VSC20-1, 3 cv, 220v, 2p., novos, do estoque rotativo da empresa, utilizado para inflar material promocional, avaliado em R\$ 398,00 cada, totalizando R\$ 11.940,00;

D) 30 ventiladores, marca IBRAM, modelo VSC30, 0,65 cv, 220v, novos, do estoque rotativo da empresa, utilizado para inflar material promocional, avaliado em R\$ 398,00 cada, totalizando R\$ 11.940,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

E) 1.000 metros de tecido lucacel-nylon, 100% poliamida, em várias cores, para fabricação de balões promocionais, novos, do estoque rotativo, medindo de 1,20m. a 1,40m, de largura, avaliado em R\$ 11,98 o metro, totalizando R\$ 11.980,00;

F) 01 máquina de solda para Nylon resinado, cristal e outros plásticos, dados obtidos com o fabricante: marca ARdélia 12/96 – C280800C30100 – código 8204BC-3, potência 6 KVA, cor verde martelado, usada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 8.000,00;

G) 02 mesas, marca Rivera, tampo em melamina cinza claro, pés em estrutura metálica pintados na mesma cor, 4 gavetas, medindo 1,50m. de comp. X 0,70cm. de largura, em bom estado, avaliada em R\$180,00 cada, totalizando R\$ 360,00;

H) 01 mesa, marca Rivera, tampo em melamina cinza claro, 2 gavetas, pés inteiriços em estrutura metálica, pintados na mesma cor, medindo 1,10m de comp. X 0,70cm. de largura, em bom estado, avaliada em R\$150,00;

I) 01 armário diretor, marca Pandin, de aço, com duas portas, medindo 0,85cm de larg. X 1,80m de altura x 0,38cm de profundidade, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

J) 01 arquivo de aço, marca Pandin, com 4 gavetas, cor cinza, usado, em bom estado, avaliado em R\$ 140,00;

K) 03 cadeiras giratórias com braço, encosto e assentos revestidos em tecido azul, em razoável estado, avaliada em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 180,00;

L) 01 armário baixo, marca Rivera, com 2 portas, revestido em melamina cinza claro, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00;

M) 01 rack para computador, marca Rivera, tampo em melamina cinza claro, pés inteiriços com rodinhas em estrutura de metálica, na mesma cor, em bom estado, avaliado em R\$ 60,00;

N) 01 microcomputador Pentium MMX, 233 MHZ, monitor 14" LG, míni torre com leitor de disquete 3 ½ e CD-Rom (sem funcionamento), impressora Epson Stylus Color 600, com teclado e mouse , avaliado em R\$ 250,00;

O) 01 (um) aparelho de fax, marca Panasonic KX-FT21, em bom estado, avaliado em R\$ 300,00;

P) 01 aparelho de ar condicionado, marca Cônsul, modelo Air Máster 7.500, em bom estado, avaliado em R\$ 400,00.

Valor do débito: R\$ 66.005,86 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 58.140,00 (Cinquenta e oito mil, cento e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 29.070,00 (Vinte nove mil e setenta reais)

LOTE 161

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001910-22.2005.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X INTERFACE AUTOMAÇÃO, CONSULTORIA, MANUTENÇÃO E MONTAGEM

CNPJ/CPF do executado: 02.806.577/0001-10

CDA: 80 6 05 003357-34 e outras

Localização do lote: Rua Kasato Maru nº 17 - Silveiras – Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 Plotter marca “Mutoh”, modelo IP 220, “drafting & cutting”, número de série: T3500/53, 10-240V.,50/60Hz, 06/03 A., usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00

B) 01 Calibrador digital marca “Naka”, modelo CAB2000, número de série: NN-0104E2,110/220V, 60Hz, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00

C) 01 Mostrador digital (pane view) marca “Allen Bradley”, DTAM micro, serial: 128777, novo, que avalio em R\$ 650,00

D) 01 Conversor de temperatura marca “Sensycon - Hartmann & Brown”, número de série: 524451, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00

E) 01 Instrumento de precisão marca “Iope”, modelo MTU50, número de série: 83474/1/1,usado em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 450,00

F) 01 Modulador de sinal, marca “Adam”, 3016-A, MO:48301601, novo, avaliado em R\$ 200,00

G) 01 Micrologix marca “Allen Bradley”, modelo SLC500, 50/60 Hz, cat:1746-IA16, novo, avaliado em R\$ 700,00

H) 01 Micrologix marca “Allen Bradley”, modelo SLC500, 50/60 Hz, cat:1747-L541, novo, avaliado em R\$ 700,00

I) 01 Contatora marca “Weg”, CWM185, BCXML11, made in Spain, nova, avaliada em R\$ 350,00

J) 01 Indicador digital de pressão marca “Naka”, modelo DPI601/CSA, temperatura máxima 50°C, número de série: 601C5298604, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00

K) 01 Motor de indução trifásico marca “Eberle”, modelo B63, número 0504, 1/3 cv, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00.

Obs.: Os equipamentos estão todos desativados há aproximadamente dois anos, não tendo sido possível constatar o funcionamento dos mesmos.

Valor do débito: R\$ 19.426,15 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 5.750,00 (Cinco mil setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.875,00 (Dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 162

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0031989-34.2010.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LIVRARIA CHAVES LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 58.606.443/0001-00

CDA: 80 6 97 042029-30

Localização do lote: Rua do Orfanato, 790 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

445 Volumes de livros usados de autores, títulos e encadernações diversos, do estoque rotativo da executada, cod.40W, avaliado em R\$ 10,00 cada um.

Valor do débito: R\$ 4.732,96 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 4.450,00 (Quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.225,00 (Dois mil, duzentos e vinte e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 163

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0020703-06.2000.4.03.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CIPASA ARTEFATOS DE PAPEL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 47.350.400/0001-90

CDA: 80 3 98 003612-28

Localização do lote: Rua Eng. Alexandre Machado, 179 – Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Estufa elétrica, com duas portas, medindo 3,00 x 3,00 x 2,60 m, na cor cinza, equipada com 60 kw de resistência elétrica, com dois motores de 5 CV para ventilação, um motor de 3 CV para exaustão de gases com tubulação e chaminé, painel elétrico com chave magnética, contadores e botões de controle e termostato, avaliada em R\$ 58.000,00;

B) 01 Máquina semi-automática de acabamento de cones de papel, marca Cipasa, cor verde, para corte, virola, lixamento, furo de reserva e impressão, medidas 3,00m de comprimento, 1,10m de largura e 2,00m de altura, com mesa giratória de 520mm, contendo 8 fusos, com três motores elétricos, um redutor e coletor de pó marca Rebel, modelo TC 60/7 com motor de 7,5 HP, em bom estado de conservação e funcionamento, completa e em uso, avaliada em R\$ 100.000,00.

Valor do débito: R\$ 77.402,18 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 158.000,00 (Cento e cinquenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 79.000,00 (Setenta e nove mil reais)

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 18/04/2011, pág. 20/75.